
Ročník 2001

Číslo 10 Rozesláno dne: 12. října 2001   Cenová skupina 99

OBSAH:
Strana:

ČÁST  A – OZNÁMENÍ

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

Oddíl 2. České technické normy
ČSNI č. 84/01 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2

Upozornění redakce 13
ČSNI č. 85/01 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 14
ČSNI č. 86/01 o veřejném projednání návrhů norem ETSI 19
ČSNI č. 87/01 o vydání norem ETSI 21
ČSNI č. 88/01 o návrzích na zrušení ČSN 24
ČSNI č. 89/01 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 26
ČSNI č. 90/01 o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN – viz příloha 64
ČSNI č. 91/01 o veřejném projednání  návrhů evropských norem CEN – viz příloha 71

Oddíl 3. Metrologie

Oddíl 4. Autorizace

Oddíl 5. Akreditace
ČIA č. 10/01 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 43

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO č. 10/01 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním

dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 51
HŽ č. 08/01 o vydání normy HŽ, jejich změn, oprav a zrušení 56

ČÁST  B – INFORMACE

ÚNMZ č. 59/01 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách
obchodu (TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace
(WTO) a smluvních stran Smlouvy mezi vládou ČR a vládou SR o spolupráci v oblasti
technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech 57

ČÁST  C – SDĚLENÍ

ČSNI o vydání publikace Protokol k Evropské dohodě o posuzování shody a akceptaci
průmyslových výrobků 63

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE



Věstník č. 10/2001

2

ČÁST  A – OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 68/01
Českého normalizačního institutu

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny  nebo zrušeny dále
uvedené ČSN:

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není uvedeno
jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN.

VYDANÉ ČSN

1. ČSN IEC 61713
      (01 0692)
      kat.č. 62586

Zajištění spolehlivosti softwaru
pomocí procesů jeho životního
cyklu - Návod k použití
Vydání: Říjen 2001

2. ČSN EN ISO 2922
      (01 1665)
      kat.č. 62988

Akustika - Měření zvuku šířeného
vzduchem vyzařovaného plavidly
na vnitrozemských vodních ces-
tách a v přístavech
(idt ISO 2922:2000)
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 22922
      (01 1665)

Akustika - Měření hluku vyzařova-
ného plavidly na vnitrozemských
vodních cestách a v přístavech
(ISO 2922:1975)
Vydání: Prosinec 1996

3. ČSN CR 13935
      (01 5036)
      kat.č. 62980

Nedestruktivní zkoušení – Gene-
rický model struktury dat v ne-
destruktivním zkoušení*)
Vydání: Říjen 2001

4. ČSN EN 10246-6
      (01 5066)
      kat.č. 60771

Nedestruktivní zkoušení ocelo-
vých trubek - Část 6: Auto-
matické zkoušení bezešvých oce-
lových trubek pro zjišťování
příčných necelistvostí ultrazvu-
kem
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN  10246-6
      (01 5066)

Nedestruktivní zkoušení ocelových
trubek - Část 6: Automatizované
ultrazvukové zkoušení po celém
obvodu ocelových bezešvých tru-
bek na zjišťování příčných nece-
listvostí
Vyhlášena: Květen 2001

5. ČSN EN 12345
      (05 0008)
      kat.č. 62339

Svařování - Vícejazyčný slovník
termínů svarových spojů se zobra-
zením
Vydání: Říjen 2001

6. ČSN EN ISO 11114-2
      (07 8609)
      kat.č. 62940

Lahve na přepravu plynů -
Kompatibilita materiálů lahve
a ventilu s plynným obsahem -
Část 2: Nekovové materiály
(idt ISO 11114-2:2000)
Vydání: Říjen 2001

7. ČSN EN 12162
      (11 0031)
      kat.č. 62997

Kapalinová čerpadla – Bezpeč-
nostní požadavky - Postup při
provádění hydrostatické tlakové
zkoušky
Vydání: Říjen 2001

8. ČSN  EN 10241
      (13 2230)
      kat.č. 62784

Ocelové potrubní tvarovky se
závity
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 10241
      (13 2230)

Ocelové potrubní tvarovky se
závity
Vyhlášena: Květen 2001

9. ČSN EN 50325-3
      (18 3060)
      kat.č. 62973

Průmyslový komunikační podsys-
tém založený na ISO 11898
(CAN) pro rozhraní řídicí jed-
notka-zařízení - Část 3: Inteli-
gentní distribuovaný systém
(SDS)
Vydání: Říjen 2001

10. ČSN EN 54-7
      (34 2710)
      kat.č. 62583

Elektrická požární signalizace -
Část 7: Hlásiče kouře - Hlásiče
bodové využívající rozptýleného
světla, vysílaného světla a ioni-
zace
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší
část ČSN 34 2710 z 1977-08-15

11. ČSN IEC 60331-11
      (34 7115)
      kat.č. 62922

Zkoušky elektrických kabelů za
podmínek požáru - Celistvost
obvodu - Část 11: Zařízení -
Samostatné hoření při teplotě
plamene alespoň 750 °C
Vydání: Říjen 2001



Věstník č. 10/2001

3

12. ČSN IEC 60331-21
      (34 7115)
      kat.č. 62923

Zkoušky elektrických kabelů za
podmínek požáru - Celistvost
obvodu - Část 21: Postupy
a požadavky - Kabely se jme-
novitým napětím do 0,6/1,0 kV
včetně
Vydání: Říjen 2001

13. ČSN IEC 60331-23
      (34 7115)
      kat.č. 62924

Zkoušky elektrických kabelů za
podmínek požáru - Celistvost
obvodu - Část 23: Postupy
a požadavky - Elektrické kabely
pro přenos dat
Vydání: Říjen 2001

14. ČSN IEC 60331-25
      (34 7115)
      kat.č. 62925

Zkoušky elektrických kabelů za
podmínek požáru - Celistvost
obvodu - Část 25: Postupy
a požadavky - Kabely s optic-
kými vlákny
Vydání: Říjen 2001

15. ČSN EN 130800
      (35 8293)
      kat.č. 63032

Dílčí specifikace - Tantalové kon-
denzátory pro povrchovou mon-
táž**)
Vydání: Říjen 2001

16. ČSN EN 61978-1
      (35 9232)
      kat.č. 62720

Optické vláknové pasivní kom-
penzátory disperze - Část 1:
Kmenová specifikace
(idt IEC 61978-1:2000)
Vydání: Říjen 2001

17. ČSN EN 61300-3-5
      (35 9252)
      kat.č. 63046

Spojovací prvky a pasivní
součástky vláknové optiky -
Základní zkušební a měřicí
postupy - Část 3-5: Zkoušení
a měření - Závislost útlumu na
vlnové délce**)
(idt IEC 61300-3-5:2000)
Vydání: Říjen 2001

18. ČSN EN 61300-3-7
      (35 9252)
      kat.č. 63047

Spojovací prvky a pasivní sou-
částky vláknové optiky – Základ-
ní zkušební a měřicí postupy -
Část 3-7: Zkoušení a měření -
Závislost útlumu a útlumu odra-
zu na vlnové délce**)
(idt IEC 61300-3-7:2000)
Vydání: Říjen 2001

19. ČSN EN 61347-2-1
      (36 0510)
      kat.č. 62751

Ovládací zařízení pro světelné
zdroje - Část 2-1: Zvláštní poža-
davky na zapalovací zařízení
(jiná než doutnavková)
(idt IEC 61347-2-1:2000)
Vydání: Říjen 2001
S účinností od 2003-11-01 se ruší

      ČSN EN 60926
      (36 0296)

Příslušenství pro zdroje světla -
Zapalovací zařízení (jiná než dou-
tnavková) - Všeobecné a bezpeč-
nostní požadavky
Vydání: Červen 1997

20. ČSN EN 60730-1 ed. 2
      (36 1960)
      kat.č. 62489

Automatická elektrická řídicí
zařízení pro domácnost a podob-
né účely - Část 1: Všeobecné
požadavky
(mod IEC 60730-1:1999)
Vydání: Říjen 2001

21. ČSN EN 60086-1 ed.2
      (36 4110)
      kat.č. 62954

Primární baterie - Část 1: Vše-
obecně
(idt IEC 60086-1:2000)
Vydání: Říjen 2001
S účinností od 2003-12-01 se ruší

      ČSN EN 60086-1
      (36 4110)

Primární baterie - Část 1: Vše-
obecně
Vydání: Červenec 1998

22. ČSN EN 60086-5
      (36 4110)
      kat.č. 62953

Primární baterie - Část 5: Bez-
pečnost baterií s vodným elektro-
lytem
(idt IEC 60086-5:2000)
Vydání: Říjen 2001

23. ČSN EN 60601-2-34 ed. 2
      (36 4800)
      kat.č. 62568

Zdravotnické elektrické přístro-
je - Část 2-34: Zvláštní poža-
davky na bezpečnost a základní
vlastnosti invazivních monitorů
krevního tlaku
(idt IEC 60601-2-34:2000)
Vydání: Říjen 2001
S účinností od 2003-11-01 se ruší

      ČSN EN 60601-2-34
      (36 4800)

Zdravotnické elektrické přístroje -
Část 2: Zvláštní požadavky na
bezpečnost přímých monitorů
krevního tlaku
Vydání: Březen 1998

24. ČSN ISO/IEC 8802-11
      +Amd.1
      (36 9206)
      kat.č. 62881

Informační technologie – Teleko-
munikace a výměna informací
mezi systémy - Lokální a me-
tropolitní sítě - Specifické po-
žadavky - Část 11: Specifikace
řízení přístupu k médiu (MAC)
a specifikace fyzické vrstvy
(PHY) pro bezdrátové sítě
LAN**)
Vydání: Říjen 2001

25. ČSN ISO/IEC 8882-2
      (36 9230)
      kat.č. 62879

Informační technologie – Teleko-
munikace a výměna informací
mezi systémy - Zkoušení shody
DTE X.25 - Část 2: Sestava testů
shody spojové vrstvy
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO/IEC 8882-2
      (36 9230)

Informační technologie – Teleko-
munikace a výměna informací
mezi systémy - Zkoušení shody
DTE  X.25 - Část 2: Sestava testů
shody spojové vrstvy
Vydání: Duben 2000

26. ČSN ISO/IEC 8882-3
      (36 9230)
      kat.č. 62880

Informační technologie – Teleko-
munikace a výměna informací
mezi systémy - Zkoušení shody
DTE X.25 - Část 3: Sestava testů
shody paketové vrstvy*)
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO/IEC 8882-3
      (36 9230)

Informační technologie – Teleko-
munikace a výměna informací
mezi systémy - Zkoušení shody
DTE  X.25 - Část 3: Sestava testů
shody paketové vrstvy
Vydání: Duben 2000



Věstník č. 10/2001

4

27. ČSN ISO/IEC 15802-5
      (36 9247)
      kat.č. 62877

Informační technologie – Teleko-
munikace a výměna informací
mezi systémy - Lokální a metro-
politní sítě - Společné specifika-
ce - Část 5: Přemosťování pro
dálkové řízení přístupu k médiu
(MAC) **)
Vydání: Říjen 2001

28. ČSN ISO/IEC 13239
      (36 9263)
      kat.č. 62875

Informační technologie – Teleko-
munikace a výměna informací
mezi systémy - Procedury vyso-
koúrovňového řízení datového
spoje (HDLC) **)
Vydání: Říjen 2001

29. ČSN ISO/IEC 13642
      (36 9264)
      kat.č. 62878

Informační technologie - Prvky
informací managementu vztahu-
jící se k fyzické vrstvě OSI*)
(idt ITU-T X.281:1999)
Vydání: Říjen 2001

30. ČSN ISO/IEC 13650-1
      (36 9697)
      kat.č. 62876

Informační technologie – Pro-
pojení otevřených systémů -
Sestava testů shody pro protokol
OSI TP - Část 1: Struktura
sestavy testů a účely testů**)
Vydání: Říjen 2001

31. ČSN EN 1147
      (38 9800)
      kat.č. 62558

Přenosné žebříky pro hasiče
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 38 9802 Hákový žebřík
z 1971-06-02

      ČSN 38 9805 Vysunovací žebřík
z 1971-06-02

32. ČSN EN 844-12
      (49 0016)
      kat.č. 63002

Kulatina a řezivo – Terminolo-
gie - Část 12: Dodatečné termíny
a rejstřík
Vydání: Říjen 2001

33. ČSN EN ISO 3582
      (64 5464)
      kat.č. 63081

Měkké lehčené polymerní
materiály - Laboratorní hodno-
cení charakteristik  hořlavosti
malých zkušebních těles v hori-
zontální poloze vystavených
malému plameni
(idt ISO 3582:2000)
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 64 5464 Zkoušení lehčených hmot. Zkou-
šení hořlavosti lehčených hmot
z 1978-07-31

34. ČSN EN 1252-2
      (69 7252)
      kat.č. 62783

Kryogenické nádoby – Materiá-
ly - Část 2: Požadavky na hou-
ževnatost při teplotách mezi
-80 °C a -20 °C
Vydání: Říjen 2001

35. ČSN EN 1096-2
      (70 1030)
      kat.č. 63077

Sklo ve stavebnictví - Sklo
s povlakem - Část 2: Požadavky
a zkušební metody pro povlaky
třídy A, B a S
Vydání: Říjen 2001

36. ČSN EN 1096-3
      (70 1030)
      kat.č. 63076

Sklo ve stavebnictví - Sklo
s povlakem - Část 3: Požadavky
a zkušební metody pro povlaky
třídy C a D
Vydání: Říjen 2001

37. ČSN EN 933-10
      (72 1193)
      kat.č. 62822

Zkoušení geometrických vlast-
ností kameniva - Část 10: Posou-
zení jemných částic - Zrnitost file-
rů (prosévání proudem vzduchu)
Vydání: Říjen 2001

38. ČSN EN 1097-6
      (72 1194)
      kat.č. 62701

Zkoušení mechanických a fyzi-
kálních vlastností kameniva -
Část 6: Stanovení objemové
hmotnosti zrn a nasákavosti
Vydání: Říjen 2001

39. ČSN EN 1367-3
      (72 1195)
      kat.č. 62823

Zkoušení odolnosti kameniva
vůči teplotě a zvětrávání - Část 3:
Zkouška varem pro rozpadavý
čedič
Vydání: Říjen 2001

40. ČSN EN 1107-2
      (72 7631)
      kat.č. 62854

Hydroizolační pásy a fólie -
Stanovení rozměrové stálosti -
Část 2: Plastové a pryžové pásy
a fólie pro hydroizolaci střech
Vydání: Říjen 2001

41. ČSN EN 1848-2
      (72 7640)
      kat.č. 62857

Hydroizolační pásy a fólie -
Stanovení délky, šířky a přímosti -
Část 2: Plastové a pryžové pásy
a fólie pro hydroizolaci střech
Vydání: Říjen 2001

42. ČSN EN 1849-2
      (72 7641)
      kat.č. 62856

Hydroizolační pásy a fólie – Sta-
novení tloušťky a plošné hmot-
nosti - Část 2: Plastové a pryžové
pásy a fólie pro hydroizolaci střech
Vydání: Říjen 2001

43. ČSN EN 1850-2
      (72 7642)
      kat.č. 62855

Hydroizolační pásy a fólie -
Stanovení zjevných vad - Část 2:
Plastové a pryžové pásy a fólie
pro hydroizolaci střech
Vydání: Říjen 2001

44. ČSN EN 1296
      (72 7648)
      kat.č. 62853

Hydroizolační pásy a fólie – Asfal-
tové, plastové a pryžové pásy
a fólie pro hydroizolaci střech –
Metoda umělého stárnutí při
dlouhodobém vystavení zvýšené
teplotě
Vydání: Říjen 2001

45. ČSN EN 12368
      (73 7042)
      kat.č. 61488

Řízení dopravy na pozemních
komunikacích - Zařízení a pří-
slušenství - Návěstidla
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší
část ČSN 36 5601-1
Vydání: Únor 1997

46. ČSN EN 12352
      (73 7043)
      kat.č. 61489

Řízení dopravy na pozemních
komunikacích - Zařízení a pří-
slušenství - Varovná bezpečnost-
ní světla
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší



Věstník č. 10/2001

5

      ČSN 36 5601-2 Světelná signalizační zařízení. Tech-
nické a funkční požadavky. Část 2:
Světelná signalizační zařízení pro
zvýraznění nebezpečných míst
Vydání: Únor 1997

47. ČSN P ENV 13563
      (73 7044)
      kat.č. 61490

Řízení dopravy na pozemních
komunikacích - Zařízení a pří-
slušenství - Detektory vozidel
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší
část ČSN 36 5601-1
Vydání: Únor 1997

48. ČSN 75 6415
      kat.č. 62454

Plynové hospodářství čistíren
odpadních vod
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 75 6415 Plynové hospodářství čistíren
odpadních vod
Vydání: Červen 1994

49. ČSN EN ISO 9377-2
      (75 7507)
      kat.č. 62848

Jakost vod - Stanovení nepo-
lárních extrahovatelných látek -
Část 2: Metoda plynové chro-
matografie po extrakci roz-
pouštědlem
(idt ISO 9377-2:2000)
Vydání: Říjen 2001

50. ČSN EN 13249
      (80 6149)
      kat.č. 62820

Geotextilie a výrobky podobné
geotextiliím - Vlastnosti poža-
dované pro použití při stavbě
pozemních komunikací a jiných
dopravních ploch (kromě že-
leznic a vyztužování asfaltových
povrchů vozovek)
Vydání: Říjen 2001

51. ČSN EN 13250
      (80 6150)
      kat.č. 62819

Geotextilie a výrobky podobné
geotextiliím - Vlastnosti poža-
dované pro použití při stavbě
železnic
Vydání: Říjen 2001

52. ČSN EN 13251
      (80 6151)
      kat.č. 62818

Geotextilie a výrobky podobné
geotextiliím - Vlastnosti poža-
dované pro použití v zemních
stavbách, základech a opěrných
konstrukcích
Vydání: Říjen 2001

53. ČSN EN 13252
      (80 6152)
      kat.č. 62817

Geotextilie a výrobky podobné
geotextiliím - Vlastnosti poža-
dované pro použití v odvod-
ňovacích systémech
Vydání: Říjen 2001

54. ČSN EN 13253
      (80 6153)
      kat.č. 62816

Geotextilie a výrobky podobné
geotextiliím - Vlastnosti poža-
dované pro použití při stavbách
na ochranu proti erozi (ochranu
pobřeží, vyztužování břehů)
Vydání: Říjen 2001

55. ČSN EN 13254
      (80 6154)
      kat.č. 62815

Geotextilie a výrobky podobné
geotextiliím - Vlastnosti poža-
dované pro použití při stavbě
nádrží a hrází
Vydání: Říjen 2001

56. ČSN EN 13255
      (80 6155)
      kat.č. 62814

Geotextilie a výrobky podobné
geotextiliím - Vlastnosti poža-
dované pro použití při stavbě
kanálů
Vydání: Říjen 2001

57. ČSN EN 13256
      (80 6156)
      kat.č. 62813

Geotextilie a výrobky podobné
geotextiliím - Vlastnosti poža-
dované pro použití při stavbě
tunelů a podzemních staveb
Vydání: Říjen 2001

58. ČSN EN 13257
      (80 6157)
      kat.č. 62812

Geotextilie a výrobky podobné
geotextiliím - Vlastnosti poža-
dované pro použití při likvidaci
tuhých odpadů
Vydání: Říjen 2001

59. ČSN EN 13265
      (80 6158)
      kat.č. 62811

Geotextilie a výrobky podobné
geotextiliím - Vlastnosti poža-
dované pro použití v projektech
zadržování kapalných odpadů
Vydání: Říjen 2001

60. ČSN EN 13087-4
      (83 2142)
      kat.č. 62849

Ochranné přilby - Zkušební me-
tody - Část 4: Účinnost uchycení
(upevnění) náhlavní vložky
Vydání: Říjen 2001

61. ČSN EN 13087-8
      (83 2142)
      kat.č. 62850

Ochranné přilby - Zkušební me-
tody - Část 8: Elektrické vlast-
nosti
Vydání: Říjen 2001

62. ČSN EN 13087-10
      (83 2142)
      kat.č. 62851

Ochranné přilby - Zkušební
metody - Část 10: Odolnost proti
sálavému teplu
Vydání: Říjen 2001

63. ČSN EN ISO 10993-15
      (85 5220)
      kat.č. 63080

Biologické hodnocení prostředků
zdravotnické techniky - Část 15:
Kvalitativní a kvantitativní sta-
novení degradačních produktů
z kovů a slitin
(idt ISO 10993-15:2000)
Vydání: Říjen 2001

64. ČSN EN ISO 14161
      (85 5261)
      kat.č. 62665

Sterilizace výrobků pro zdra-
votní péči - Biologické indi-
kátory - Návod pro výběr, po-
užití a interpretaci výsledků
(idt ISO 14161:2000)
Vydání: Říjen 2001

65. ČSN ETS 300 836-4
      (87 4601)
      kat.č. 62612

Přístupové sítě širokopásmového
rádia (BRAN) - Vysokovýkonová
rádiová místní síť (HIPERLAN)
Typ 1 - Specifikace zkoušení sho-
dy - Část 4: Specifikace abstrak-
tní testovací sestavy (ATS)
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETS 300 836-4 ed. 1
      (87 4601)

Přístupové sítě širokopásmového
rádia (BRAN) - Vysokovýkonová
rádiová místní síť (HIPERLAN)
Typ 1 - Specifikace zkoušení sho-
dy - Část 4: Specifikace abstraktní
testovací sestavy (ATS)
Vydání: Červen 1999



Věstník č. 10/2001

6

66. ČSN  ETSI EN 300 220-3
      V1.1.1
      (87 5015)
      kat.č. 62810

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Přístroje s krátkým dosahem
(SRD) - Rádiová zařízení pro
použití v kmitočtovém rozsahu
25 MHz až 1 000 MHz s výko-
nem do 500 mW - Část 3:
Harmonizovaná EN pokrývající
základní požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 300 220-3
      V1.1.1
      (87 5015)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) – Přís-
troje s krátkým dosahem - Rádiová
zařízení pro použití v kmitočtovém
rozsahu 25 MHz až 1000 MHz
s výkonem do 500 mW - Část 3:
Harmonizovaná EN pokrývající
základní požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE
Vyhlášena: Duben 2001

67. ČSN  ETSI EN 300 328-1
      V1.2.2
      (87 5021)
      kat.č. 62926

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Širokopásmové přenosové sys-
témy - Zařízení pro přenos dat
pracující v pásmu ISM 2,4 GHz
a používající techniky modulace
s rozprostřeným spektrem -
Část 1: Technické vlastnosti
a podmínky zkoušek
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 300 328-1
      V1.2.2
      (87 5021)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) – Širo-
kopásmové přenosové systémy -
Zařízení pro přenos dat, pracující
v pásmu ISM 2,4 GHz a po-
užívající modulaci s rozprostřeným
spektrem - Část 1: Technické
vlastnosti a podmínky zkoušek
Vyhlášena: Březen 2001

68. ČSN  ETSI EN 300 433-1
      V1.1.2
      (87 5033)
      kat.č. 62699

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Pozemní pohyblivá služba -
Amplitudově modulovaná rá-
diová zařízení pracující v ob-
čanském pásmu se dvěma
postranními pásmy (DSB) a/nebo
s jedním postranním pásmem
(SSB) - Část 1: Technické
vlastnosti a metody měření
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 300 433-1
      V1.1.2
      (87 5033)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Pozemní pohyblivá služba -
Amplitudově modulovaná rádiová
zařízení pracující v občanském
pásmu se dvěma postranními
pásmy (DSB) a/nebo s jedním
postranním pásmem (SSB) - Část 1:
Technické charakteristiky a meto-
dy měření
Vyhlášena: Březen 2001

69. ČSN  ETSI EN 300 454-1
      V1.1.2
      (87 5036)
      kat.č. 62698

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Širokopásmová zvuková pojítka -
Část 1: Technické vlastnosti
a zkušební metody
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 300 454-1
      V1.1.2
      (87 5036)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) – Širo-
kopásmová zvuková vedení - Část 1:
Technické vlastnosti a zkušební
metody
Vyhlášena: Březen 2001

70. ČSN  ETSI EN 301 357-1
      V1.1.2
      (87 5097)
      kat.č. 62707

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Analogová bezšňůrová široko-
pásmová zvuková zařízení
s vestavěnou anténou pracující
v kmitočtovém rozsahu 863 MHz
až 865 MHz doporučeném CEPT -
Část 1: Technické vlastnosti
a metody zkoušek
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 357-1
      V1.1.2
      (87 5097)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) – Ana-
logová bezšňůrová širokopásmová
zvuková zařízení s vestavěnou an-
ténou pracující v kmitočtovém
rozsahu 863 MHz až 865 MHz
doporučeném CEPT - Část 1: Tech-
nické vlastnosti a zkušební metody
Vyhlášena: Březen 2001

71. ČSN  ETSI EN 301 783-1
      V1.1.1
      (87 5102)
      kat.č. 62722

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) – Po-
zemní pohyblivá služba – Ob-
chodně dostupná radioama-
térská zařízení - Část 1: Tech-
nické vlastnosti a metody měření
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 783-1
      V1.1.1
      (87 5102)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) – Po-
zemní pohyblivá služba – Obchod-
ně dostupná radioamatérská zaříze-
ní - Část 1: Technické vlastnosti
a metody měření
Vyhlášena: Květen 2001

72. ČSN  ETSI EN 301 783-2
      V1.1.1
      (87 5102)
      kat.č. 62721

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Pozemní pohyblivá služba -
Obchodně dostupná radioama-
térská zařízení - Část 2: Har-
monizovaná EN pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 783-2
      V1.1.1
      (87 5102)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) – Po-
zemní pohyblivá služba – Obchodně
dostupná radioamatérská zařízení -
Část 2: Harmonizovaná EN pokrý-
vající základní požadavky článku
3.2 Směrnice R&TTE
Vyhlášena: Květen 2001



Věstník č. 10/2001

7

73. ČSN  ETSI EN 301 796
      V1.1.1
      (87 5103)
      kat.č. 62708

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Harmonizovaná EN pokrývající
základní požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE na bezšňůrová
telefonní zařízení CT1 a CT1+
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 796
      V1.1.1
      (87 5103)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Harmonizovaná EN pro bezšňů-
rová telefonní zařízení CT1
a CT1+ pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice
R&TTE
Vyhlášena: Květen 2001

74. ČSN  ETSI EN 301 797
      V1.1.1
      (87 5104)
      kat.č. 62806

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Harmonizovaná EN pokrývající
základní požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE na bezšňůrová
telefonní zařízení CT 2
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 797
      V1.1.1
      (87 5104)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Harmonizovaná EN pro bezšňů-
rová telefonní zařízení CT2
pokrývající základní požadavky
článku 3.2 Směrnice R&TTE
Vyhlášena: Květen 2001

75. ČSN ETSI EN 301 444
      V1.1.1
      (87 6037)
      kat.č. 62448

Družicové pozemské stanice
a systémy (SES) – Harmoni-
zovaná EN pokrývající základní
požadavky článku 3.2 Směrnice
R&TTE na pozemní pohyblivé
pozemské stanice (LMES),
pracující v pásmech 1,5 GHz
a 1,6 GHz a zajišťující hlasové
a/nebo datové komunikace
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 301 444
      V1.1.1
      (87 6037)

Družicové pozemské stanice
a systémy (SES) - Harmonizovaná
EN pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice
R&TTE na pohyblivé družicové
pozemské stanice (LMES),
pracující v kmitočtových pásmech
1,5 GHz a 1,6 GHz a zajišťující
hlasové a/nebo datové spojení
Vyhlášena: Prosinec 2000

76. ČSN ETS 300 639
      (87 8536)
      kat.č. 62809

Přenos a multiplexování (TM) – Di-
gitální radioreléové systémy (DRRS)
sub-STM1 pracující v kmitočto-
vých pásmech 13 GHz, 15 GHz
a 18 GHz s odstupem kanálů kolem
28 MHz při souhlasné polarizaci
a 14 MHz při křížové polarizaci
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETS 300 639 ed. 1
      (87 8536)

Přenos a multiplexování (TM) – Di-
gitální rádioreléové systémy (DRRS)
sub-STM1 pracující v kmitočtových
pásmech 13 GHz, 15 GHz a 18 GHz
s odstupem kanálů kolem 28 MHz

při souhlasné polarizaci a 14 MHz
při křížové polarizaci
Vydání: Červenec 1997

77. ČSN ETS 300 638
      (87 8537)
      kat.č. 62527

Přenos a multiplexování (TM) -
Digitální rádioreléové systémy
(DRRS) - Zařízení pevných
rádiových spojů mezi dvěma
body  pro přenos digitálních
signálů a analogového video-
signálu pracující v kmitočtových
pásmech 10 GHz a 14 GHz se
střídáním polarizace a odstupem
kanálů 20 MHz
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETS 300 638 ed. 1
      (87 8537)

Přenos a multiplexování (TM) –
Digitální rádioreléové systémy
(DRRS) - Zařízení pevných rádio-
vých spojů pro přenos digitálních
signálů a analogového obrazového
signálu pracující v kmitočtových
pásmech 10 GHz a 14 GHz se
střídáním polarizace a odstupem
kanálů 20 MHz
Vydání: Červenec 1997

78. ČSN EN 301 055 V1.1.1
      (87 8552)
      kat.č. 62447

Přenos a multiplexování (TM) -
Digitální radioreléové systémy
(DRRS) - Systémy DRRS mezi
bodem a více body využívající
mnohonásobný přístup s kódo-
vým dělením s přímou posloup-
ností (DS-CDMA), pracující
v kmitočtových pásmech v roz-
sahu 1 GHz až 3 GHz
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 301 055 V1.1.1
      (87 8552)

Přenos a multiplexování (TM) -
Digitální radioreléové systémy
(DRRS) - Systémy DRRS mezi více
body využívající vícenásobného
přístupu s přímou sekvencí
s kódovým dělením (DS-CDMA),
pracující v kmitočtových pásmech
v rozsahu 1 GHz až 3 GHz
Vydání: Leden 1999

79. ČSN EN 1728
      (91 0235)
      kat.č. 63075

Nábytek bytový - Sedací nábytek -
Zkušební metody pro stanovení
pevnosti a trvanlivosti
Vydání: Říjen 2001
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 91 0221 Nábytek. Zkoušení židlí a pra-
covních sedadel
z 1986-03-18

      ČSN 91 0222 Nábytek. Zkoušení čalouněného
sedacího nábytku
z 1986-01-17

ZMĚNY ČSN

80. ČSN ISO 6926
      (01 1616)
      kat.č. 63119

Akustika - Požadavky na vlastnosti
a kalibraci referenčních zdrojů
zvuku používaných pro určování
hladin akustického výkonu
Vydání: Prosinec 2000
Změna Z1
Vydání: Říjen 2001



Věstník č. 10/2001

8

81. ČSN EN 850
      (07 8607)
      kat.č. 62937

Lahve na přepravu plynů -
Třmenová výstupní ventilová
připojení se zajišťovacími kolíky
pro medicinální účely
Vydání: Září 1998
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

82. ČSN EN 962
      (07 8608)
      kat.č. 62939

Lahve na přepravu plynů -
Ochranné kloboučky ventilů pro
lahve na technické a medicinální
plyny - Provedení, konstrukce
a zkoušky
Vydání: Září 1998
Změna A2
Vydání: Říjen 2001

83. ČSN EN ISO 10087
      (32 1020)
      kat.č. 62458

Malá plavidla - Identifikace lod-
ního trupu - Kódový systém
Vydání: Září 1997
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

84. ČSN EN ISO 10592
      (32 3251)
      kat.č. 62453

Malá plavidla - Hydraulická kor-
midelní zařízení
Vydání: Srpen 1997
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

85. ČSN EN ISO 8665
      (32 4010)
      kat.č. 62457

Malá plavidla - Lodní pohonná
zařízení a soustavy - Měření vý-
konu a jeho záznam
Vydání: Červenec 1997
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

86. ČSN EN ISO 11547
      (32 4150)
      kat.č. 62464

Malá plavidla - Ochrana startu
zatíženého motoru
Vydání: Červenec 1997
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

87. ČSN EN 28848
      (32 4230)
      kat.č. 62452

Malá plavidla - Dálkově ovlá-
daná kormidelní zařízení
Vydání: Listopad 1996
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

88. ČSN EN 29775
      (32 4231)
      kat.č. 62451

Malá plavidla - Systém dálko-
vého ovládání pro samostatné
přívěsné motory s výkonem od
15 kW do 40 kW
Vydání: Březen 1997
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

89. ČSN EN 28849
      (32 5140)
      kat.č. 62450

Malá plavidla - Drenážní čer-
padla s elektrickým pohonem
Vydání: Listopad 1996
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

90. ČSN EN ISO 7840
      (32 5211)
      kat.č. 62449

Malá plavidla - Palivové hadice
ohnivzdorné
Vydání: Únor 1997
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

91. ČSN EN ISO 8469
      (32 5212)
      kat.č. 62459

Malá plavidla - Palivové hadice
neodolné ohni
Vydání: Únor 1997
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

92. ČSN EN 28846
      (32 6030)
      kat.č. 62456

Malá plavidla - Elektrická za-
řízení - Ochrana proti vznícení
okolních hořlavých plynů
(ISO 8846:1990)
Vydání: Listopad 1996
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

93. ČSN EN ISO 9097
      (32 6050)
      kat.č. 62455

Malá plavidla - Elektrické ven-
tilátory
Vydání: Listopad 1996
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

94. ČSN 34 2710
      kat.č. 62762

Předpisy pro zařízení elektrické
požární signalizace
z 1977-08-15
Změna Z7
Vydání: Říjen 2001

95. ČSN IEC 986
      (34 7026)
      kat.č. 62780

Pokyn pro teplotní meze při
zkratu elektrických kabelů se
jmenovitým napětím od 1,8/3
(3,6) kV do 18/30 (36) kV
Vydání: Září 2001
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

96. ČSN IEC 724
      (34 7027)
      kat.č. 62781

Pokyn pro teplotní meze při zkratu
elektrických kabelů se jmenovitým
napětím do 0,6/1,0 kV
Vydání: Září 2001
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

97. ČSN EN 60926
      (36 0296)
      kat.č. 62763

Příslušenství pro zdroje světla -
Zapalovací zařízení (jiná než
doutnavková) - Všeobecné a bez-
pečnostní požadavky
Vydání: Červen 1997
Změna Z1
Vydání: Říjen 2001

98. ČSN EN 60598-2-3
      (36 0600)
      kat.č. 62979

Svítidla - Část 2: Zvláštní poža-
davky - Oddíl 3: Svítidla pro
osvětlení cest a ulic
(idt IEC 60598-2-3:1993/A2:2000)
(idt EN 60598-2-3:1994/A2:2001)
Vydání: Srpen 1996
Změna Z1
Vydání: Říjen 2001

99. ČSN EN 60335-2-8
      (36 1040)
      kat.č. 62745

Bezpečnost elektrických spotře-
bičů pro domácnost a podobné
účely - Část 2: Zvláštní poža-
davky pro elektrické holicí
strojky, strojky na stříhání vlasů
a podobné spotřebiče
(idt IEC 60335-2-8:1992/A1:2000)
(idt EN 60335-2-8:1995/A1:2001)
Vydání: Srpen 1997
Změna Z1
Vydání: Říjen 2001



Věstník č. 10/2001

9

100. ČSN EN 60335-2-59
      (36 1040)
      kat.č. 62791

Bezpečnost elektrických spotře-
bičů pro domácnost a podobné
účely - Část 2: Zvláštní poža-
davky na hubiče hmyzu
(idt IEC 60335-2-59:1997/A1:2000)
(idt EN 60335-2-59:1997/A1:2001)
Vydání: Březen 1999
Změna Z2
Vydání: Říjen 2001

101. ČSN EN 60335-2-65
      (36 1040)
      kat.č. 62743

Bezpečnost elektrických spotře-
bičů pro domácnost a podobné
účely - Část 2: Zvláštní poža-
davky na čističe vzduchu
(idt IEC 60335-2-65:1993/A1:2000)
(idt EN 60335-2-65:1995/A1:2001)
Vydání: Květen 1997
Změna Z1
Vydání: Říjen 2001

102. ČSN EN 60335-2-66
      (36 1040)
      kat.č. 62744

Bezpečnost elektrických spotře-
bičů pro domácnost a podobné
účely - Část 2: Zvláštní poža-
davky na ohřívače pro vodní
matrace
(idt IEC 60335-2-66:1993/A1:2000)
(idt EN 60335-2-66:1995/A1:2001)
Vydání: Květen 1997
Změna Z1
Vydání: Říjen 2001

103. ČSN EN 50242
      (36 1060)
      kat.č. 62746

Elektrické myčky nádobí pro
domácnost - Zkušební metody
pro měření funkční schopnosti
Vydání: Září 1999
Změna A2
Vydání: Říjen 2001

104. ČSN EN 60730-1
      (36 1960)
      kat.č. 62697

Automatická elektrická řídicí
zařízení pro domácnost a po-
dobné účely - Část 1: Všeobecné
požadavky
Vydání: Duben 1997
Změna Z1
Vydání: Říjen 2001

105. ČSN EN 60086-1
      (36 4110)
      kat.č. 62969

Primární baterie - Část 1: Vše-
obecně
Vydání: Červenec 1998
Změna Z1
Vydání: Říjen 2001

106. ČSN EN 60601-2-34
      (36 4800)
      kat.č. 62740

Zdravotnické elektrické přístro-
je - Část 2: Zvláštní požadavky
na bezpečnost přímých monitorů
krevního tlaku
Vydání: Březen 1998
Změna Z1
Vydání: Říjen 2001

107. ČSN 36 5601-1
      kat.č. 63143

Světelná signalizační zařízení.
Technické a funkční požadavky.
Část 1: Světelná signalizační
zařízení pro řízení silničního
provozu
Vydání: Únor 1997
Změna Z1
Vydání: Říjen 2001

108. ČSN 42 0139
      kat.č. 63031

Tyče pro výztuž do betonu.
Technické dodací předpisy
z 1977-09-21
Změna Z5
Vydání: Říjen 2001

109. ČSN 73 6100
      kat.č. 62591

Názvosloví silničních komunikací
z 1983-07-06
Změna Z2
Vydání: Říjen 2001

110. ČSN EN 795
      (83 2628)
      kat.č. 63078

Ochrana proti pádům z výšky -
Kotvicí zařízení - Požadavky
a zkoušení
Vydání: Červen 1998
Změna A1
Vydání: Říjen 2001

OPRAVY ČSN

111. ČSN EN 837-1
      (25 7012)
      kat.č. 63059

Měřidla tlaku - Část 1: Tla-
koměry s pružnou trubicí -
Rozměry, metrologie, požadavky
a zkoušení
Vydání: Březen 1998
Oprava 1
Vydání: Říjen 2001
(Oprava je v tiskovém vydání)

112. ČSN EN ISO 9241-4
      (83 3582)
      kat.č. 63056

Ergonomické požadavky na kan-
celářské práce se zobrazovacími
terminály - Část 4: Požadavky na
klávesnice
(idt EN ISO 9241-4:1998/AC:2000)
Vydání: Červenec 1999
Oprava 1
Vydání: Říjen 2001
(Oprava je v tiskovém vydání)

ZRUŠENÉ ČSN

113. ČSN 02 1240 Elektrická zařízení pro místa
nebezpečná výbuchem. Zámkové
šrouby
z 1953-11-25
Zrušena k 2001-11-01

114. ČSN 02 1242 Elektrická zařízení pro místa
nebezpečná výbuchem. Zámkové
šrouby s osazeným dříkem
z 1953-11-25
Zrušena k 2001-11-01

115. ČSN 02 1535 Elektrická zařízení pro místa
nebezpečná výbuchem. Zámkové
matice
z 1953-11-25
Zrušena k 2001-11-01

116. ČSN 23 0117 Palice na štípání kamene
z 1975-02-21
Zrušena k 2001-11-01

117. ČSN 23 0125 Kladivo tesařské
z 1975-02-21
Zrušena k 2001-11-01



Věstník č. 10/2001

10

118. ČSN 23 0270 Zednické kladivo s tvarovanou
násadou
z 1975-02-21
Zrušena k 2001-11-01

119. ČSN 23 0337 Kleště. Štípací kleště na tyče
a svorníky
z 1966-03-23
Zrušena k 2001-11-01

120. ČSN 23 0420 Hasáky. Hasáky na trubky se
stavěcím šroubem
z 1967-03-15
Zrušena k 2001-11-01

121. ČSN 23 0422 Hasáky. Hasáky na trubky s vodicí
maticí
z 1967-03-15
Zrušena k 2001-11-01

122. ČSN 23 2401 Kruhové výsečníky. Základní
ustanovení
z 1966-07-20
Zrušena k 2001-11-01

123. ČSN 23 2410 Kruhové výsečníky tyčové
z 1966-07-20
Zrušena k 2001-11-01

124. ČSN 23 2411 Kruhové výsečníky vidlicové
z 1966-07-20
Zrušena k 2001-11-01

125. ČSN 23 9091 Příruby pro upínání brousicích
kotoučů na ručních bruskách
z 1971-08-04
Zrušena k 2001-11-01

126. ČSN 23 9120 Truhlářské kolovrátky
z 1970-03-11
Zrušena k 2001-11-01

127. ČSN 34 5547 Elektrotechnické kreslení. Značky
pro elektrotechnická schémata
silničních motorových vozidel
z 1968-07-17
Zrušena k 2001-11-01

128. ČSN 34 5568 Štítky pro elektrotechniku
z 1961-01-18
Zrušena k 2001-11-01

129. ČSN IEC 433
      (34 8117)

Charakteristiky závěsných tyčo-
vých izolátorů
Vydání: Březen 1994
Zrušena k 2001-11-01

130. ČSN 34 8171 Porcelánové izolátory. Tahové izo-
látory. Základní ustanovení
z 1965-12-22
Zrušena k 2001-11-01

131. ČSN 34 8172 Porcelánové izolátory. Tahové izo-
látory TA
z 1965-12-22
Zrušena k 2001-11-01

132. ČSN 34 8173 Porcelánové izolátory. Tahové izo-
látory TB
z 1965-12-22
Zrušena k 2001-11-01

133. ČSN 35 4512 Zásuvky a vidlice. Mnohopólové
zásuvky a vidlice do 15 A a do 500 V
z 1961-01-11
Zrušena k 2001-11-01

134. ČSN 36 0042 Osvětlování škol umělým světlem
z 1964-03-20
Zrušena k 2001-11-01

135. ČSN 36 0081 Osvětlování kulturních domů
umělým světlem
z 1966-02-23
Zrušena k 2001-11-01

136. ČSN 36 0082 Umělé osvětlování ve zdravot-
nických zařízeních
z 1966-05-25
Zrušena k 2001-11-01

137. ČSN 38 4324 Prenosná prípojka trojfázová do 60 A
z 1960-12-08
Zrušena k 2001-11-01

138. ČSN 38 7381 Zařízení pro zplyňování paliv.
Nízkotlaké zplyňovací generá-
torové stanice. Technická ustano-
vení
z 1965-08-18
Zrušena k 2001-11-01

139. ČSN 49 0003 Názvoslovie v drevárskom prie-
mysle. Aglomerované materiály
z 1979-10-10
Zrušena k 2001-11-01

140. ČSN 49 0015 Řezivo. Vady. Třídění
z 1977-04-25
Zrušena k 2001-11-01

141. ČSN 49 0017 Řezivo. Vady. Měření
z 1977-04-25
Zrušena k 2001-11-01

142. ČSN 49 0020
      (návrh)

Řezivo. Statistické prověřování
jakosti řeziva srovnáváním
z 1980-11-20
Zrušena k 2001-11-01

143. ČSN 49 0150 Dosky z aglomerovaného dreva.
Pevnosť v ťahu rovnobežne
s rovinou dosky
z 1960-03-11
Zrušena k 2001-11-01

144. ČSN 49 0174 Skúšanie preglejovaných dosák.
Zisťovanie šmykovej pevnosti
v ploche kolmej na rovinu dosky
z 1966-02-08
Zrušena k 2001-11-01

145. ČSN 49 0176 Skúšanie preglejovaných dosák. Zis-
ťovanie odolnosti proti pretláčaniu
z 1966-02-08
Zrušena k 2001-11-01

146. ČSN 49 0177 Skúšanie preglejovaných dosák.
Skúška odporu materiálu proti
pretiahnutiu hlavičky klinca
z 1966-02-08
Zrušena k 2001-11-01



Věstník č. 10/2001

11

147. ČSN 49 0600 Ochrana dreva. Základné usta-
novenia
z 1976-01-28
Zrušena k 2001-11-01

148. ČSN 49 1042 Omietané neopracované listnaté
rezivo
z 1973-03-21
Zrušena k 2001-11-01

149. ČSN 49 2622 Konštrukčné dosky zadyhované
z 1978-01-30
Zrušena k 2001-11-01

150. ČSN 49 3320 Přepravní obaly. Bedny a bednové
soubory z velkoplošných materiálů
z 1974-01-23
Zrušena k 2001-11-01

151. ČSN 49 3321 Přepravní obaly. Bedny a bednové
soubory hrubé a hoblované
z 1974-01-23
Zrušena k

152. ČSN 62 1461 Pryž. Metoda stanovení soudrž-
nosti mezi vrstvami při separaci
z 1988-12-05
Zrušena k 2001-11-01

153. ČSN 64 0015 Plastické hmoty. Stupnice a vzor-
kovnice barevných odstínů plas-
tických hmot
z 1965-03-03
Zrušena k 2001-11-01

154. ČSN 64 0052 Plasty. Viditelné vady ve výrob-
cích z tvářených plastů a jejich
klasifikace
z 1974-07-03
Zrušena k 2001-11-01

155. ČSN 64 0144 Zkoušení plastů. Stanovení tvarové
stálosti za tepla podle Martense
z 1978-12-28
Zrušena k 2001-11-01

156. ČSN 64 0205 Plasty. Tvrditelné licí pryskyřice.
Příprava zkušebních těles
z 1979-02-27
Zrušena k 2001-11-01

157. ČSN 64 0206 Zkoušení plastů. Příprava zku-
šebních těles z tvrditelných liso-
vacích hmot lisováním
z 1976-12-06
Zrušena k 2001-11-01

158. ČSN 64 0209 Zkoušení plastů. Příprava zku-
šebních těles z amorfních termo-
plastů s definovaným dodatečným
smrštěním
z 1974-12-28
Zrušena k 2001-11-01

159. ČSN 64 0214 Zkoušení plastů. Stanovení teku-
tosti lisovacích hmot teplem
tvrditelných lisováním v pohárku
z 1975-12-17
Zrušena k 2001-11-01

160. ČSN 64 0216 Zkoušky plastických hmot. Stanovení
obsahu vody lisovacího prášku
z 1954-01-12
Zrušena k 2001-11-01

161. ČSN 64 0603 Zkoušení plastů. Zkouška tahem
trubek a tyčí z plastů
z 1981-06-29
Zrušena k 2001-11-01

162. ČSN 64 0608 Zkoušení plastických hmot. Ohy-
bová zkouška tuhých plastických
hmot na přístroji Dynstat
z 1971-04-28
Zrušena k 2001-11-01

163. ČSN 64 0626 Plasty. Stanovení kroužkové pev-
nosti trubek z termoplastů tahem
z 1989-01-05
Zrušena k 2001-11-01

164. ČSN 64 0750 Zkoušení plastů. Stanovení tepelné
stability směsí polymerů a kopo-
lymerů vinylchoridu kondukto-
metrickou metodou
z 1974-05-02
Zrušena k 2001-11-01

165. ČSN 64 3000 Plasty. Polystyrénové termoplasty.
Základní ustanovení
z 1979-01-26
Zrušena k 2001-11-01

166. ČSN 64 3006 Plasty. Zpěňovatelné polystyrény.
Základní ustanovení
z 1979-12-21
Zrušena k 2001-11-01

167. ČSN 64 4416 Vrstvené hmoty. Desky ze skel-
ných laminátů novolakových
z 1963-08-29
Zrušena k 2001-11-01

168. ČSN 64 5461 Zkoušení lehčených hmot. Stano-
vení změn vlastností lehčených
hmot působením kapalných a pev-
ných látek
z 1974-10-24
Zrušena k 2001-11-01

169. ČSN 64 6221 Plasty. Fólie z měkčeného poly-
vinylchloridu pro všeobecné po-
užití. Normy jakosti
z 1978-07-31
Zrušena k 2001-11-01

170. ČSN 70 0524 Boritokřemičité sklo 3,3. Metoda
stanovení rychlosti růstu krystalů
z 1980-10-23
Zrušena k 2001-11-01

171. ČSN 70 0550 Zkoušení obalového skla. Stano-
vení velikosti bublin a kamínků
z 1961-03-29
Zrušena k 2001-11-01

172. ČSN 70 3291 Obalové sklo konzervové. Ústí
sklenic na uzávěr Omnia
z 1972-05-12
Zrušena k 2001-11-01



Věstník č. 10/2001

12

173. ČSN 70 4121 Odměrné sklo. Pipeta 11 ml pro
mléko
z 1963-05-07
Zrušena k 2001-11-01

174. ČSN 70 4166 Laboratorní sklo. Speciální spojo-
vací trubice a kapiláry
z 1974-08-01
Zrušena k 2001-11-01

175. ČSN 70 4180 Laboratorní sklo. Skleněné kohou-
ty laboratorní. Společná ustanovení
z 1978-07-31
Zrušena k 2001-11-01

176. ČSN 70 4181 Laboratorní sklo. Kohouty jedno-
cestné s přímým vrtáním. Rozměry
z 1978-07-31
Zrušena k 2001-11-01

177. ČSN 70 4184 Laboratorní sklo. Kohouty dvoj-
cestné. Rozměry
z 1978-07-31
Zrušena k 2001-11-01

178. ČSN 70 4186 Laboratorní sklo. Kohouty troj-
cestné. Rozměry
z 1978-07-31
Zrušena k 2001-11-01

179. ČSN 70 4189 Laboratorní sklo. Kohouty odvzdu-
šňovací s výpustí. Rozměry
z 1978-07-31
Zrušena k 2001-11-01

180. ČSN 70 4190 Laboratorní sklo. Kohouty výto-
kové. Rozměry
z 1978-07-31
Zrušena k 2001-11-01

181. ČSN 70 4191 Laboratorní sklo. Kohouty byre-
tové. Rozměry
z 1978-07-31
Zrušena k 2001-11-01

182. ČSN 70 4244 Destilační přístroj z čirého kře-
menného skla na stanovení bóru
v oceli
z 1967-04-19
Zrušena k 2001-11-01

183. ČSN 70 4246 Laboratorní sklo. Skleněné přístro-
je na stanovení arsenu, antimonu
a cínu
z 1973-02-16
Zrušena k 2001-11-01

184. ČSN 70 4315 Laboratorní sklo. Skleněné válce.
Společná ustanovení
z 1975-02-13
Zrušena k 2001-11-01

185. ČSN 70 4410 Laboratorní sklo. Skleněné válce
pro areometry
z 1974-05-15
Zrušena k 2001-11-01

186. ČSN 70 7740 Lisovaná ochranná svítidlová skla
z 1961-01-11
Zrušena k 2001-11-01

187. ČSN 70 8020 Lisofoukané odlivky
z 1973-04-10
Zrušena k 2001-11-01

188. ČSN 70 8061 Užitkové sklo pro domácnost.
Společná ustanovení
z 1977-02-25
Zrušena k 2001-11-01

189. ČSN 70 8071 Užitkové sklo tvrzené. Společná
ustanovení
z 1976-11-17
Zrušena k 2001-11-01

190. ČSN 70 8105 Výčepní sklo lisované, úředně
ověřené
z 1973-04-10
Zrušena k 2001-11-01

191. ČSN 72 1104 Obsah hygroskopické vody v ze-
minách. Laboratorní stanovení
z 1955-09-29
Zrušena k 2001-11-01

192. ČSN 72 1120 Kyselé hydraulické přísady
(pucolánové hmoty). Způsoby sta-
novení aktivnosti
z 1957-07-28
Zrušena k 2001-11-01

193. ČSN 72 2642 Cihlářské prvky pro vodorovné
konstrukce. Stropní desky
HURDIS (CSD-HURDIS)
z 1987-03-16
Zrušena k 2001-11-01

194. ČSN 72 7235 Mikalexové desky 01
z 1960-02-17
Zrušena k 2001-11-01

195. ČSN 72 7378 Tepelně isolační hmoty. Izolační
desky z asfaltového papíru
z 1955-07-25
Zrušena k 2001-11-01

196. ČSN 75 7111 Jakost vod. Pitná voda
z 1989-01-05
Zrušena k 2001-11-01

197. ČSN ISO 9280
        (75 7476)

Jakost vod. Stanovení síranů.
Gravimetrická metoda a chloridem
barnatým
Vydání: Únor 1995
Zrušena k 2001-11-01

198. ČSN 75 7952 Jakost vod. Chemický a fyzikální
rozbor kalů. Stanovení nepolárních
uhlovodíků - ropných látek
z 1987-08-10
Zrušena k 2001-11-01

199. ČSN 80 7724 Ochranné pláště
z 1965-11-24
Zrušena k 2001-11-01

200. ČSN ISO 7168
        (83 5051)

Kvalita ovzduší - Alfanumerická
prezentace imisních dat
Vydání: Červen 1998
Zrušena k 2001-11-01



Věstník č. 10/2001

13

201. ČSN 91 0002 Nábytek. Plastový nábytek.
Základní ustanovení
z 1979-04-09
Zrušena k 2001-11-01

202. ČSN 91 0901 Laboratorní nábytek. Základní
ustanovení
z 1978-11-27
Zrušena k 2001-11-01

203. ČSN 91 0920 Laboratorní nábytek. Stoly mycí.
Technické požadavky
z 1978-11-27
Zrušena k 2001-11-01

204. ČSN 91 0921 Laboratorní nábytek. Stoly váhové.
Technické požadavky
z 1978-11-27
Zrušena k 2001-11-01

205. ČSN 91 0922 Laboratorní nábytek. Stoly po-
mocné pojízdné. Technické poža-
davky
z 1978-11-27
Zrušena k 2001-11-01

206. ČSN 91 0923 Laboratorní nábytek. Stoly pří-
strojové. Technické požadavky
z 1978-11-27
Zrušena k 2001-11-01

207. ČSN 91 0924 Laboratorní nábytek. Laboratorní
stoly pro chemické a fyzikální
práce. Technické požadavky
z 1978-11-27
Zrušena k 2001-11-01

208. ČSN 91 0940 Laboratorní nábytek. Laboratorní
skříně. Technické požadavky
z 1978-11-27
Zrušena k 2001-11-01

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.

UPOZORNĚNÍ  REDAKCE

Ve Věstníku č. 5/1997 v bodě č. 56 – ČSN EN 60335-2-65 (36 1040) v názvu normy slovo ....čištiče opravujeme na:
..čističe

Ve Věstníku č. 6/2001 v bodě č. 125 – ČSN EN 60335-2-4 (36 1040) u zavedených norem měníme označení A1 na A2

Ve Věstníku č. 9/2001 v bodě č. 222 – ČSN 46 6415 doplňujeme: Zrušena k 2001-10-01

v bodě č. 108 – ČSN EN ISO 13793 (73 0578) v názvu normy slovo … způsobených …
opravujeme na : způsobeným



Věstník č. 10/2001

14

OZNÁMENÍ č. 85/01
Českého normalizačního institutu

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že anglické verze dále uvedených evropských a mezinárodních
norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní normy se zařazují do soustavy českých
technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní
strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení dokumentačních služeb, Biskupský
dvůr č. 5, 110 02 Praha 1.

Poznámka:
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma" jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu přejímané
evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení
příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

# Normy takto označené budou vydány v průběhu roku překladem

VYHLÁŠENÉ ČSN

1. ČSN EN 12560-1
      (13 1580)

Příruby a přírubové spoje -
Těsnění pro příruby s označením
Class - Část 1: Nekovová těsnění
s vložkou nebo bez vložky
EN 12560-1:2001
Platí od 2001-11-01

2. ČSN EN 12560-2
      (13 1580)

Příruby a přírubové spoje -
Těsnění pro příruby s označením
Class - Část 2: Spirálově vinutá
těsnění pro ocelové příruby
EN 12560-2:2001
Platí od 2001-11-01

3. ČSN EN 12560-3
      (13 1580)

Příruby a přírubové spoje -
Těsnění pro příruby s označením
Class - Část 3: Nekovová těsnění
obalovaná PTFE
EN 12560-3:2001
Platí od 2001-11-01

4. ČSN EN 12560-4
      (13 1580)

Příruby a přírubové spoje -
Těsnění pro příruby s označením
Class - Část 4: Kovová vlnitá,
plochá nebo hřebenová těsnění
a plněná kovová těsnění po-
užitelná pro ocelové příruby
EN 12560-4:2001
Platí od 2001-11-01

5. ČSN EN 12560-5
      (13 1580)

Příruby a přírubové spoje -
Těsnění pro příruby s označením
Class - Část 5: Kovové těsnící
kroužky používané pro kovové
příruby
EN 12560-5:2001
Platí od 2001-11-01

6. ČSN EN ISO 5211
      (13 3091)

Průmyslové armatury - Připojení
částečně otočných pohonů
EN ISO 5211:2001
ISO 5211:2001
Platí od 2001-11-01

7. ČSN EN 12334
      (13 4030)

Průmyslové armatury - Zpětné
armatury z litiny
EN 12334:2001
Platí od 2001-11-01

8. ČSN EN 60534-6-2
      (13 4510)

Regulační armatury pro prů-
myslové procesy - Část 6-2:
Montážní dílce pro připojování
polohovacích regulátorů k regu-
lačním armaturám - Polohovací
regulátory připojované k otoč-
ným pohonům
EN 60534-6-2:2001
IEC 60534-6-2:2000
Platí od 2001-11-01

9. ČSN EN 60534-8-1
      (13 4510)

Regulační armatury pro prů-
myslové procesy - Část 8: Hluk -
Obecné podmínky - Oddíl první:
Laboratorní měření hluku vybu-
zeného průtokem vzduchu regu-
lačními armaturami
EN 60534-8-1:2000
IEC 60534-8-1:1986
Platí od 2001-11-01

10. ČSN EN  60534-8-3
      (13 4583)

Regulační armatury pro prů-
myslové procesy - Část 8-3: Hluk -
Obecné podmínky - Výpočtové
postupy předpovědi hlučnosti
regulačních armatur
EN  60534-8-3:2000
IEC 60534-8-3:2000
Platí od 2001-11-01
Jejím vyhlášením se ruší



Věstník č. 10/2001

15

      ČSN EN 60534-8-3
      (13 4583)

Regulační armatury pro prů-
myslové procesy - Část 8: Hluk -
obecné podmínky - Oddíl třetí:
Výpočtové postupy předpovědi
hlučnosti regulačních armatur
Vydání: Prosinec 1997

11. ČSN EN 1074-5
      (13 7111)

Armatury pro zásobování vodou -
Požadavky na použitelnost a je-
jich ověření zkouškami - Část 5:
Regulační armatury
EN 1074-5:2001
Platí od 2001-11-01

12. ČSN EN ISO 7590
      (26 0388)

Dopravní pásy s ocelovým
kordem - Metody pro stanovení
celkové tloušťky a tloušťky krycí
vrstvy
EN ISO 7590:2001
ISO 7590:2001
Platí od 2001-11-01

13. ČSN EN 12195-2
      (30 0080)

Prostředky pro zajišťování bře-
men na silničních vozidlech -
Bezpečnost - Část 2: Vázací sou-
pravy ze syntetických vláken
EN 12195-2:2000
Platí od 2001-11-01

14. ČSN IEC 590
      (34 6755)

Stanovení obsahu aromatických
uhlovodíků v nových minerál-
ních izolačních olejích
HD 382 S1:1979
IEC 590:1977
IEC 590/Cor.:1978
Platí od 2001-11-01

15. ČSN IEC 666
      (34 6756)

Zjišťování a stanovení specifi-
kovaných přísad antioxidantů
v izolačních olejích
HD 415 S1:1981
IEC 666:1979
Platí od 2001-11-01

16. ČSN IEC 61156-1 ed. 1.1
      (34 7817)

Vícežilové a symetrické párové
a čtyřkové kabely pro digitální
komunikaci - Část 1: Kmenová
specifikace
IEC 1156-1:1994
IEC 61156-1 Ed.1.1:2000
idt IEC 1156-1:1994+IEC 61156-1/
A1:1999
Platí od 2001-11-01

17. ČSN IEC 61156-2 ed. 1.1
      (34 7817)

Vícežilové a symetrické párové
a čtyřkové kabely pro digitální
komunikaci - Část 2: Horizon-
tální vnitřní rozvody - Dílčí
specifikace
IEC 1156-2:1995
IEC 61156-2 Ed.1.1:2000
idt IEC 1156-2:1995+IEC 61156-2/
A1:1999
Platí od 2001-11-01

18. ČSN IEC 61156-3 ed. 1.1
      (34 7817)

Vícežilové a symetrické párové
a čtyřkové kabely pro digitální
komunikaci - Část 3: Rozvody

na pracovním místě - Dílčí
specifikace
IEC 1156-3:1995
IEC 61156-3 Ed.1.1:2000
idt IEC 1156-3:1995+IEC 61156-3/
A1:1999
Platí od 2001-11-01

19. ČSN IEC 61156-4 ed. 1.1
      (34 7817)

Vícežilové a symetrické párové a
čtyřkové kabely pro digitální
komunikaci - Část 4: Kabely pro
stoupačky - Dílčí specifikace
IEC 1156-4:1995
IEC 61156-4 Ed. 1.1:2000
idt IEC 1156-4:1995+IEC 61156-4/
A1:1999
Platí od 2001-11-01

20. ČSN EN 10142
      (42 0909)

Plechy a pásy z hlubokotažných
ocelí žárově pozinkované spo-
jitým pochodem k tváření za
studena - Technické dodací
podmínky #
EN 10142:2000
Platí od 2001-11-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 10142
      (42 0909)

Pásy a plechy žárově pozinkované
spojitým pochodem z hlubo-
kotažných ocelí k tváření za stu-
dena. Technické dodací podmínky
Vydání: Srpen 1995

21. ČSN EN 10147
      (42 0910)

Plechy a pásy z konstrukčních
ocelí žárově pozinkované spo-
jitým pochodem - Technické
dodací podmínky #
EN 10147:2000
Platí od 2001-11-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 10147
      (42 0910)

Pásy a plechy žárově pozinkované
spojitým pochodem z konstruk-
čních ocelí - Technické dodací
podmínky
Vydání: Březen 1996

22. ČSN EN 10028-1
      (42 0937)

Ploché výrobky z ocelí pro
tlakové nádoby a zařízení - Část 1:
Všeobecné požadavky #
EN 10028-1:2000
Platí od 2001-11-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 10028-1
      (42 0937)

Ploché výrobky z ocelí pro tlakové
nádoby a zařízení. Část 1: Vše-
obecné požadavky
Vydání: Srpen 1995

23. ČSN EN 10028-7
      (42 0943)

Ploché výrobky z ocelí pro
tlakové nádoby a zařízení - Část 7:
Korozivzdorné oceli #
EN 10028-7:2000
Platí od 2001-11-01

24. ČSN EN 10273
      (42 1030)

Tyče ze svařovaných ocelí
válcované za tepla pro tlakové
účely, se zvláštními požadavky
při zvýšených teplotách #
EN 10273:2000
Platí od 2001-11-01



Věstník č. 10/2001

16

25. ČSN EN 10272
      (42 1031)

Tyče z korozivzdorných ocelí pro
tlakové účely #
EN 10272:2000
Platí od 2001-11-01

26. ČSN EN 12761-1
      (47 0410)

Zemědělské a lesnické stroje -
Postřikovače a aplikátory kapal-
ných hnojiv - Ochrana životního
prostředí - Část 1: Všeobecně
EN 12761-1:2001
Platí od 2001-11-01

27. ČSN EN 12761-2
      (47 0410)

Zemědělské a lesnické stroje -
Postřikovače a aplikátory kapal-
ných hnojiv - Ochrana životního
prostředí - Část 2: Postřikovače
polních plodin
EN 12761-2:2001
Platí od 2001-11-01

28. ČSN EN 12761-3
      (47 0410)

Zemědělské a lesnické stroje -
Postřikovače a aplikátory kapal-
ných hnojiv - Ochrana životního
prostředí - Část 3: Postřikovače
s aplikací vzduchem pro keřové
a stromové kultury
EN 12761-3:2001
Platí od 2001-11-01

29. ČSN EN 13085
      (50 3301)

Tapety - Specifikace pro korkové
tapety v rolích
EN 13085:2001
Platí od 2001-11-01

30. ČSN EN 12781
      (50 3302)

Tapety - Specifikace pro korkové
desky
EN 12781:2001
Platí od 2001-11-01

31. ČSN EN 13206
      (64 6041)

Krycí plastové folie pro použití
v zemědělství a zahradnictví
EN 13206:2001
Platí od 2001-11-01

32. ČSN EN 13207
      (64 6042)

Silážní termoplastické folie
EN 13207:2001
Platí od 2001-11-01

33. ČSN EN 13535
      (65 4803)

Hnojiva a materiály k vápnění
půd - Specifikace
EN 13535:2001
Platí od 2001-11-01

34. ČSN EN 13366
      (65 4850)

Hnojiva - Použití iontoměničové
pryskyřice pro stanovení obsahu
chelátových mikroživin a chelá-
tové frakce mikroživin
EN 13366:2001
Platí od 2001-11-01

35. ČSN EN 13368-1
      (65 4851)

Hnojiva - Stanovení chelátových
látek v hnojivech iontovou chro-
matografií - Část 1: EDTA,
HEDTA a DTPA
EN 13368-1:2001
Platí od 2001-11-01

36. ČSN EN 13368-2
      (65 4851)

Hnojiva - Stanovení chelátových
látek v hnojivech iontovou
chromatografií - Část 2: EDDHA
a EDDHMA
EN 13368-2:2001
Platí od 2001-11-01

37. ČSN EN 1896
      (66 8565)

Lepidla na papír a lepenku,
obalové materiály a hygienické
výrobky - Stanovení pevnosti
v tahu a protažení
EN 1896:2001
Platí od 2001-11-01

38. ČSN EN 12961
      (66 8657)

Lepidla na usně a obuvnické
materiály - Stanovení optimál-
ních aktivačních teplot a maxi-
mální doby aktivace rozpou-
štědlových a dispersních lepidel
EN 12961:2001
Platí od 2001-11-01

39. ČSN EN 13270
      (68 1165)

Povrchově aktivní látky – Stano-
vení obsahu aktivní látky v alky-
ldimethylbetainech
EN 13270:2001
Platí od 2001-11-01

40. ČSN EN 13267
      (68 1183)

Povrchově aktivní látky – Sta-
novení obsahu vody - Karl
Fischerova metoda
EN 13267:2001
Platí od 2001-11-01

41. ČSN EN 13273
      (68 1184)

Povrchově aktivní látky – Sta-
novení obsahu neionogenních
látek v anionických povrchově
aktivních látkách pomocí vyso-
kofrekvenční kapalinové chro-
matografie (HPLC)
EN 13273:2001
Platí od 2001-11-01

42. ČSN EN 13268
      (68 1185)

Povrchově aktivní látky – Sta-
novení ethylenoxidových a pro-
pylenoxidových skupin v ethyle-
noxidových a propylenoxidových
sloučeninách
EN 13268:2001
Platí od 2001-11-01

43. ČSN EN 771-2
      (72 2634)

Specifikace zdicích prvků - Část 2:
Vápenopískové zdicí prvky
EN 771-2:2000
Platí od 2001-11-01

44. ČSN EN 771-4
      (72 2634)

Specifikace zdicích prvků - Část 4:
Pórobetonové tvárnice
EN 771-4:2000
Platí od 2001-11-01

45. ČSN EN 771-6
      (72 2634)

Specifikace zdicích prvků - Část 6:
Zdicí prvky z přírodního kamene
EN 771-6:2000
Platí od 2001-11-01



Věstník č. 10/2001

17

46. ČSN EN 13088
      (80 8816)

Výrobky plněné peřím a pra-
chovým peřím - Stanovení celko-
vé hmotnosti plněných výrobků
a hmotnosti náplně plnicího ma-
teriálu
EN 13088:2001
Platí od 2001-11-01

47. ČSN ETSI EN 301 707
      V7.3.1
      (87 2773)

Digitální buňkový telekomu-
nikační systém (Fáze 2+) -
Nespojitý přenos (DTX) adap-
tivních vícerychlostních (AMR)
hovorových kanálů (GSM 06.93
verze 7.3.1)
ETSI EN 301 707 V7.3.1:2001
Platí od 2001-11-01

48. ČSN ETSI EN 300 113-1
      V1.3.1
      (87 5005)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Pozemní pohyblivá služba – Rá-
diová zařízení s anténním konek-
torem určená pro přenos dat
(a hovoru) - Část 1: Technické
vlastnosti a metody měření
ETSI EN 300 113-1 V1.3.1:2001
Platí od 2001-11-01

49. ČSN ETSI EN 300 113-2
      V1.1.1
      (87 5005)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Pozemní pohyblivá služba -
Rádiová zařízení s anténním
konektorem určená pro přenos
dat (a hovoru) - Část 2: Har-
monizovaná EN pokrývající
základní požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE
ETSI EN 300 113-2 V1.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

50. ČSN ETSI EN 300 392-2
      V2.3.2
      (87 5042)

Zemské svazkové rádiové sítě
(TETRA) - Hlas a data (V+D) -
Část 2: Rádiové rozhraní (AI)
ETSI EN 300 392-2 V2.3.2:2001
Platí od 2001-11-01

51. ČSN ETSI EN 300 394-1
      V2.3.1
      (87 5047)

Zemské svazkové rádiové sítě
(TETRA) - Specifikace zkoušení
shody - Část 1: Rádio
ETSI EN 300 394-1 V2.3.1:2001
Platí od 2001-11-01

52. ČSN ETSI EN 300 494-1
      V1.3.1
      (87 5053)

Digitální bezšňůrové telekomu-
nikace (DECT) - Profil gene-
rického přístupu (GAP) – Spe-
cifikace zkoušek profilu (PTS) -
Část 1: Souhrn
ETSI EN 300 494-1 V1.3.1:2001
Platí od 2001-11-01

53. ČSN ETSI EN 300 494-2
      V1.3.1
      (87 5053)

Digitální bezšňůrové telekomu-
nikace (DECT) - Profil gene-
rického přístupu (GAP) – Spe-
cifikace zkoušek profilu (PTS) -
Část 2: Specifikace zvláštních
zkoušek profilu (PSTS) -
Zakončení přenosné části (PT)
ETSI EN 300 494-2 V1.3.1:2001
Platí od 2001-11-01

54. ČSN ETSI EN 300 494-3
      V1.3.1
      (87 5053)

Digitální bezšňůrové telekomu-
nikace (DECT) - Profil gene-
rického přístupu (GAP) – Spe-
cifikace zkoušek profilu (PTS) -
Část 3: Specifikace zvláštních
zkoušek profilu (PSTS) -
Zakončení pevné části (FT)
ETSI EN 300 494-3 V1.3.1:2001
Platí od 2001-11-01

55. ČSN ETSI EN 300 765-1
      V1.3.1
      (87 5514)

Digitální bezšňůrové telekomu-
nikace (DECT) - Profil přístupu
(RAP) v místním rádiovém
okruhu (RLL) - Část 1: Základní
telefonní služby
ETSI EN 300 765-1 V1.3.1:2001
Platí od 2001-11-01

56. ČSN ETSI EN 300 324-3
      V3.1.1
      (87 7045)

Rozhraní V v digitální místní
ústředně (LE) - Rozhraní V5.1 pro
podporu přístupové sítě (AN) -
Část 3: Specifikace struktury zku-
šební sestavy a cíle zkoušek
(TSS&TP) síťové vrstvy (strana AN)
ETSI EN 300 324-3 V3.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

57. ČSN ETSI EN 300 324-4
      V3.1.1
      (87 7045)

Rozhraní V v digitální místní
ústředně (LE) - Rozhraní V5.1
pro podporu přístupové sítě
(AN) - Část 4: Abstraktní tes-
tovací sestava (ATS) a speci-
fikace dílčí proformy dodatečné
informace o implementaci proto-
kolu pro testování (PIXIT) síťo-
vé vrstvy (strana AN)
ETSI EN 300 324-4 V3.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

58. ČSN ETSI EN 300 324-5
      V3.1.1
      (87 7045)

Rozhraní V v digitální místní
ústředně (LE) - Rozhraní V5.1
pro podporu přístupové sítě
(AN) - Část 5: Specifikace struk-
tury zkušební sestavy a cíle
zkoušek (TSS&TP) síťové vrstvy
(strana LE)
ETSI EN 300 324-5 V3.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

59. ČSN ETSI EN 300 324-6
      V3.1.1
      (87 7045)

Rozhraní V v digitální místní
ústředně (LE) - Rozhraní V5.1
pro podporu přístupové sítě
(AN) - Část 6: Abstraktní testo-
vací sestava (ATS) a specifikace
dílčí proformy dodatečné infor-
mace o implementaci protokolu
pro testování (PIXIT) síťové
vrstvy (strana LE)
ETSI EN 300 324-6 V3.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

60. ČSN ETSI EN 300 347-3
      V3.1.1
      (87 7050)

Rozhraní V v digitální místní
ústředně (LE) - Rozhraní V5.2
pro podporu přístupové sítě
(AN) - Část 3: Specifikace struk-
tury zkušební sestavy a cíle zkou-
šek (TSS&TP) síťové vrstvy
(strana AN)
ETSI EN 300 347-3 V3.1.1:2001
Platí od 2001-11-01



Věstník č. 10/2001

18

61. ČSN ETSI EN 300 347-4
      V3.1.1
      (87 7050)

Rozhraní V v digitální místní
ústředně (LE) - Rozhraní V5.2
pro podporu přístupové sítě
(AN) - Část 4: Abstraktní tes-
tovací sestava (ATS) a spe-
cifikace dílčí proformy doda-
tečné informace o implementaci
protokolu pro testování (PIXIT)
síťové vrstvy (strana AN)
ETSI EN 300 347-4 V3.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

62. ČSN ETSI EN 300 347-5
      V3.1.1
      (87 7050)

Rozhraní V v digitální místní
ústředně (LE) - Rozhraní V5.2
pro podporu přístupové sítě
(AN) - Část 5: Specifikace
struktury zkušební sestavy a cíle
zkoušek (TSS&TP) síťové vrstvy
(strana LE)
ETSI EN 300 347-5 V3.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

63. ČSN ETSI EN 300 347-6
      V3.1.1
      (87 7050)

Rozhraní V v digitální místní
ústředně (LE) - Rozhraní V5.2
pro podporu přístupové sítě
(AN) - Část 6: Abstraktní testo-
vací sestava (ATS) a specifikace
dílčí proformy dodatečné infor-
mace o implementaci protokolu
pro testování (PIXIT) síťové
vrstvy (strana LE)
ETSI EN 300 347-6 V3.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

64. ČSN ETSI EN 300 485
      V1.3.1
      (87 7091)

Digitální síť integrovaných
služeb (ISDN) - Definice, použití
a umístění v digitálním účast-
nickém signalizačním systému
číslo jedna (DSS1) a uživatelské
části signalizačního systému číslo 7
(ISUP) (mod ITU-T Q.850:1998)
ETSI EN 300 485 V1.3.1:2001
Platí od 2001-11-01

65. ČSN ETSI EN 300 778-1
      V1.2.1
      (87 8001)

Přístup k síti a koncová zařízení
(AT) - Analogový přístup k ve-
řejné komutované telefonní síti
(PSTN) - Protokol v místní
smyčce pro zobrazovací a pří-
buzné služby - Požadavky na
koncová zařízení - Část 1:
Nespřažený přenos dat
ETSI EN 300 778-1 V1.2.1:2001
Platí od 2001-11-01

66. ČSN ETSI EN 300 778-2
      V1.2.1
      (87 8001)

Přístup k síti a koncová zařízení
(AT) - Analogový přístup k ve-
řejné komutované telefonní síti
(PSTN) - Protokol v místní
smyčce pro zobrazovací a pří-
buzné služby - Požadavky na
koncová zařízení - Část 2:
Spřažený přenos dat
ETSI EN 300 778-2 V1.2.1:2001
Platí od 2001-11-01

67. ČSN ETSI EN 301 126-3-2
      V1.1.1
      (87 8568)

Pevné rádiové systémy – Zkou-
šení shody - Část 3-2: Antény
mezi bodem a více body -
Definice, všeobecné požadavky
a zkušební postupy
ETSI EN 301 126-3-2 V1.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

68. ČSN ETSI EN 301 753
      V1.1.1
      (87 8586)

Pevné rádiové systémy - Zařízení
a antény mezi dvěma body -
Generická harmonizovaná nor-
ma pro pevné digitální rádiové
systémy a antény mezi bodem
a více body pokrývající základní
požadavky článku 3.2 Směrnice
1999/5/EC
ETSI EN 301 753 V1.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

69. ČSN ETSI EN 301 785
      V1.1.1
      (87 8587)

Pevné rádiové systémy - Zařízení
mezi dvěma body - Parametry
paketových datových rádiových
systémů pro přenos digitálních
signálů pracujících v kmi-
točtovém rozsahu 23, 26, 28 nebo
38 GHz
ETSI EN 301 785 V1.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

70. ČSN ETSI EN 301 787
      V1.1.1
      (87 8588)

Pevné rádiové systémy - Zařízení
mezi dvěma body - Parametry
rádiových systémů pro přenos
digitálních signálů Sub-STM-0
pracujících v kmitočtovém pás-
mu 18 GHz
ETSI EN 301 787 V1.1.1:2001
Platí od 2001-11-01

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 10/2001

19

OZNÁMENÍ č. 86/01
Českého normalizačního institutu

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené ná-vrhy norem ETSI -
Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro předpisy
(TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům TBR může každý předložit připomínky v níže
stanovené lhůtě na adresu:

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
148 00 Praha 4

Tel.: (02) 799 24 98

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání.

Vydání: PE 20011207   Lhůta připomínek: 2001-11-23

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 301 958 V1.1.1 (2001-08) -
(1480 kb)
[P]
DEN/JTC-DVB-117
BROADCAS

Digital Video Broadcasting (DVB); Interaction channel for Digital Terrestrial Television
(RCT) incorporating Multiple Access OFDM

Vydání: OAP 20011214   Lhůta připomínek: 2001-11-30

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 812 V2.1.1 (2001-08) -
(840 kb)
[P]
REN/TETRA-07043
TETRA 7

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Security aspects; Subscriber Identity Module to
Mobile Equipment (SIM-ME) interface

ETSI EN 303 035-1 V1.2.1 (2001-08) -
(492 kb)
[M]
Electronic attachment (57 kb)
REN/TETRA-02044-1
TETRA 2

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Harmonized EN for TETRA equipment covering
essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive; Part 1: Voice plus Data
(V+D)

ETSI EN 303 035-2 V1.2.1 (2001-08) -
(658 kb)
[T]
Electronic attachment (119 kb)
REN/TETRA-02044-2
TETRA 2

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Harmonized EN for TETRA equipment covering
essential requirements under article 3.2 of the R&TTE Directive; Part 2: Direct Mode
Operation (DMO)



Věstník č. 10/2001

20

Vydání: PE 20011214   Lhůta připomínek: 2001-11-30

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 301 925 V1.1.1 (2001-08) -
(549 kb)
[L]
DEN/ERM-RP01-024
ERM RP01

ElectroMagnetic Compatibility and Radio Spectrum Matters (ERM); Radiotelephone
transmitters and receivers for the maritime mobile service operating in VHF bands;
Technical characteristics and methods of measurement

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 10/2001

21

OZNÁMENÍ č. 87/01
Českého normalizačního institutu

o vydání evropských telekomunikačních norem

Český normalizační institut podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že ETSI - Evropský ústav pro telekomunikační normy vydal
v anglickém jazyce dále uvedené normy, které byly v České republice řádně projednány a byl s nimi v rámci hlasování vysloven
souhlas.

Do vydání ČSN (popřípadě ČSN P), přejímajících  uvedené normy  je možné do těchto norem nahlédnout na adrese:

Český normalizační institut
oddělení dokumentačních služeb

Biskupský dvůr 5
110 02 Praha 1

Tel.: (02) 21 80 21 29

PU 20010731 (od 2001-07-25 do 2001-07-31)

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 301 846 V1.1.1 (2001-07) -
(336 kb)
[K]
Electronic attachment (15 kb)
DEN/ECMA-00189
ECMATC32

Private Integrated Services Network (PISN); Profile Standard for the use of PSS1 (QSIG)
in Air Traffic Services networks

PU 20010807 (od 2001-08-01 do 2001-08-07)

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 392-11-18 V1.1.1 (2001-08) -
(124 kb)
[D]
DEN/TETRA-03A-11-18
TETRA 3

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 11: Supplementary
services stage 2; Sub-part 18: Barring of Outgoing Calls (BOC)

ETSI EN 300 392-11-19 V1.1.1 (2001-08) -
(128 kb)
[D]
DEN/TETRA-03A-11-19
TETRA 3

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 11: Supplementary
services stage 2; Sub-part 19: Barring of Incoming Calls (BIC)

ETSI EN 300 392-12-18 V1.1.1 (2001-08) -
(261 kb)
[I]
DEN/TETRA-03A-12-18
TETRA 3

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 12: Supplementary
services stage 3; Sub-part 18: Barring of Outgoing Calls (BOC)

ETSI EN 300 392-12-19 V1.1.1 (2001-08) -
(275 kb)
[J]
DEN/TETRA-03A-12-19
TETRA 3

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D); Part 12: Supplementary
services stage 3; Sub-part 19: Barring of Incoming Calls (BIC)

ETSI EN 300 407 V1.3.1 (2001-08) –
(154 kb)
[E]
REN/TM-04111-31
TM 4

Fixed Radio Systems; Point-to-point equipment; Parameters for digital radio systems for
the transmission of digital signals operating at 55 GHz



Věstník č. 10/2001

22

ETSI EN 300 833 V1.3.1 (2001-08) -
(141 kb)
[F]
REN/TM-04122
TM 4

Fixed Radio Systems; Point-to-point Antennas; Antennas for point-to-point fixed radio
systems operating in the frequency band 3 GHz to 60 GHz

ETSI EN 301 021 V1.4.1 (2001-08) -
(221 kb)
[F]
REN/TM-04110
TM 4

Fixed Radio Systems; Point-to-multipoint equipment; Time Division Multiple Access
(TDMA); Point-to-multipoint digital radio systems in frequency bands in the range 3 GHz
to 11 GHz

ETSI EN 301 215-1 V1.2.1 (2001-08) -
(68 kb)
[B]
REN/TM-04109
TM 4

Fixed Radio Systems; Point to Multipoint Antennas; Antennas for point-to-multipoint
fixed radio systems in the 11 GHz to 60 GHz band; Part 1: General aspects

ETSI EN 301 215-3 V1.1.1 (2001-08) -
(78 kb)
[C]
DEN/TM-04057-3
TM 4

Fixed Radio Systems; Point to Multipoint Antennas; Antennas for point-to-multipoint
fixed radio systems in the 11 GHz to 60 GHz band; Part 3: Multipoint Multimedia
Wireless system in 40,5 GHz to 43,5 GHz

ETSI EN 301 786 V1.2.1 (2001-08) -
(152 kb)
[E]
REN/TM-04111-30
TM 4

Fixed Radio Systems; Point-to-point equipment; Parameters for digital radio systems for
the transmission of digital signals operating at 52 GHz

PU 20010814(od 2001-08-08 do 2001-08-14)

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 434-2 V1.2.1 (2001-08) -
(141 kb)
[E]
REN/DECT-A0196-2
DECT A

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Integrated Services Digital
Network (ISDN); DECT/ISDN interworking for end system configuration; Part 2: Access
profile

ETSI EN 300 822 V1.2.1 (2001-08) -
(690 kb)
[N]
REN/DECT-A0197
DECT A

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Integrated Services Digital
Network (ISDN); DECT/ISDN interworking for intermediate system configuration;
Interworking and profile specification

ETSI EN 300 824 V1.3.1 (2001-08) -
(262 kb)
[I]
REN/DECT-A0198
DECT A

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Cordless Terminal Mobility
(CTM); CTM Access Profile (CAP)



Věstník č. 10/2001

23

PU 200010821(od 2001-08-15 do 2001-08-21)

Označení dokumentu (RRRR-MM)
[Cenový kód]
Elektronická příloha (velikost souboru)
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 175-2 V1.6.1 (2001-08) -
(333 kb)
[J]
REN/DECT-000194-2
DECT

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Common Interface (CI); Part 2:
Physical Layer (PHL)

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 10/2001

24

OZNÁMENÍ č. 88/01
Českého normalizačního institutu

o návrzích na zrušení ČSN

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN)
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 4 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení na adrese:

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5

110 02 Praha 1 – Nové Město
Tel.: (02)21 80 21 11

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum schválení)

Název  ČSN
Číslo oddělení
Jméno referenta
ČSNI

ČSN 01 0171
1962-01-04

Názvosloví z oboru transduktorové techniky 15
Ing. Pleštilová

ČSN 01 0179
1974-03-07

Zkratky z oblasti vědeckých, technických a ekonomických informací,
bibliografie a knihovnictví. Zkratky normalizačních organizací
a označování technických norem

15
Ing. Pleštilová

ČSN 01 0185
1975-09-04

Transliterácie cyriliky 15
Ing.  Pleštilová

ČSN 01 0198
1972-06-12

Formální úprava rešerší 15
Ing. Pleštilová

ČSN 19 8210
1959-12-31

Kinematografie film 16 mm. Snímaný obraz pro poměr stran 1:1,33 15
Ing. Pleštilová

ČSN 19 8211
1959-12-31

Kinematografie film 16 mm. Promítaný obraz pro poměr stran 1:1,33 15
Ing. Pleštilová

ČSN 19 8225
1959-12-28

Kinematografie. Stopa pro magnetický záznam zvuku na filmu 16 mm.
Rozměry

15
Ing. Pleštilová

ČSN 19 8410
1959-12-31

Kinematografie film 35 mm. Snímaný obraz pro poměr stran 1:1,37 15
Ing. Pleštilová

ČSN 19 8411
1959-12-31

Kinematografie filmu 35 mm. Promítaný obraz pro poměr stran 1:1,37 15
Ing. Pleštilová

ČSN 19 8424
1960-10-10

Kinematografie. Optický zvukový záznam na filmu 35 mm. Rozměry 15
Ing. Pleštilová

ČSN 50 0001
1959-03-23

Papírenské názvosloví. Vlákniny a jejich vlastnosti 15
Ing. Pleštilová

ČSN 50 0002
1957-12-18

Papírenské názvosloví. Papíry, kartóny, lepenky 15
Ing. Pleštilová

ČSN 50 0003
1961-01-18

Papírenské názvosloví. Papíry, kartóny a lepenky. Názvy vlastností a
vad

15
Ing. Pleštilová

ČSN 50 0241
1969-04-28

Skúšanie buničín a papiera. Určenie belosti vláknin a papiera (MgO) 15
Ing. Pleštilová

ČSN 50 0257
1955-06-27

Skúšanie buničín. Stanovenie stupňa prevarenia podľa Künga
(P-Cl číslo)

15
Ing. Pleštilová

ČSN 66 8065
1971-05-26

Průmyslové trhaviny. Stanovení brisance trhavin olověným válečkem 15
Ing. Pleštilová

ČSN 66 8066
1976-09-22

Průmyslové trhaviny. Zkušební metody. Stanovení detonační rychlosti
trhavin

15
Ing. Pleštilová

ČSN 66 8067
1975-05-28

Zkouška chemické stálosti výbušin podle Abela 15
Ing. Pleštilová

ČSN 66 8073
1977-03-04

Průmyslové trhaviny. Stanovení stupně odolnosti proti vodě pro účely
klasifikace

15
Ing. Pleštilová

ČSN 66 8232
1978-11-23

Elektrická rozněcovadla. Zkoušení bezpečnosti elektrických rozbušek
pro použití ve výbušném prostředí. Zkušební metody

15
Ing. Pleštilová

ČSN 66 8233
1979-03-30

Elektrická rozněcovadla. Zkoušení odolnosti elektrických rozněcovadel
vůči statické elektřině. Zkušební metody

15
Ing. Pleštilová

ČSN 88 0100
1977-03-25

Polygrafické názvosloví. Základní a společné názvy 15
Ing. Pleštilová

ČSN 88 0411
1978-01-04

Korekturní znaménka pro reprodukci 15
Ing. Pleštilová



Věstník č. 10/2001

25

ČSN 88 0620
1973-12-19

Hodnocení tisku. Stanovení smyku tisku 15
Ing. Pleštilová

ČSN 88 7190
1959-04-06

Ofsetové poťahy 15
Ing. Pleštilová

ČSN 88 7209
1978-05-31

Naloženie písmovky 15
Ing. Pleštilová

ČSN 90 1125
1956-07-10

Tužky ve dřevě. Tužky snímací barevné 15
Ing. Pleštilová

ČSN 90 4210
1978-12-28

Tuš černá tekutá 15
Ing. Pleštilová

ČSN 01 2721
1989-04-27

Orientační tabulky civilní obrany 14
Ing.Syrová

ČSN 56 0279
1981-04-14

Vzorkovanie fermentovaného tabáku a tabákových
výrobkov

15
Ing.Dufková

Norma je nahrazena ČSN ISO 8243
ČSN 56 0280-2
1982-08-13

Metódy skúšania fermentovaného tabáku a tabákových výrobkov.
Senzorické skúšanie.

15
Ing.Dufková

ČSN 56 0280-5
1983-05-26

Metódy skúšania fermentovaného tabáku a tabákových výrobkov.
Stanovenie hmotnostnej rýchlosti voľného horenia

15
Ing.Dufková

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 10/2001

26

OZNÁMENÍ č. 89/01
Českého normalizačního institutu

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační  institut seznam úkolů tvorby českých  technických norem, nově
zařazených do plánu.
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se přihlásí
do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa  je v níže uvedeném seznamu.
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to Český
normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy českých
technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 MPN 1:1999.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN podle 2.7
MPN 1:1999.

Termín zahájení: Srpen 2001

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

20/0158/01 Bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů - Obráběcí centra
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12417:2001

01-08
01-12

Svaz výrobců a dodavatelů
strojírenské techniky
Politických vězňů 11
Praha 1
113 42

27/0471/01 Mobilní zdvihací pracovní plošiny - Konstrukční výpočty - Kritéria
stability - Navrhování - Bezpečnost - Přezkušování a zkoušky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 280:2001

01-08
02-03

LOD-NOR - Jaroslav Třeštík
Novorosijská 10
Praha 10
100 00

27/0474/01 Údržba výtahů a pohyblivých schodů - Pravidla pro návody pro údržbu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13015:2001

01-08
02-02

MOVA - Václav Vaněk
Norská 2514
Kladno
272 06

31/0593/01 Letectví a kosmonautika - Profily lisované průřezu T ze slitin hliníku -
Rozměry
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2050:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0594/01 Letectví a kosmonautika - Profily lisované průřezu L zesílené ze slitin
hliníku - Rozměry
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2047:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0595/01 Letectví a kosmonautika - Profily lisované průřezu L ze slitin hliníku -
Rozměry
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2048:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0596/01 Letectví a kosmonautika - Profily lisované průřezu U ze slitin hliníku -
Rozměry
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2049:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

31/0597/01 Letectví a kosmonautika - Pásy z hliníku a slitin hliníku - Tloušťka
0,25 mm <= a <= 3,2 mm - Rozměry
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2599:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 10/2001

27

32/0163/01 Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace stejnosměrného malého
napětí
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10133:2000

+ ISO 10133:2000

01-08
02-01

Hana Bláhová
Vrátkovská 2062/1
Praha 10
100 00

32/0164/01 Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace střídavého napětí
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13297:2000

+ ISO 13297:2000

01-08
02-01

Hana Bláhová
Vrátkovská 2062/1
Praha 10
100 00

34/1703/01 Distribuční kabely pro střední napětí s papírovou izolací
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 621 S1/A1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

34/1704/01 Distribuční kabely s výtlačně lisovanou izolací pro jmenovité napětí od
3,6/6 kV do 20,8/36 kV
Přejímaný mezinárodní dokument: HD 620 S1/A1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

34/1705/01 Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 1-5:
Elektrické zkušební metody - Kapacita
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50289-1-5:2001

01-08
02-01

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

34/1706/01 Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 1-4:
Elektrické zkušební metody - Izolační rezistance
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50289-1-4:2001

01-08
02-01

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

34/1707/01 Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 1-7:
Elektrické zkušební metody - rychlost šíření
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50289-1-7:2001

01-08
02-01

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

34/1708/01 Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 1-8:
Elektrické zkušební metody - Útlum
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50289-1-8:2001

01-08
02-01

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

34/1716/01 Drážní zařízení - Sdělovací a zabezpečovací systémy a systémy
zpracování dat - Software pro drážní řídicí a ochranné systémy
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50128:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

35/2225/01 Rozhraní optických konektorů - Část 4: Druh optických konektorů SC
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61754-4/A2:2001

+ IEC 61754-4/A2:2001 **)

01-08
01-11

Ing. Zdeněk Švitorka
Konstantinova 1484
Praha 4
149 00

35/2226/01 Optické vláknové spektrální spínače - Kmenová specifikace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62099:2001

+ IEC 62099:2001

01-08
02-01

Ing. Zdeněk Švitorka
Konstantinova 1484
Praha 4
149 00

35/2228/01 Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 23-4:
Třídicí a filtrovací zkoušky - Zkouška 23d: Odrazy v časové oblasti na
přenosovém vedení
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60512-23-4:2001

+ IEC 60512-23-4:2001 **)

01-08
01-11

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

36/3333/01 Základní norma pro měření specifické míry absorpce (SAR) z hlediska
expozice člověka elektromagnetickými poli z mobilních telefonů
(300 MHz - 3 GHz)
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50361:2001 **)

01-08
01-11

Ing. Jan Musil
Novodvorská 1090/110
Praha 4
142 00



Věstník č. 10/2001

28

36/3334/01 Výrobková norma pro prokazování shody mobilních telefonů se
základními omezeními z hlediska expozice člověka elektromagnetickými
poli (300 MHz - 3 GHz)
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50360:2001

01-08
01-11

Ing. Jan Musil
Novodvorská 1090/110
Praha 4
142 00

45/0035/01 Naftový a plynárenský průmysl - Deskové výměníky tepla
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15547:2001

+ ISO 15547:2000 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0625/01 Cigarety - Stanovení obsahu nikotinu v kouřových kondenzátech -
Metoda plynové chromatografie - Technický seznam oprav 1
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10315/Cor.1:2000 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0626/01 Cigarety - Stanovení obsahu nikotinu v kouřových kondenzátech -
Metoda plynové chromatografie
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10315:2000 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0628/01 Materiály používané jako cigaretové papíry, obaly filtrových roubíků
a naústkové papíry včetně materiálů, které mají orientovanou prodyšnou
zónu - Stanovení prodyšnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2965:1997 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0629/01 Cigarety - Stanovení ztrát tabáku z konců - Část 1: Metoda rotační
válcové klece
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3550-1:1997 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0630/01 Cigarety - Stanovení ztrát tabáku z konců - Část 2: Metoda rotační
krychlové schránky (sismelatophare)
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3550-2:1997 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0631/01 Cigarety - Stanovení surového a beznikotinového bezvodného
kondenzátu kouře za použití rutinního analytického nakuřovacího
přístroje
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 4387:2000 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0632/01 Vzorkování surovinové šarže - Všeobecná ustanovení
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 4874:2000 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0633/01 Tabák - Stanovení obsahu vody - Část 1: Metoda podle Karla Fischera
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6488-1:1997 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0634/01 Tabák - Stanovení obsahu vody (Referenční metoda)
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 6488:1981 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0635/01 Cigarety a filtrové tyčinky - Stanovení jmenovitého průměru - Metoda
měření laserovým paprskem
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 2971:1998 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0636/01 Tabák a tabákové výrobky - Atmosféra pro kondicionování (úprava
vlhkosti) a zkoušení
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3402:1999 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

56/0637/01 Cigarety - Běžný nakuřovací analyzátor kouře - Definice a standardní
podmínky
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 3308:2000 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 10/2001

29

58/0153/01 Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Stanovení stigmastadienů
v rostlinných tucích - Část 1: Metoda kapilární plynové chromatografie
(Referenční metoda)
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15788-1:2001

+ ISO 15788-1:1999 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0840/01 Plasty - Slovník
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 472:2001

+ ISO 472:1999 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0841/01 Výztuže - Specifikace pro vícesměrné vícevrstvé tkaniny - Část 1:
Označování
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13473-1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0842/01 Výztuže - Specifikace pro vícesměrné vícevrstvé tkaniny - Část 2:
Metody zkoušení a obecné požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13473-2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0843/01 Výztuže - Specifikace pro vícesměrné vícevrstvé tkaniny - Část 3:
Speciální požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13473-3:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0844/01 Stanovení a prezentace srovnatelných jednobodových hodnot - Část 2:
Plasty vyztužené dlouhými vlákny
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10350-2:2001

+ ISO 10350-2:2001

01-08
01-11

Chemopetrol, a.s. OŘJ - DS 701
Záluží 1
Litvínov
436 70

64/0845/01 Plastové tlakové potrubní systémy pro kanalizační přípojky a stokové
sítě uložené v zemi a pro nadzemní aplikace - Neměkčený
polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 1: Specifikace pro potrubní součásti
a systém
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1456-1:2001

01-08
02-01

Institut pro testování
a certifikaci, a.s.
třída Tomáše Bati 299
Zlín
764 21

65/0674/01 Ropné výrobky a použité oleje - Stanovení PCB a podobných výrobků -
Část 2: Výpočet obsahu polychlorovaného bifenylu
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12766-2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

73/1457/01 Projektování silnic a dálnic 01-08
02-12

PRAGOPROJEKT, a.s.
K Ryšánce 1668/16
Praha 4
147 54

73/1458/01 Stavby pro hospodářská zvířata - Základní požadavky 01-08
02-06

Sdružení IDEAL - Ing. Jaroslav
Kouďa
Na Homolce 7
Praha 5
150 00

80/0850/01 Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část C07: Stálobarevnost textilií
potisknutých pigmenty při kartáčování za mokra
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 105-C07:2001

+ ISO 105-C07:1999

01-08
02-01

inoTEX, spol. s r.o.
Štefánikova 1208
Dvůr Králové nad Labem
544 28

80/0851/01 Textilie - Metoda pro hodnocení vzhledu oděvů a dalších výrobků po
domácím praní a sušení
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15487:2001

+ ISO 15487:1999

01-08
02-01

inoTEX, spol. s r.o.
Štefánikova 1208
Dvůr Králové nad Labem
544 28

80/0852/01 Peří a prachové peří - Požadavky na hygienu a čistotu
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12935:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

83/0680/01 Osobní prostředky pro ochranu očí - Protisluneční brýle a protisluneční
filtry pro všeobecné použití
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1836/prA1:2000

01-08
02-01

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52



Věstník č. 10/2001

30

83/0681/01 Dýchací sebezáchranné prostředky - Autonomní dýchací přístroje
s otevřeným okruhem s tlakovým vzduchem a s kuklou (únikový přístroj
s tlakovým vzduchem a skuklou) - Požadavky, zkoušení a značení
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1146/A3:2001

01-08
01-11

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

85/0400/01 Stomatologie - Měkké rebazovací materiály pro snímací zubní náhrady -
Část 2: Materiály pro dlouhodobé použití
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10139-2:2001

+ ISO 10139-2:1999 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

85/0401/01 Dentální materiály - Slitiny pro dentální amalgám
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1559:2001

+ ISO 1559:1995+Cor.1:1997 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3570/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje
s krátkým dosahem (SRD) - Rádiová zařízení pracující v kmitočtovém
rozsahu 9 kHz až 25 MHz a systémy s indukční smyčkou v kmitočtovém
rozsahu 9 kHz až 30 MHz - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební
metody
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 330-1 V1.3.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3571/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje
s krátkým dosahem (SRD) - Rádiová zařízení pracující v kmitočtovém
rozsahu 9 kHz až 25 MHz a systémy s indukční smyčkou v kmitočtovém
rozsahu 9 kHz až 30 MHz - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2
Směrnice R&TTE
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 330-2 V1.1.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3572/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje
s krátkým dosahem (SRD) - Automatická identifikace vozidel (AVI) na
železnicích pracující v kmitočtovém rozsahu 2,45 GHz - Část 1:
Technické vlastnosti a metody měření
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 761-1 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3573/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje
s krátkým dosahem (SRD) - Automatická identifikace vozidel (AVI) na
železnicích pracující v kmitočtovém rozsahu 2,45 GHz - Část 2:
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 761-2 V1.1.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3574/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Bezšňůrová zvuková zařízení pracující v rozsahu 25 MHz až 2000 MHz
- Rádiové mikrofony pro neprofesionální účely a odposlechové
monitorovací systémy pracující v pásmu 863 MHz až 865 MHz podle
CEPT - Část 1: Technické vlastrnosti a zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 357-1 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3575/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Bezšňůrová zvuková zařízení pracující v rozsahu 25 MHz až 2000 MHz -
Rádiové mikrofony pro neprofesionální účely a odposlechové
monitorovací systémy pracující v pásmu 863 MHz až 865 MHz podle
CEPT - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 357-2 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3576/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Nestrukturalizovaný digitální
pronajatý okruh 2 048 kbit/s (D2048IU) - Vlastnosti spojení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 247 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3577/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Nestrukturalizovaný digitální
pronajatý okruh 2 048 kbit/s (D2048IU) - Rozhraní koncového zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 248 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3578/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Nevyhrazený digitální pronajatý
okruh 64 kbit/s s integritou oktetů (D2048IU) - Prezentace síťového
rozhraní
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 288 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 10/2001

31

87/3579/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Nevyhrazený digitální pronajatý
okruh 64 kbit/s s integritou oktetů (D2048IU) - Vlastnosti spojení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 289 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3580/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Nevyhrazený digitální pronajatý
okruh 64 kbit/s s integritou oktetů (D2048IU) - Rozhraní koncového
zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 290 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3581/01 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 9:
Všeobecné požadavky na doplňkové služby
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-9 V1.1.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3582/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Nestrukturalizované
a strukturalizované digitální pronajaté okruhy 2 048 kbit/s (D2048IU
a D2048S) - Prezentace síťového rozhraní
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 418 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3583/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Strukturalizované digitální
pronajaté okruhy 2 048 kbit/s (D2048S) - Vlastnosti spojení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 419 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3584/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Strukturalizované digitální
pronajaté okruhy 2 048 kbit/s (D2048S) - Rozhraní koncového zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 420 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3585/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Běžná kvalita hovorové šířky
pásma na dvoudrátovém analogovém pronajatém okruhu (A2O) -
Vlastnosti spojení a prezentace síťového rozhraní
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 448 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3586/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Zvláštní kvalita hovorové šířky
pásma na dvoudrátovém analogovém pronajatém okruhu (A2S) -
Vlastnosti spojení a prezentace síťového rozhraní
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 449 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3587/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Běžná a zvláštní kvalita
hovorové šířky pásma na dvoudrátových analogových pronajatých
okruzích (A2O a A2S) - Rozhraní koncového zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 450 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3588/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Běžná kvalita hovorové šířky
pásma na čtyřdrátovém analogovém pronajatém okruhu (A4O) -
Vlastnosti spojení a prezentace síťového rozhraní
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 451 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3589/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Zvláštní kvalita hovorové šířky
pásma na čtyřdrátovém analogovém pronajatém okruhu (A4S) -
Vlastnosti spojení a prezentace síťového rozhraní
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 452 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3590/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Běžná a zvláštní kvalita
hovorové šířky pásma na čtyřdrátových analogových pronajatých
okruzích (A4O a A4S) - Rozhraní koncového zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 453 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3591/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Digitální pronajaté okruhy
34 Mbit/s a 140 Mbit/s (D34U, D34S, D140U, D140S) - Prezentace
síťového rozhraní
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 686 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3592/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Digitální pronajaté okruhy
34 Mbit/s (D34U a  D34S) - Vlastnosti spojení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 687 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 10/2001

32

87/3593/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Digitální pronajaté okruhy
140 Mbit/s (D14OU a D14OS) - Vlastnosti spojení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 688 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3594/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Digitální pronajaté okruhy
34 Mbit/s (D34U a D34S) - Rozhraní koncového zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 689 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3595/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Digitální pronajaté okruhy
140 Mbit/s (D140U a D140S) - Rozhraní koncového zařízení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 690 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3596/01 Koncová zařízení a přístup k síti (AT) - Vícenásobné nevyhrazené
digitální pronajaté okruhy 64 kbit/s s integritou oktetů a se
strukturovaným rozhraním 2048 kbit/s na obou koncích nebo na jednom
z nich (D64M) - Vlastnosti spojení a prezentace síťového rozhraní
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 766 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3597/01 Síť telekomunikačního managementu (TMN) - Rozhraní managementu
přidružená k referenčnímu bodu VB5.1
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 271 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3605/01 Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body - Plesiochronní
digitální hierarchie (PDH) - Digitální rádiový systém s nízkou a střední
kapacitou a STM-O pracující v kmitočtových pásmech v rozsahu 3 GHz
až 11 GHz
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 216 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3606/01 Harmonizovaná EN pro globální systém mobilních komunikací (GSM) -
Zařízení základnové stanice a opakovače pokrývající základní
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE (GSM 13.21 verze 8.1.2)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 502 V8.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3607/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní
- Část 1: Základní služby (mod ITU-T Q.761 až Q.764:1999)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-1 V4.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3608/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní
- Část 2: Doplňkové služby ISDN (mod ITU-T Q.730:1999)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-2 V4.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3609/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 3: Předání identifikace volajícího (CLIP) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.731:1993)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-3 V4.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3610/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 4: Zamezení identifikace volajícího (CLIR) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.731:1993)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-4 V4.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3611/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 5: Předání identifikace propojené linky (COLP) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.731:1993)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-5 V4.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3612/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezionárodní
rozhraní - Část 6: Zamezení identifikace propojené linky (COLR) -
doplňková služba (mod ITU-T Q.731:1993)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-6 V4.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 10/2001

33

87/3613/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 7: Přenosnost koncového zařízení (TP) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.733:1993)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-7 V4.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3614/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 8: Meziuživatelská signalizace (UUS) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.737:1997)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-8 V4.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3615/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 9: Uzavřená uživatelská skupina (CUG) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.735:1993)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-9 V4.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3616/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 10: Subadresování (SUB) - doplňková služba (mod ITU-T Q.731:1992)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-10 V4.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3617/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 11: Identifikace zlomyslného volání (MCID) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.731:1997)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-11 V4.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3618/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 12: Konferenční spojení, postupně sestavovaná konference (CONF) -
doplňková služba (mod ITU-T Q.734:1993)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-12 V4.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3619/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 14: Explicitní předání spojení (ECT) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.732:1996)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-14 V4.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3620/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 15: Přesměrování - doplňková služba (mod ITU-T Q.732:1999)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-15 V4.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3621/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 16: Přidržení spojení (HOLD) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.733:1993)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-16 V4.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3622/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 17: Čekání na spojení (CW) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.733:1992)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-17 V4.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3623/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 18: Dokončení spojení k obsazenému účastníkovi (CCBS) - doplňková
služba (mod ITU-T Q.733:1997)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-18 V4.1.2:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3624/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 19: Třístranná doplňková služba (3PTY) (mod ITU-T Q.734:1996)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-19 V4.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 10/2001

34

87/3625/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 20: Dokončení volání při nepřihlášení (CCNR) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.733:1999)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-20 V4.3.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3626/01 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Signalizační systém číslo 7
(SS7) - Uživatelská část ISDN (ISUP) verze 4 pro mezinárodní rozhraní -
Část 21: Odmítnutí anonymního volání (ACR) - doplňková služba
(mod ITU-T Q.731:1993)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 356-21 V4.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3627/01 Soukromá síť integrovaných služeb (PISN) - Norma profilu pro použití
PSS1 (QSIG) v sítích služeb rádiového provozu
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 846 V1.1.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3628/01 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 11:
Doplňkové služby - stupeň 2 - Podčást 18: Zábrana odchozích volání
(BOC)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-11-18 V1.1.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3629/01 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 11:
Doplňkové služby - stupeň 2 - Podčást 19: Zábrana příchozích volání
(BIC)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-11-19 V1.1.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3630/01 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 12:
Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 18: Zábrana odchozích volání
(BOC)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-12-18 V1.1.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3631/01 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 12:
Doplňkové služby - stupeň 3 - Podčást 18: Zábrana příchozích volání
(BIC)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-12-19 V1.1.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3632/01 Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body - Parametry
digitálních rádiových systémů pro přenos digitálních signálů pracujících
na 55 GHz
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 407 V1.3.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3633/01 Pevné rádiové systémy - Antény mezi dvěma body - Antény pro pevné
rádiové systémy pracující v kmitočtovém pásmu 3 GHz až 60 GHz mezi
dvěma body
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 833 V1.3.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3634/01 Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi bodem a více body -
Mnohonásobný přístup s časovým dělením (TDMA) - Digitální rádiové
systémy mezi bodem a více body v kmitočtových pásmech 3 GHz až
11 GHz
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 021 V1.4.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3635/01 Pevné rádiové systémy - Antény mezi bodem a více body - Antény pro
pevné rádiové systémy pracující v kmitočtovém pásmu 11 GHz až
60 GHz mezi bodem a více body - Část 1: Všeobecná hlediska
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 215-1 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3636/01 Pevné rádiové systémy - Antény mezi bodem a více body - Antény pro
pevné rádiové systémy pracující v kmitočtovém pásmu 11 GHz až
60 GHz mezi bodem a více body - Část 3: Vícebodový multimediální
bezdrátový systém v pásmu 40,5 GHz až 43,5 GHz
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 215-3 V1.1.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3637/01 Pevné rádiové systémy - Zařízení mezi dvěma body - Parametry
digitálních rádiových systémů pro vysílání digitálních signálů
pracujících na 52 GHz
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 786 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 10/2001

35

87/3645/01 Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Digitální síť
integrovaných služeb (ISDN) - Spolupráce DECT/ISDN v sestavě
koncového systému - Část 2: Profil přístupu
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 434-2 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3646/01 Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Digitální síť
integrovaných služeb (ISDN) - Spolupráce DECT/ISDN pro mezilehlou
systémovou konfiguraci - Spolupráce a specifikace protokolu
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 822 V1.2.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3647/01 Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Mobilita bezšňůrového
koncového zařízení (CTM) - Profil přístupu CTM (CAP)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 824 V1.3.1:2001 **)

01-08
01-11

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

Termín zahájení: Září 2001

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

07/0218/01 Vodotrubné kotle a pomocná zařízení - Část 3: Konstrukce a výpočet
částí namáhaných tlakem
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12952-3:2001

01-09
02-02

Petr Remeš
Cihlářská 19
Brno
602 00

18/0171/01 Stavebnicové konstrukce pro elektronická zařízení - Venkovní kryty -
Část 3: Dílčí specifikace - Klimatické a mechanické zkoušky
a bezpečnostní hlediska pro skříně a skříňky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61969-3:2001

+ IEC 61969-3:2001 **)

01-09
02-02

Stanislava Adámková - TNPA
Lupáčova 24
Praha 3
130 00

27/0472/01 Stroje pro řezání podlah - Bezpečnost
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13862:2000

01-09
02-03

SINEDEC - Inženýrská agentura
- Ing. Vojtěch Gába
Opálkova 6
Brno - Bystrc
635 00

27/0473/01 Stroje pro zemní práce - Základní typy - Terminologie
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 6165 :2001

01-09
02-03

SINEDEC - Inženýrská agentura
- Ing. Vojtěch Gába
Opálkova 6
Brno - Bystrc
635 00

30/0514/01 Elektricky poháněná silniční vozidla - Měření energetických vlastností -
Část 2: Hybridní elektrická vozidla s tepelným motorem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1986-2:2001

01-09
02-01

ÚVMV Praha, s.r.o.
Lihovarská 12
Praha 9
180 68

33/0659/01 Zkratové proudy ve stejnosměrných rozvodech vlastní spotřeby
v elektrárnách a rozvodnách - Část 3: Příklady výpočtů
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC/TR 61660-3:2000

01-09
02-02

Energoprojekt, a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

34/1709/01 Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 3-6:
Mechanické zkušební metody - Odolnost kabelu proti nárazům
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50289-3-6:2000

01-09
02-02

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

34/1710/01 Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 3-4:
Mechanické zkušební metody - Pevnost v tahu, poměrné prodloužení
a smrštivost izolace a pláště
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50289-3-4:2000

01-09
02-02

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01



Věstník č. 10/2001

36

34/1711/01 Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 3-1:
Mechanické zkušební metody - Všeobecné požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50289-3-1:2000

01-09
02-02

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

34/1712/01 Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 1-11:
Elektrické zkušební metody - Charakteristická impedance, vstupní
impedance, útlum obrazu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50289-1-11:2000

01-09
02-02

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

34/1713/01 Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 1-10:
Elektrické zkušební metody - Přeslech
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50289-1-10:2000

01-09
02-02

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

34/1714/01 Komunikační kabely - Část 2-21: Společná pravidla návrhu a konstrukce
- Směsi PVC pro izolaci
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50290-2-21:2000

01-09
02-02

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

35/2227/01 Konektory se stanovenou jakostí pro použití ve stejnosměrných
nízkofrekvenčních analogových a číslicových rychlých datových
aplikacích - Část 1: Kmenová specifikace - Schválení způsobilosti
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61076-1/A2:2001

+ IEC 61076-1/A2:2001

01-09
02-02

Stanislava Adámková - TNPA
Lupáčova 24
Praha 3
130 00

35/2231/01 Práce pod napětím - Údržba a provozní zkoušení zařízení s izolačními
rameny
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 61813:2000

01-09
02-02

Energoprojekt, a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4
140 21

36/3326/01 Identifikační karty - Identifikace vydavatelů karet - Část 1: Systém
číslování
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7812-1:2000

01-09
02-02

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

36/3328/01 Identifikační karty - Identifikace vydavatelů karet - Část 2: Postupy pro
vyžádání čísla a registraci
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 7812-2:2000

01-09
02-02

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

36/3329/01 Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost apodobné účely -
Část 2-3: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče předřadníků
trubicových zářivek
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60730-2-3/prA2:2001

+ IEC 60730-2-3/A2:2001

01-09
02-01

Jan Horský - Elnormservis
Turistická 37
Brno
621 00

36/3330/01 Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-14: Zvláštní požadavky na elektrické ovladače
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60730-2-14/prA1:2001

+ IEC 60730-2-14/A1:2001

01-09
02-01

Jan Horský - Elnormservis
Turistická 37
Brno
621 00

36/3331/01 Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely -
Část 2-16: Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení
regulující hladinu vody plovákového typu pro domácnost a podobné
účely
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60730-2-16/prA2:2001

+ IEC 60730-2-16/A2:2001

01-09
02-01

Jan Horský - Elnormservis
Turistická 37
Brno
621 00

36/3335/01 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-47: Zvláštní požadavky na
bezpečnost a základní vlastnosti ambulantních elektrokardiografických
systémů
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60601-2-47:2001

 + IEC 60601-2-47:2001

01-09
02-02

Ing. Vladimír  Vejrosta
Herčíkova 2
Brno
612 00



Věstník č. 10/2001

37

36/3336/01 Identifikační karty - Bezkontaktní karty s integrovanými obvody - Karty
s vazbou na blízko - Část 2: Radiofrekvenční výkonové rozhraní
a signálové rozhraní
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14443-2:2001

01-09
02-04

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

38/0404/01 Pokyn pro pořizování zařízení elektráren - Část 2-2: Elektrické zařízení -
Zdroj nepřerušovaného napájení
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45510-2-2:1999

01-09
02-02

Energoprojekt, a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4
140 21

38/0405/01 Pokyn pro pořizování zařízení elektráren - Část 2-3: Elektrické zařízení -
Stacionární baterie a nabíječe
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45510-2-3:2000

01-09
02-02

Energoprojekt, a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4
140 21

42/1656/01 Zinek a slitiny zinku - Chemický rozbor - Část 1: Stanovení hliníku ve
slitinách zinku - Titrační metoda
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12441-1:2001

01-09
02-03

VÚK PANENSKÉ BŘEŽANY,
s.r.o.
Panenské Břežany 50
Odolena Voda
250 70

42/1657/01 Zinek a slitiny zinku - Chemický rozbor - Část 2: Stanovení hořčíku ve
slitinách zinku - Metoda plamenové absorpční spektrometrie
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12441-2:2001

01-09
02-03

VÚK PANENSKÉ BŘEŽANY,
s.r.o.
Panenské Břežany 50
Odolena Voda
250 70

42/1658/01 Zinek a slitiny zinku - Chemický rozbor - Část 3: Stanovení olova,
kadmia a mědi ve slitinách zinku - Metoda plamenové atomové
absorpční spektrometrie
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12441-3:2001

01-09
02-03

VÚK PANENSKÉ BŘEŽANY,
s.r.o.
Panenské Břežany 50
Odolena Voda
250 70

65/0673/01 Zkapalněné ropné plyny - Vzorkování
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4257:2001

+ ISO 4257:2001

01-09
02-02

Ing. Petr Kotlán
Bednaříkova 3
Brno
628 00

67/0268/01 Nátěrové hmoty - Stanovení čistitelnosti nátěrů a odolnosti vůči
kartáčování za mokra
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 11998:2000

+ ISO 11998:1998

01-09
02-02

SVÚOM, s.r.o.
U Měšťanského pivovaru 4
Praha 7
170 04

67/0269/01 Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti vůči vzdušné vlhkosti - Část 1:
Nepřetržitá kondenzace
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 6270-1:2000

+ ISO 6270-1:1998

01-09
02-02

SVÚOM, s.r.o.
U Měšťanského pivovaru 4
Praha 7
170 04

67/0270/01 Nátěrové hmoty - Stanovení odolnosti neutrálnímu solnému spreji (mlze)
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 7253:2000

+ ISO 7253:1996

01-09
02-02

SVÚOM, s.r.o.
U Měšťanského pivovaru 4
Praha 7
170 04

72/1187/01 Žárovzdorné výrobky - Měření rozměrů a vnějších vad žárovzdorných
výrobků - Část 2: Poškození hran a rohů a jiné povrchové vady
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 12678-2:1996

01-09
02-01

Technický a zkušební ústav
stavební
Prosecká 76a
Praha 9
190 00

72/1188/01 Žárovzdorné výrobky - Měření rozměrů a vnějších vad žárovzdorných
výrobků - Část 1: Měření rozměrů a shoda s výkresy
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 12678-1:1996

01-09
02-01

Technický a zkušební ústav
stavební
Prosecká 76a
Praha 9
190 00

73/1459/01 Stavby pro hospodářská zvířata - Stavby pro skot 01-09
02-07

Sdružení IDEAL -
Ing. Jaroslav Kouďa
Na Homolce 7
Praha 5
150 00



Věstník č. 10/2001

38

75/0421/01 Vnitřní kanalizace 01-09
02-06

Ing. Zdeněk Žabička
Tyršova 2
Brno
612 00

77/0336/01 Obaly - Plastové pytle - Šíření trhlin v krajových záhybech
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11897:2001

+ ISO 11897:1999

01-09
02-03

Ing. Jana Lukešová
Pod Hybšmankou 2817/5
Praha 5
150 00

83/0682/01 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Zkušební metody - Část 3:
Stanovení dýchacího odporu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13274-3:2001

01-09
02-02

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

87/3598/01 Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná EN
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na
pohyblivé pozemské stanice (MES), zajišťující datové komunikace
s nízkou rychlostí (LBRDC), používající družice na nízké oběžné dráze
(LEO) a pracující v pásmech nižších než 1 GHz
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 721 V1.2.1:2001

01-09
02-02

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

Termín zahájení: Říjen 2001

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

06/0249/01 Ohřívače vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí a s hořáky
s ventilátorem, o jmenovitém tepelném příkonu nejvýše 70 kW, pro
vytápění bytových prostorů
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1319/prA1:2001

01-10
02-03

Petr Remeš
Cihlářská 19
Brno
602 00

06/0250/01 Ohřívače vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí s ventilátorem
pro přivádění spalovacího vzduchu a/nebo odvádění spalin,
o jmenovitém tepelném příkonu nejvýše 300 kW, pro vytápění prostorů
nebytových objektů
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1020/prA1:2001

01-10
02-03

Petr Remeš
Cihlářská 19
Brno
602 00

06/0251/01 Ohřívače vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí, s přiváděním
spalovacího vzduchu a/nebo odváděním spalin účinkem přirozeného
tahu, o jmenovitém tepelném příkonu nejvýše 70 kW, pro vytápění
bytových prostorů
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 778/prA1:2001

01-10
02-03

Petr Remeš
Cihlářská 19
Brno
602 00

06/0252/01 Ohřívače vzduchu na plynná paliva s nucenou konvekcí, s přiváděním
spalovacího vzduchu a/nebo odváděním spalin účinkem přirozeného
tahu, o jmenovitém tepelném příkonu nejvýše 300 kW, pro vytápění
prostorů nebytových objektů
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 621/prA1:2001

01-10
02-03

Petr Remeš
Cihlářská 19
Brno
602 00

07/0219/01 Znovuplnitelné ocelové a hliníkové lahve na přepravu zkapalněných
uhlovodíkových plynů (LPG) - Likvidace
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12816:2001

01-10
02-04

GAS, spol. s r.o.
Sokolská 4
Praha 2
120 00

18/0172/01 Funkční bezpečnost elektrických/elektronických/programovatelných
elektronických systémů souvisejících s bezpečností - Část 1: Všeobecné
požadavky
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN  61508-1:2001

+ IEC 61508-1:1998+Cor.:1999

01-10
02-03

Ing. Petr Římský - PRO-MAN
CS
Pšenčíkova 674/24
Praha 4
142 00

25/0308/01 Měření průtoku vody v uzavřených potrubích - Kombinovaná měřidla na
studenou pitnou vodu - Část 1: Specifikace
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 7858-1:1998

01-10
02-02

Český metrologický institut
Okružní 31
Brno - Lesná
638 00



Věstník č. 10/2001

39

25/0309/01 Měření průtoku vody v uzavřených potrubích - Měřidla na studenou
pitnou vodu - Část 2: Požadavky na instalaci a volbu vodoměru
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 4064-2:2001

01-10
02-02

Český metrologický institut
Okružní 31
Brno - Lesná
638 00

35/2229/01 Rozhraní optických konektorů - Část 6: Druh optických konektorů
typu MU
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61754-6/prA1:2001

+ IEC 61754-6/A1:2001 **)

01-10
02-01

Ing. Zdeněk Švitorka
Konstantinova 1484
Praha 4
149 00

35/2230/01 Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní
zkušební a měřicí postupy - Část 3-4: Zkoušení a měření - Útlum
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61300-3-4:2001

+ IEC 61300-3-4:2001 **)

01-10
02-01

Ing. Zdeněk Švitorka
Konstantinova 1484
Praha 4
149 00

35/2232/01 Optická vlákna - Část 1-30: Měřicí a zkušební postupy - Tahová pevnost
vlákna
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60793-1-30:2001

+ IEC 60793-1-30:2001 **)

01-10
02-01

Mgr. Maciej Kucharski, CSc.
Holečkova 15
Praha 5
150 00

35/2233/01 Optická vlákna - Část 1-41: Měřicí a zkušební postupy - Šířka pásma
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60793-1-41:2001

+ IEC 60793-1-41:2001 **)

01-10
02-01

Mgr. Maciej Kucharski, CSc.
Holečkova 15
Praha 5
150 00

35/2234/01 Optická vlákna - Část 1-46: Měřicí a zkušební postupy - Monitorování
změn optické propustnosti
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60793-1-46:2001

+ IEC 60793-1-46:2001 **)

01-10
02-01

Mgr. Maciej Kucharski, CSc.
Holečkova 15
Praha 5
150 00

35/2235/01 Optická vlákna - Část 1-47: Měřicí a zkušební postupy - Makroohybové
ztráty
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60793-1-47:2001

+ IEC 60793-1-47:2001 **)

01-10
02-01

Mgr. Maciej Kucharski, CSc.
Holečkova 15
Praha 5
150 00

35/2236/01 Optická vlákna - Část 1-50: Měřicí a zkušební postupy - Vlhké teplo
(ustálený stav)
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60793-1-50:2001

+ IEC 60793-1-50:2001 **)

01-10
02-01

Mgr. Maciej Kucharski, CSc.
Holečkova 15
Praha 5
150 00

35/2237/01 Optická vlákna - Část 1-52: Měřicí a zkušební postupy - Změny teploty
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60793-1-52:2001

+ IEC 60793-1-52:2001 **)

01-10
02-01

Mgr. Maciej Kucharski, CSc.
Holečkova 15
Praha 5
150 00

35/2238/01 Optická vlákna - Část 1-53: Měřicí a zkušební postupy - Ponoření do
vody
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60793-1-53:2001

+ IEC 60793-1-53:2001 **)

01-10
02-01

Mgr. Maciej Kucharski, CSc.
Holečkova 15
Praha 5
150 00

36/3325/01 Identifikační karty - Zkušební metody - Část 7: Karty s vazbou na dálku
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10373-7:2001

01-10
02-04

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

36/3327/01 Identifikační karty - Zkušební metody - Část 6: Karty s vazbou na blízko
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10373-6:2001

01-10
02-04

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

38/0406/01 Pokyn pro pořizování zařízení elektráren - Část 2-4: Elektrické zařízení -
Statické vysokovýkonové měniče
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45510-2-4:2000

01-10
02-03

Energoprojekt, a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4
140 21

38/0407/01 Pokyn pro pořizování zařízení elektráren - Část 2-6: Elektrické zařízení -
Generátory
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45510-2-6:2000

01-10
02-03

Energoprojekt, a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box  158
Praha 4
140 21



Věstník č. 10/2001

40

38/0408/01 Pokyn pro pořizování zařízení elektráren - Část 8-1: Řídicí a přístrojová
technika
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45510-8-1:1998

01-10
02-03

Energoprojekt, a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

72/1185/01 Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie
pro hydroizolaci střech - Stanovení odolnosti proti kroupám
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13583:2001

01-10
02-03

DEKTRADE, spol. s r.o.
Tiskařská 10
Praha 10
108 28

72/1186/01 Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie
pro hydroizolaci střech - Pravidla pro odběr vzorků
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13416:2001

01-10
02-03

DEKTRADE, spol. s r.o.
Tiskařská 10
Praha 10
108 28

87/3599/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Digitální
radiomikrofony pracující v pásmu 1 785 MHz až 1 800 MHz
harmonizovaném CEPT - Část 2: Harmonizovaná EN podle článku 3.2
Směrnice R&TTE
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 840-2 V1.1.1:2001

01-10
02-03

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3602/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Pozemní
pohyblivá služba - Pravidla pro přístup a sdílení kanálů využívaných
společně zařízeními vyhovujícími EN 300 113 - Část 2: Harmonizovaná
EN pokrývající základní požadavky podle článku 3.2 Směrnice R&TTE
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 471-2 V1.1.1:2001

01-10
02-04

Lucie Krausová - TENOR
Na Chodovci 2545/36
Praha 4
141 00

87/3638/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum - Bezšňůrová
zvuková zařízení pracující v rozsahu 25 MHz až 2000 MHz -
Spotřebitelské radiomikrofony a příposlechové systémy pracující
v pásmu 863 MHz až 865 MHz harmonizovaném CEPT - Část 1:
Technické vlastnosti a metody zkoušení
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 357-1 V1.2.1:2001

01-10
02-03

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3639/01 Harmonizovaná EN pro globální systém mobilních komunikací (GSM) -
Zařízení základnové stanice a opakovače pokrývající základní
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE (GSM 13.21 verze 8.1.2,
vydání 1999)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 502 V8.1.2:2001

01-10
02-03

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3640/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) -
Bezšňůrová zvuková zařízení pracující v rozsahu 25 MHz až 2000 MHz
- Spotřebitelské radiomikrofony a příposlechové systémy pracující
v pásmu 863 MHz až 865 MHz harmonizovaném CEPT - Část 2:
Harmonizovaná EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 357-2 V1.2.1:2001

01-10
02-03

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

87/3641/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje
s krátkým dosahem (SRD) - Rádiová zařízení pracující v kmitočtovém
rozsahu 9 kHz až 25 MHz a systémy s indukční smyčkou v kmitočtovém
rozsahu 9 kHz až 30 MHz - Část 1: technické vlastnosti a zkušební
metody
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 330-1 V1.3.1:2001

01-10
02-03

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.
Radniční 543/17
Tanvald
468 41

87/3642/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje
s krátkým dosahem (SRD) - Rádiová zařízení pracující v kmitočtovém
rozsahu 9 kHz až 25 MHz a systémy s indukční smyčkou v kmitočtovém
rozsahu 9 kHz až 30 MHz - Část 2: Harmonizovaná EN pod článkem 3.2
Směrnice R&TTE
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 330-2 V1.1.1:2001

01-10
02-03

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.
Radniční 543/17
Tanvald
468 41

87/3643/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje
s krátkým dosahem (SRD) - Automatická identifikace vozidel (AVI) na
železnici pracující v kmitočtovém rozsahu 2,45 GHz - Část 1: Technické
vlastnosti a metody měření
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 761-1 V1.2.1:2001

01-10
02-03

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.
Radniční 543/17
Tanvald
468 41



Věstník č. 10/2001

41

87/3644/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přístroje
s krátkým dosahem (SRD) - Automatická identifikace vozidel (AVI) na
železnici pracující v kmitočtovém rozsahu 2,45 GHz - Část 2:
Harmonizovaná norma pokrývající základní požadavky pod článkem 3.2
Směrnice R&TTE
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 761-2 V1.1.1:2001

01-10
02-03

Ing. Jaroslav Šmíd, CSc.
Radniční 543/17
Tanvald
468 41

Termín zahájení: Listopad 2001

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

18/0176/01 Funkční bezpečnost elektrických/elektronických/programovatelných
elektronických systémů souvisejících s bezpečností - Část 3: Požadavky
na programové vybavení (software)
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61508-3:2001

+ IEC 61508-3:1998+Cor.:1999

01-11
02-04

Ing. Petr Římský - PRO-MAN
CS
Pšenčíkova 674/24
Praha 4
142 00

18/0177/01 Funkční bezpečnost elektrických/elektronických/programovatelných
elektronických systémů - Část 2: Požadavky na
elektrické/elektronické/programovatelné elektronické systémy
související s bezpečností
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61508-2:2001

+ IEC 61508-2:2000

01-11
02-04

Ing. Petr Římský - PRO-MAN
CS
Pšenčíkova 674/24
Praha 4
142 00

33/0660/01 Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6: Protokoly dálkového
ovládání kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T - Oddíl 1:
Aplikační kontext a organizace norem
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 870-6-1:1995

01-11
02-04

Energoprojekt, a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

36/3332/01 Hodnocení expozice člověka elektromagnetickými poli ze zařízení pro
elektronickou ochranu zboží (EAS), vysokofrekvenční identifikaci
(RFID) a z podobných aplikací
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50357:2000 **)

01-11
02-03

Ing. Jan Musil
Novodvorská 1090/110
Praha 4
142 00

73/1460/01 Stavby pro hospodářská zvířata - Stavby pro prasata 01-11
02-09

Sdružení IDEAL -
Ing. Jaroslav Kouďa
Na Homolce 7
Praha 5
150 00

87/3604/01 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Harmonizovaná EN
pokrývající základní požadavky podle článku 3.2 Směrnice R&TTE -
Část 2: Provoz v přímém módu (DMO)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 035-2 V1.1.1:2001

01-11
02-05

Lucie Krausová - TENOR
Na Chodovci 2545/36
Praha 4
141 00

Termín zahájení: Prosinec 2001

Číslo úkolu Název
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

01/1202/01 Studie nebezpečí a provozuschopnosti (studie HAZOP) - Návod
k použití
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 61882:2001

01-12
02-05

RNDr. Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22
Praha 4
140 00

18/0173/01 Funkční bezpečnost elektrických/elektronických/programovatelných
elektronických systémů souvisejících s bezpečností - Část 6: Směrnice
pro použití IEC 61508-2 a 61508-3
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61508-6:2001

+ IEC 61508-6:2000

01-12
02-05

Ing. Petr Římský - PRO-MAN
CS
Pšenčíkova 674/24
Praha 4
142 00



Věstník č. 10/2001

42

18/0174/01 Funkční bezpečnost elektrických/elektronických/programovatelných
elektronických systémů souvisejících s bezpečností - Část 5: Příklady
metod určování úrovní integrity bezpečnosti
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61508-5:2001

+ IEC 61508-5:1998+Cor.:1999

01-12
02-04

Ing. Petr Římský - PRO-MAN
CS
Pšenčíkova 674/24
Praha 4
142 00

18/0175/01 Funkční bezpečnost elektrických/elektronických/programovatelných
elektronických systémů souvisejících s bezpečností - Část 4: Definice
a zkratky
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61508-4:2001

+ IEC 61508-4:1998+Cor.:1999

01-12
02-06

Ing. Petr Římský - PRO-MAN
CS
Pšenčíkova 674/24
Praha 4
142 00

18/0178/01 Funkční bezpečnost elektrických/elektronických/programovatelných
elektronických systémů souvisejících s bezpečností - Část 7: Přehled
technik a opatření
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 61508-7:2001

+ IEC 61508-7:2000 **)

01-12
02-04

Ing. Petr Římský - PRO-MAN
CS
Pšenčíkova 674/24
Praha 4
142 00

34/1715/01 Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 3-2:
Mechanické zkušební metody - Pevnost v tahu a poměrné prodloužení
jádra
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50289-3-2:2000

01-12
02-05

Technický a zkušební ústav
telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
Praha 4
148 01

73/1461/01 Stavby pro hospodářská zvířata - Stavby pro drůbež 01-12
02-10

Sdružení IDEAL -
Ing. Jaroslav Kouďa
Na Homolce 7
Praha 5
150 00

87/3600/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Lavinové
tísňové majáky - Systémy vysílač-přijímač - Část 2: Harmonizovaná EN
pokrývající základní požadavky podle článku 3.3 Směrnice R&TTE
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 718-3 V1.1.1:2001

01-12
02-05

Lucie Krausová - TENOR
Na Chodovci 2545/36
Praha 4
141 00

87/3601/01 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Lavinové
tísňové majáky - Systémy vysílač-přijímač - Část 2: Harmonizovaná EN
pokrývající základní požadavky podle článku 3.2 Směrnice R&TTE
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 718-2 V1.1.1:2001

01-12
02-05

Lucie Krausová - TENOR
Na Chodovci 2545/36
Praha 4
141 00

87/3603/01 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Harmonizovaná EN
pokrývající základní požadavky podle článku 3.2 Směrnice R&TTE -
Část 1: Hlas a data (V+D)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 035-1 V1.1.1:2001

01-12
02-06

Lucie Krausová - TENOR
Na Chodovci 2545/36
Praha 4
141 00

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc.,v.r.



Věstník č. 10/2001

43

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 10/01
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16
odst. 1 cit. zákona od 01.07.2001 do 31.07.2001, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena,
a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci

1 .  Zk ušeb ní  la borat oře

číslo laboratoře

1007.6 - Centrum stavebního inženýrství a.s.
Zkušebna chemicko - fyzikálních vlastností stavebních hmot
osvědčení čj. 277/01 z 30.07.2001, platnost do 29.02.2004  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky chemicko-fyzikálních vlastností a životnosti stavebních hmot, měření radonu, záření gama
v místnostech, gamaspekrometrie stavebních hmot
adr.: Pražská 16, 102 21 Praha 10 - Hostivař
tel.: 02/71751122, 71750451 fax: 02/71751128 e-mail:
kontakt: Ing. Viktor Kilián

1008 - QUALIFORM, a.s.
Zkušebna stavebních hmot
osvědčení čj. 264/01 z 25.07.2001, platnost do 30.06.2005  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení betonu, betonových výrobků, hutného kameniva, cementů, malt, přísad do betonů a malt,
výztužných tyčí do betonu, cihlářských výrobků, zemin a násypů a jiné zkoušky
adr.: Mlaty 8, 642 00 Brno
tel.: 05/47422521 fax: 05/47422530 e-mail: handl@qualiform.cz
kontakt: Ing. Jan Handl

1030.1 - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně
Zkušebna stavebně truhlářských výrobků
osvědčení čj. 270/01 z 27.07.2001, platnost do 31.08.2006
Předmět akreditace: Zkoušení stavebně truhlářských výrobků, desek ze dřeva, dřeva na stavební konstrukce, lepidel
a těsnících tmelů
adr.: Louky 304, 763 02 Zlín
tel.: 067/7103317 fax: 067/7103419 e-mail:
kontakt: Doc. Ing. Josef Polášek, CSc.

1033 - Ing. Marie Ordeltová - Zkušebna materiálů, polotovarů a obuvi Zlín
osvědčení čj. 272/01 z 31.07.2001, platnost do 31.08.2006
Předmět akreditace: Zkoušení obuvi, polotovarů (podešve, stélky, podlahové krytiny aj.), materiálů (usně, syntetické
materiály, textil, pryž, plasty aj.) a zkoušení protikluzných vlastností povrchů podlah
adr.: Bartošova čtvrť 4134, 760 01 Zlín
tel.: 067/8523657, 8525217 fax: 067/31509 e-mail:
kontakt: Ing. Marie Ordeltová

1035 - Zkušebnictví, a.s.
Zkratovna
osvědčení čj. 258/01 z 12.07.2001, platnost do 31.07.2006
Předmět akreditace: Zkoušky zapínacích a vypínacích schopností, zkratové odolnosti, oteplovací trvalým průtokem proudu,
odolnosti proti elektrickému oblouku zařízení silnoproudé elektrotechniky
adr.: , 190 11 Praha 9 - Běchovice
tel.: 02/67063012 fax: 02/6440418 e-mail: zkrat@zku.cz
kontakt: Ing. Vladimír Mastný



Věstník č. 10/2001

44

1058.4 - Česká republika
ČZPI - odbor zkušební laboratoře KI v Hradci Králové
osvědčení čj. 251/01 z 09.07.2001, platnost do 30.06.2004  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické, fyzikální, mikrobiologické a senzorické zkoušení zemědělských výrobků a potravin
adr.: Březhradská 182, 503 32 Hradec Králové
tel.: 049/539 4110 fax: 049/553 2518 e-mail: laborator.hkr@czpi.cz
kontakt: Ing. Jan Pokorný

1058.6 - Česká republika
ČZPI - odbor zkušební laboratoře Olomouc
osvědčení čj. 248/01 z 09.07.2001, platnost do 31.05.2004  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení zemědělských výrobků a potravin v oblastech chemické, fyzikální, mikrobiologické
a senzorické
adr.: Pavelkova 13, 772 00 Olomouc
tel.: 068/531 1992, 531 1988 fax: 068/531 1992 e-mail: laborator.olo@czpi.cz
kontakt: RNDr. Bořivoj Císař

1067.1 - IPS Skanska a.s.
Ředitelství společnosti, zkušební laboratoř
osvědčení čj. 279/01 z 31.07.2001, platnost do 31.08.2002  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Destruktivní a nedestruktivní zkoušky betonů, zkoušky čerstvého betonu, zemin a kameniva, hotových
prefabrikovaných výrobků
adr.: Kubánské náměstí 11/1391, 100 05 Praha 10
tel.: 02/67312210,67095322,67095523 fax: 02/67312210 e-mail: lehmannj@ips.cz
kontakt:  Josef Lehmann

1071.3 - Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský v Brně
zkušební laboratoř RLO Brno
osvědčení čj. 262/01 z 16.07.2001, platnost do 31.05.2005  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické analýzy základních živin a sledovaných látek v půdách, rostlinných materiálech, krmivech,
čistírenských kalech a atmosferických depozitech
adr.: Hroznová 2, 656 06 Brno
tel.:
05/43321304,43548215,435481111

fax: 05/43217325,43210444 e-mail:

kontakt: Ing. Markéta Pospíchalová

1071.4 - Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský v Brně
Zkušební laboratoř agrochemie a krmiv Opava
osvědčení čj. 243/01 z 03.07.2001, platnost do 30.04.2005  (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušení krmiv, půd, rostlin a podobných materiálů
adr.: Jaselská 16, 746 23 Opava
tel.: 0653/ 631232 fax: 0653/622464 e-mail: milos.rychly@lo.zeus.cz
kontakt: Ing. Miloš Rychlý

1071.5 - Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský v Brně
Zkušební laboratoř agrochemie a krmiv Plzeň
osvědčení čj. 249/01 z 09.07.2001, platnost do 31.05.2004  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a fyzikální zkoušky hnojiv a krmiv včetně surovin pro jejich výrobu; sledovaných látek
v rostlinných materiálech; doplňkových látek, premixů doplňkových látek a kompletních krmných směsí
adr.: Slovanská alej 20, 371 60 Plzeň
tel.: 019/7240495 fax: 019/7240512 e-mail:
kontakt: Ing. Jaromír  Souček

1073 - Společnost pro výběr a uplatnění techniky, spol. s r.o. Liberec
Zkušebna strojů a textilií
osvědčení čj. 239/01 z 03.07.2001, platnost do 31.10.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky strojů, měření hlučnosti strojů. Zkoušky textilií, kůží a plastů
adr.: U Jezu 2, 460 97 Liberec
tel.: 048/2428225, 2428245, 2428242 fax: 048/5100601 e-mail:
kontakt: Ing. Pavel Nekvinda

1079 - ZVU Chemie a. s.
 Materiálová zkušebna
osvědčení čj. 242/01 z 03.07.2001, platnost do 31.01.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Mechanické, metalografické, chemické a korozní zkoušky kovových materiálů
adr.: Kampelíkova 758/4, P.O.Box 58, 501 01 Hradec Králové
tel.: 049/5821111, 5822758,5822317 fax: 049/5822817 e-mail:
kontakt:  Josef Kalous



Věstník č. 10/2001

45

1089 - S u b t e r r a  a.s.
Středisko laboratoře
osvědčení čj. 237/01 z 03.07.2001, platnost do 30.04.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení materiálů pro výrobu betonu, betonových směsí, fyzikálně-mechanických vlastností betonu,
betonových konstrukcí destruktivně i nedestruktivně
adr.: K Výtopně 1226, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
tel.: 02/5792 1975, 5792 1665 fax: 02/5792 1665 e-mail:
kontakt:  Josef Břicháček,  Milan Slanina

1118 - Krajská hygienická stanice
Laboratorní odbor
osvědčení čj. 267/01 z 25.07.2001, platnost do 31.05.2004  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikální, chemické a biologické vyšetřování složek životního prostředí, pracovního prostředí a výrobků
z hlediska zdravotní a ekologické nezávadnosti nebo rizikovosti
adr.: Partyzánské nám. 7, 728 92 Ostrava
tel.: 069/6200111, 6200199 fax: 069/6118661 e-mail: hyglab@khsova.cz
kontakt: RNDr. Vítězslav Jiřík

1122 - Transbeton IPS s.r.o.
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 234/01 z 02.07.2001, platnost do 31.05.2004  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky čerstvého a ztvrdlého betonu, cementových malt a kameniva
adr.: Toužimská 100, 199 00 Praha 9 - Letňany
tel.: 02/6281902 fax: 02/6281450 e-mail: laborator@transbeton.cz
kontakt: Ing. Jiří Jelínek

1130.2 - Výzkumný ústav stavebních hmot , a.s.
ATElab
osvědčení čj. 232/01 z 02.07.2001, platnost do 31.12.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení chemických a ekologických vlastností surovin, stavebních hmot a výrobků z nich, silikátových
hmot a odpadů
adr.: Hněvkovského 65, 617 00 Brno
tel.: 05/43529111 fax: 05/43216029 e-mail:
kontakt: Ing. Marie Sedláková,  Alena Paličková

1146 - Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
ÚTVAR  KVALITY
osvědčení čj. 263/01 z 17.07.2001, platnost do 28.02.2005  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy vod a kalů a jejich výluhů
adr.: B. Němcové 2, 370 80 České Budějovice
tel.: 038/7726111 fax: 038/55529 e-mail:
kontakt: Ing. Karel Janowiak

1151.2 - SVÚM  a.s.
Zkušební laboratoř 31 - laboratoř vlastností materiálů při vysokých teplotách
osvědčení čj. 265/01 z 25.07.2001, platnost do 31.05.2005  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky pevnosti při tečení, meze tečení a růstu trhliny při tečení
adr.: Areál VÚ, P.O.Box 17, 190 11 Praha 9 - Běchovice
tel.: 02/6271284 fax: 02/6277641, 6271849 e-mail: svum@mbox.vol.cz
kontakt: Doc.Ing. Jan Hakl, CSc.

1155 - Materiálové laboratoře Chomutov, s.r.o.
zkušební laboratoř
osvědčení čj. 269/01 z 27.07.2001, platnost do 30.06.2005  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušení mechanických, technologických, fyzikálních, chemických, korozních a metalografických
vlastností kovů a dalších konstrukčních materiálů
adr.: Vaníčkova 1595/10, 430 01 Chomutov
tel.: 0396/651923, 651912 fax: 0396/651923, 651912 e-mail: halas@mtl-cv.cz
kontakt: Ing. Jiří Fuchs

1157 - Okresní hygienická stanice Karviná
Centrum hygienických laboratoří
osvědčení čj. 250/01 z 09.07.2001, platnost do 31.05.2005  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod, ovzduší, zemin, odpadů, potravin, předmětů běžného užívání
a biologických materiálů a měření fyzikálních faktorů pracovního i životního prostředí
adr.: Těreškovové 2206, 734 01 Karviná - Mizerov
tel.: 069/6397213, 6311750 fax: 069/6315233 e-mail: sarka.doskarova@ohs-

karvina.cz
kontakt: RNDr. Šárka Doškářová



Věstník č. 10/2001

46

1181.5 - TPA ČR, s.r.o.
Laboratoř Planá u Č.Budějovic
osvědčení čj. 255/01 z 12.07.2001, platnost do 31.01.2006  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Zkoušky asfaltů, zemin, asfaltových směsí a kameniva
adr.: Planá u Českých Budějovic, 370 01 České Budějovice
tel.: 038/7210431 fax: 038/7210309 e-mail:
kontakt: Ing. Jan David

1183 - Ústřední vojenský veterinární ústav
Oddělení veterinární diagnostiky
osvědčení čj. 254/01 z 12.07.2001, platnost do 31.07.2006
Předmět akreditace: Mikrobiologická, fyzikálně-chemická a senzorická vyšetřování potravin, surovin a krmiv,
mikrobiologické vyšetření pitné a napájecí vody, citlivost a rezistence bakterií k ATB, bakteriologické vyšetření klinických
vzorků psů
adr.: Opavská 29, 748 01 Hlučín
tel.: 069/ 069/ 62 55 302 (317) fax: 069/ 62 55 333 e-mail: vvs.hlucin@icsvscr.cz

kontakt: kpt.MVDr. František Harcek

1184 - ABEGU, a.s.
 ABEGU, a.s.,  ZKUŠEBNA
osvědčení čj. 244/01 z 04.07.2001, platnost do 31.07.2006
Předmět akreditace: Zkoušky elektromagnetické kompatibility a zkoušky kabelů
adr.: Popelnická 446, 468 41 Tanvald
tel.: 0428/394427 fax: 0428/394427 e-mail:
kontakt: Ing. Zdeněk Šťastný

1195.2 - BETOTECH, s.r.o.
zkušební  laboratoř Ostrava
osvědčení čj. 230/01 z 02.07.2001, platnost do 31.08.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Vzorkování a zkoušky betonu, malt a kameniva
adr.: Místecká 1121, 703 83 Ostrava - Vítkovice
tel.: 069/6781801, 6781800 fax: 069/6781800 e-mail:
kontakt: Ing. Rudolf Piecek, Ing. Břetislav Vařeka, CSc.

1218 - Ing. Soukupová Anna - Veterinární laboratoř  - VEDIA
oddělení hygieny potravin
osvědčení čj. 261/01 z 16.07.2001, platnost do 31.05.2002  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Mikrobiologie poživatin, potravin, krmiv a surovin živočišného a rostlinného původu, stěrů z prostředí,
sekčního a klinického materiálu
adr.: Písecká 1114, 386 01 Strakonice
tel.: 0342/32 17 19 fax: e-mail:
kontakt: Ing. Anna Soukupová

1227 - Okresní hygienická stanice Příbram
Odbor laboratoří
osvědčení čj. 257/01 z 11.07.2001, platnost do 30.09.2002  (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Analýza pitné vody , analýza výluhů a odpadů, mikrobiologický rozbor z odpadů
adr.: U Nemocnice 85, 261 80 Příbram I
tel.: 0306/293 15,29315 fax: 0306/220 55 e-mail:
kontakt: Ing. Helena Vilhelmová, Ing. Jan Máša

1246 - Okresní hygienická stanice Žďár nad Sázavou
Oddělení hygienických laboratoří
osvědčení čj. 235/01 z 02.07.2001, platnost do 31.03.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické analýzy vod, vodných výluhů, odpadů, zemin a potravin. Stanovení
cholesterolu v krvi. Měření hluku, vibrací, osvětlení, prašnosti a mikroklimatických parametrů
adr.: Tyršova 3, 591 34 Žďár nad Sázavou
tel.: 0616/650811 fax: 0616/650888 e-mail: ohs.zdar@worldonline.cz
kontakt: Mgr. Jiří Blatný

1254 - EKO-LAB Žamberk spol. s.r.o.
zkušební laboratoř
osvědčení čj. 266/01 z 25.07.2001, platnost do 31.05.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, lékárenských, rekreačních a odpadních vod, vodných
výluhů, čistírenských kalů, rostlin, potravin a kosmetických přípravků
adr.: Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk
tel.: 0446/613340, 613364, 613362 fax: 0446/613340 e-mail:
kontakt:  Hana Fišerová,  Magda Labíková



Věstník č. 10/2001

47

1318 - Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.
Zkušební laboratoře
osvědčení čj. 241/01 z 03.07.2001, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Provádění klimatických a korozních zkoušek, spektrálních analýz, vibračních zkoušek a rázů,
hydraulických a akustických zkoušek
adr.: Beranových 130, 199 05 Praha 9
tel.: 02/ 72115111 fax: 02/86920218 e-mail: m.vales@vzlu.cz
kontakt: Ing. Jiří Myslivec

1319 - MILCOM a.s.
Výzkumný ústav mlékárenský
osvědčení čj. 247/01 z 09.07.2001, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Provádění chemických analýz látkového složení mléka a mléčných výrobků, tj. tuku, sušiny, bílkovin
a laktózy klasickými metodami. Provádění mikrobiologických analýz potravin, především mléka a mléčných výrobků
adr.: Ke Dvoru 12a, 160 00 Praha 6
tel.: 02/ 35354551-2 fax: 02/ 35358107 e-mail: drbohlav@milcom-as.cz
kontakt: Ing. Jan Drbohlav, CSc.

1320 - Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s.
laboratoř pitných vod
osvědčení čj. 271/01 z 27.07.2001, platnost do 31.08.2004
Předmět akreditace: Analýzy vzorků pitné vody (matrice pitná voda, surová voda) v oblasti chemického, mikrobiologického,
biologického a radiochemického rozboru
adr.: Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod
tel.: 0451/433754 fax: 0451/24785 e-mail: vakhb@highlands.cz
kontakt: Ing. Roman Grepl

2.  Kal i brač ní  l abor atoře

číslo laboratoře

2229 - CHEMOPETROL  OKMP  s.r.o.
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 274/01 z 30.07.2001, platnost do 30.04.2002  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty, stejnosměrných elektrických veličin, hmotnosti, měřičů tepla,
clon a clonových tratí
adr.: , 436 70 Litvínov - Záluží 1
tel.: 035/6163711 fax: 035/28103 e-mail: kroupa@okmp.cz
kontakt: Ing. Zdeněk Kroupa

2243 - MEOP - Metrologie s.r.o.
Akreditovaná kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 246/01 z 09.07.2001, platnost do 31.05.2004  (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace měřidel elektrických veličin ( pro stejnosměrné a střídavé napětí, stejnosměrný a střídavý
proud, stejnosměrný  odpor, stejnosměrný a střídavý výkon a práci elektrického proudu )
adr.: Arnošta z Pardubic č. 676, 530 99 Pardubice, Zelené Předměstí
tel.: 040/6613547,6858235 fax: 040/6613634 e-mail:
kontakt: Ing. Vladimír Plovajko

2272 - Výzkumný ústav stavebních hmot , a.s.
AKREDITOVANÁ KALIBRAĆNÍ LABORATOŔ - SÍTA
osvědčení čj. 231/01 z 02.07.2001, platnost do 31.01.2002  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace zkušebních sít s třídící přepážkou z drátěné tkaniny a děrovaného plechu
adr.: Hněvkovského 65, 617 00 Brno
tel.: 05/4352 9332 fax: 05/4321 6029 e-mail: info@vush.cz
kontakt: RNDr. Theodor Staněk

2273 - HES, s.r.o.
HES, s.r.o., kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 238/01 z 03.07.2001, platnost do 28.02.2002  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Kalibrace měřících přístrojů elektrických veličin : napětí, proud, odpor, kapacita, indukčnost, frekvence,
výkon, zeslabení, modulace, impedanční přizpůsobení, nelineární zkreslení a kalibrace osciloskopů
adr.: U dráhy 14, 664 49 Ostopovice
tel.: 05/35 29 19 fax: 05/35 13 73 e-mail:
kontakt:  Zdeněk Hubáček



Věstník č. 10/2001

48

2283 - Ferona, a.s.
Kalibrační laboratoř geometrických veličin
osvědčení čj. 253/01 z 12.07.2001, platnost do 28.02.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace posuvných měřidel, třmenových mikrometrů včetně trubkových, koncových měrek
a měřických pásem
adr.: Havlíčkova 11, 111 82 Praha 1
tel.: 02/24812250 / l.306, 24816009 fax: 02/24812771 e-mail:
kontakt: Ing. Petr Jarmar

2285 - VÍTKOVICE, a.s.
Kontrolní metrologické středisko II
osvědčení čj. 273/01 z 27.07.2001, platnost do 31.05.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace měřidel v oboru měření délka a rovinný úhel
adr.: NS 920 - Metrologie, Ruská 101, 706 02 Ostrava - Vítkovice
tel.: 069/29-22419 fax: 069/29-21435 e-mail: vera.jezkova@vitkovice.cz
kontakt: RNDr. Věra Ježková

2301 - M & B Calibr, spol. s r.o.
osvědčení čj. 260/01 z 16.07.2001, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel délky, tlaku a síly
adr.: Na Úvoze 5, 664 91 Ivančice
tel.: 0502/451998 fax: 0502/451998 e-mail: mbcalibr@seznam.cz
kontakt:  Zdeněk Mucha

2302 - FORTE  a.s.
Metrologická laboratoř
osvědčení čj. 268/01 z 25.07.2001, platnost do 31.08.2004
Předmět akreditace: Kalibrace měřidel v oboru stejnosměrných a střídavých elektrických veličin
adr.: , 798 02 Mostkovice 529
tel.: 0508/363 325 fax: 0508/332 727 e-mail: mostk@infos.cz
kontakt: Ing. Oldřich Pospíšil

3.  Cert i f ikač ní  orgány

číslo certifikačního orgánu

3002 - Institut pro testování a certifikaci, a.s.
certifikační orgán systémů jakosti č.3002
osvědčení čj. 278/01 z 30.07.2001, platnost do 31.08.2005  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti výrobních procesů a služeb včetně systému jakosti zdravotnických prostředků
a systému kritických bodů (HACCP)
adr.: tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín
tel.: 067/7601111,7103739,7104776 fax: 067/7104855 e-mail:
kontakt: Ing. Pavel Svoboda

3014 - Česká společnost pro jakost
osvědčení čj. 256/01 z 12.07.2001, platnost do 30.06.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace pracovníků pro oblast jakosti, zkušebních laboratoří, metrologie, vzorkování, odpadů,
automobilového průmyslu, EMS, HACCP a úklidu
adr.: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1
tel.: 02/21082269, 21082241,
21082345

fax: 02/21082229 e-mail:

kontakt: Ing. Pavel Ryšánek

3016 - Český lodní a průmyslový registr s.r.o.
osvědčení čj. 259/01 z 12.07.2001, platnost do 31.03.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti průmyslových výrobků a služeb
adr.: Soběslavská 2063/46, 130 00 Praha 3
tel.: 02/673 137 36 fax: 02/673 145 84 e-mail: clpr@mbox.vol.cz
kontakt: Ing. Jiří Dynybyl

3036 - SVV Praha, s.r.o.
Certifikační orgán pro systémy jakosti SVV Praha
osvědčení čj. 236/01 z 02.07.2001, platnost do 31.07.2006
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti ve výrobě kovů, strojů a dopravních prostředků, ve stavebnictví a svařování
adr.: U Michelského lesa 370, 140 75 Praha 4 - Krč
tel.: 02/44471865 fax: 02/44470854 e-mail: svv.praha@usa.net
kontakt: Ing. Aleš Krajný



Věstník č. 10/2001

49

3081 - Česká společnost pro jakost
CSQ - CERT
osvědčení čj. 252/01 z 10.07.2001, platnost do 30.06.2003  (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace systému jakosti průmyslových výrobků a služeb a certifikace HACCP
adr.: Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1
tel.: 02/21082269, 21082241,
21082345

fax: 02/21082229 e-mail: csqpraha@csq.cz

kontakt: Ing. Pavel Ryšánek

4.  Ins pe kč ní  orgány

číslo inspekčního orgánu

4006 - České dráhy, státní organizace
Divize obchodně provozní o.z., Inspekční orgán ČD DOP
osvědčení čj. 245/01 z 09.07.2001, platnost do 30.04.2002  (změna osvědčení)
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu C - technickobezpečnostní zkoušky drážních vozidel provozovaných na dráhách
celostátních, regionálních a vlečkách
adr.: Hybernská 5, 110 05 Praha 1
tel.: 02/246155 38, 246155 33 fax: 02/24237250 e-mail: ptacek@tup.pha.cdrail.cz
kontakt: Ing. Ladislav Ptáček

4017 - SVARATEST s.r.o.
SVARATEST s.r.o., Inspekční orgán
osvědčení čj. 233/01 z 02.07.2001, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A v oblasti svařování a pro schvalování postupů svařování
adr.: Exnarova 538, 500 11 Hradec Králové
tel.: 049/5265957 fax: 049/5265957 e-mail: svar.atest@worldonline.cz
kontakt: Ing. Jiří Vlček

4018 - I.T.I. - Integrovaná technická inspekce spol. s r.o.
osvědčení čj. 240/01 z 02.07.2001, platnost do 31.07.2004
Předmět akreditace: Inspekční činnost typu A za účelem posouzení shody u tlakových, výtahových, elektrických, plynových,
strojních zařízení, hutního materiálu a inspekce svařování
adr.: Krčská 51, 140 02 Praha 4
tel.: 02/44098281 fax: 02/44098225 e-mail: ora@itiv.cz
kontakt: Ing. František Kozubík

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila

1.  Zkuše bní  l aborat oře

číslo laboratoře

1033 - Ing. Marie Ordeltová - Zkušebna materiálů, polotovarů a obuvi Zlín
osvědčení čj. 257/00 z 25.09.2000, platnost do 31.07.2001
Předmět akreditace: Zkoušení obuvi , materiálů, polotovarů, usní, plastů, pryže, poromerů, koženek a dalších, zkoušení
protiskluzných vlastností povrchů podlah
adr.: Bartošova čtvrť 4134, 760 01 Zlín
tel.: 067/8523657, 8525217 fax: 067/31509 e-mail:
kontakt: Ing. Marie Ordeltová

1186 - ÚSTAV SILNIČNÍ A MĚSTSKÉ DOPRAVY a.s.
Typová zkušebna
osvědčení čj. 217/99 z 28.09.1999, platnost do 31.07.2001
Předmět akreditace: Zkoušky pro technické ověřování motorových a přípojných vozidel, jejich příslušenství a výstroje
adr.: Jánský vršek 11, 118 20 Praha 1-Malá Strana
tel.: 02/67912619 fax: 02/67915865 e-mail:
kontakt: Ing. Roman Váca



Věstník č. 10/2001

50

2.  Cert i f ikač ní  orgány

číslo certifikačního orgánu

3004 - Elektrotechnický zkušební ústav, s.p.
osvědčení čj. 146/01 z 20.04.2001, platnost do 31.07.2001
Předmět akreditace: Certifikace systému jakosti
adr.: Pod Lisem 129, 171 02 Praha  71 - Troja
tel.: 02/66104111,6880071 fax: 02/6680037,6880070 e-mail:
kontakt: Ing. Pavel Kudrna, Ing. Marcela Populová

3042 - Požárně atestační a výzkumný ústav stavební Praha, a.s.
Certifikační orgán pro certifikaci systémů jakosti
osvědčení čj. 327/00 z 10.11.2000, platnost do 31.07.2001
Předmět akreditace: Certifikace systémů jakosti ve stavebnictví a u dodavatelů pro stavebnictví
adr.: Pražská 16, 102 45 Praha 10
tel.: 02/81017301, 71751119 fax: 02/ 81017365 e-mail:
kontakt: Ing. Pavel Vaniš

3043 - Elektrotechnický zkušební ústav, s.p.
.
osvědčení čj. 009/01 z 03.01.2001, platnost do 31.07.2001
Předmět akreditace: Certifikace systémů enviromentálního managementu
adr.: Pod Lisem 129, 171 02 Praha 71 - Troja
tel.: 02/66104111 fax: 02/6880037 e-mail:
kontakt: Ing. Pavel Kudrna, Ing. Marcela Populová

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena

1.  Zkuše bní  l aborat oře

číslo laboratoře

1094 - Vodní stavby, a.s.
Středisko technologické přípravy výroby a laboratoří
osvědčení čj. 296/00 z 26.10.2000, platnost do 31.08.2003
Předmět akreditace: Zkoušky zemin, kameniva a betonů
adr.: Rohanský ostrov , 186 00 Praha 8 - Karlín
tel.: 02/232 7326, 232 5267 fax: - e-mail:
kontakt: Ing. Miroslav  Faltus

1223 - Ing. Zdeněk Stoklasa - STOZ
zkušební laboratoř - STOZ
osvědčení čj. 166/99 z 15.07.1999, platnost do 31.07.2002
Předmět akreditace: Zkoušky stavebních hmot a výrobků
adr.: Na kolonii 161, 747 64 Horní Lhota
tel.: 0653/ 770115,0602744151 fax: 0653/770115 e-mail:
kontakt: Ing. Zdeněk Stoklasa

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci

Vedoucí útvaru výkonů:
Ing. Badal, v.r.



Věstník č. 10/2001

51

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 10/01
Ministerstva obrany

A. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod

a) V  červenci 2001 byly do knihovny HÚ OSK SOJ (odbor obranné standardizace) zařazeny tyto platné standardizační dohody:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Anglický název Český název

NU
REL

2230
1

MULTINATIONAL JOINT LOGISTICS CENTRE
DOCTRINE (MJLC)                                   AJP-4.6

Zásady činnosti (doktrína) mnohonárodního střediska
logistiky

NU
NREL

2884
3

UNDERWATER MUNITION DISPOSAL
PROCEDURES                                  AEODP-1 (A)

Postupy likvidace výbušného materiálu ve vodě

NU
REL

3101
11

EXCHANGE OF SAFETY INFORMATION
CONCERNING AIRCRAFT AND MISSILES

Výměna informací týkající se bezpečnosti letadel
a řízených střel

NU
REL

3837
5

AIRCRAFT STORES ELECTRICAL
INTERCONNECTION SYSTEM

Propojovací elektrický systém leteckých podvěsů

NU
REL

5516
3

TACTICAL DATA EXCHANGE - LINK 16 Výměna taktických dat LINK 16 (ústředna)

NU
REL

7068
2

AIRCRAFT/STORES CERTIFICATION
PROCEDURES

Postupy pro certifikaci (schválení) leteckých podvěsů

NU
REL

7160
1

AVIATION SAFETY                                 AFSLP-1 Bezpečnost letů

b) V  červenci 2001 byly do knihovny HÚ OSK SOJ (odbor obranné standardizace) zařazeny tyto doplňky ke standardizačním
dohodám:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání

Anglický název Český název

NU
REL

2211
6/1

GEODETIC DATUMS, ELLIPSOIDS,
GRIDS AND GRID REFERENCES

Geodetické systémy, elipsoidy, souřadnicové a hlásné sítě

NU
REL

7072
1/4

VECTOR MAP (VMAP) LEVEL 0 Vektorová mapa (VMAP) – úroveň 0

c) S okamžitou platností byly zrušeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Anglický název Český název

NU
REL

4270
2

AVIATION FUELS FOR FUTURE NATO LAND
BASED TURBINE POWERED MILITARY
AIRCRAFT

Letecké palivo pro budoucí vojenská letadla NATO
dislokovaná na pozemních základnách a vybavená
turbinovými motory



Věstník č. 10/2001

52

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu usnesení vlády ČR č. 1046 ze 6. října 1999:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Anglický název Český název

Datum
přistoupení

Předpokládané
datum zavedení

NR
NREL

1183
4

NATO QUALIFICATIONS FOR FIXED
WING ABOVE WATER WARFARE
(AWW)/AIR DEFENCE (AD) AIRCRAFT
CONTROLLERS

Kvalifikace leteckých návodčí
NATO pro navádění letadel
s pevnými křídly v rámci
námořních operací a v rámci
PVO

2001-07 2004

NU
REL

2371
1

EOD RADIOGRAPHY
                                                     AEODP- 4

Radiografie pro likvidaci
výbušného materiálu

2001-07 2005

NU
REL

2394
2

LAND FORCE COMBAT ENGINEER
DOCTRINE
                                                   ATP-52 (A)

Zásady (doktrína) bojového
použití ženijního vojska
pozemních sil

2001-07 2005

NU
NREL

2433
2

MILITARY INTELLIGENCE DATA
MANAGEMENT AND EXCHANGE
CONCEPT
                                 AIntP-3 VOL I AND II

Koncepce správy a výměny dat
vojenského zpravodajství

2001-07 2006-12

NU
REL

2805
5

FORDING AND FLOTATION
REQUIREMENTS FOR COMBAT AND
SUPPORT GROUND VEHICLES

Požadavky na brodění a plavbu
bojových a zabezpečovacích
vozidel

2001-07 2002

NU
REL

2998
1

MATERIALS HANDLING GLOSSARY
OF TERMS AND DEFINITIONS
                                                        AAP- 24

Terminologický slovník pojmů
a definic z oblasti manipulace
s materiálem

2001-07 2003-09

NU
REL

3056
6

MARKING OF AIRBORNE AND
GROUND GAS AND CRYOGENIC FLUID
CONTAINERS

Značení kontejnerů s plyny
a kryogenními kapalinami
v letadlech a uložených na zemi

2001-07 2003-12

NU
REL

3098
10

AIRCRAFT JACKING Zvedání letadel 2001-07 2002

NU
REL

3113
6

PROVISION OF SUPPORT TO VISITING
PERSONNEL, AIRCRAFT AND
VEHICLES

Zabezpečení návštěvníků ve
vyhrazeném prostoru,
předváděných letadel a vozidel

2001-07 2003

NU
REL

3412
5

AERONAUTICAL INFORMATION ON
AERONAUTICAL CHARTS

Letecké informace na leteckých
mapách

2001-07 2001-09

NU
REL

3747
4

GUIDE SPECIFICATIONS (MINIMUM
QUALITY STANDARDS) FOR
AVIATION TURBINE FUELS (F-34, F-35,
F-40 AND F-44)

Měrné specifikace (minimální
normy kvality) pro palivo do
leteckých turbinových motorů

2001-07 nebude

zaveden

NU
REL

4015
3

STARTER BATTERY SPACES FOR
TACTICAL LAND VEHICLES

Prostory pro umístění
startovacích baterií v taktických
pozemních vozidlech

2001-07 nebude

zaveden

NU
REL

4123
3

DETERMINATION OF THE
CLASSIFICATION OF MILITARY
AMMUNITION AND EXPLOSIVES
                                                       AASTP-3

Klasifikace (třídění) vojenské
munice a výbušin

2001-07 2004-12

NU
REL

4195
1

NATO STANDARD ENGINE
LABORATORY TEST FOR DIESEL AND
GASOLINE ENGINES AND GAS
TURBINE ENGINES
                                                           AEP-5

Standardní laboratorní zkouška
(test)  NATO pro vznětové
a zážehové motory a pro
plynové turbíny

2001-07 2003

NU
REL

4359
1

NATO HANDBOOK FOR THE
SAMPLING AND IDENTIFICATION OF
CHEMICAL WARFARE AGENTS
                                                          AEP-10

Příručka NATO pro vzorkování
a identifikaci otravných
(chemických bojových) látek

2001-07 2003-09



Věstník č. 10/2001

53

NU
REL

4438
1

CODIFICATION OF EQUIPMENT -
UNIFORM SYSTEM OF
DISSEMINATION OF DATA
ASSOCIATED WITH NATO STOCK
NUMBERS

Kodifikace: jednotný systém
výměny dat přičleněných
množství zásob ve skladech

2001-07 2002

NU
REL

4440
1

MANUAL OF NATO SAFETY
PRINCIPLES FOR THE STORAGE OF
MILITARY AMMUNITION AND
EXPLOSIVES                            AASTP-1

Příručka bezpečnostních zásad
NATO pro skladování vojenské
munice a výbušin

2001-07 nebude

zaveden

NU
REL

4441
1

MANUAL OF SAFETY PRINCIPLES FOR
THE TRANSPORT OF MILITARY
AMMUNITION AND EXPLOSIVES
                                                     AASTP-2

Příručka bezpečnostních zásad
NATO pro přepravu vojenské
munice a výbušin

2001-07 nebude

zaveden

NR
NREL

4447
1

PERFORMANCE SPECIFICATION FOR
A SHIP'S NBC AIR FILTER

Stanovení výkonu pro lodní
vzduchové filtry OPZHN

2001-07 nebude

zaveden

NU
REL

4521
1

NUCLEAR, BIOLOGICAL, CHEMICAL
(NBC) DEFENCE FACTORS IN THE
DESIGN, TESTING AND ACCEPTANCE
OF MILITARY EQUIPMENT
                                                           AEP-7

Faktory ZHN (jaderné,
biologické a chemické), které
mají vliv na konstrukci,
testování a zavádění vojenského
materiálu

2001-07 2003-09

NU
REL

4569
1

PROTECTION LEVELS FOR LOGISTIC
AND LIGHT ARMOURED VEHICLES

Úroveň ochrany logistických
a lehkých obrněných vozidel

2001-07 nebude

zaveden

NU
REL

7036
3

FUELS TO BE INTRODUCED INTO AND
DELIVERED BY THE NATO PIPELINE
SYSTEM (NPS)

Pohonné hmoty, které mají být
zavedeny a dodávány pomocí
systému produktovodů NATO

2001-07 nebude

zaveden

Zavedení standardizačních dohod

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v

Termín
zavedení

NU
REL

3747
4

GUIDE SPECIFICATIONS
(MINIMUM QUALITY STANDARDS)
FOR AVIATION TURBINE FUELS
(F-34, F-35, F-40 AND F-44)

Měrné specifikace
(minimální normy kvality)
pro palivo do leteckých turbinových
motorů

Prozatímní
směrnice
„Kontrolní
systém
a kontrola
kvality PHM
a provozních
kapalin v AČR“

2001-07-25



Věstník č. 10/2001

54

B. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel

O 051609 Požadavky na přípravu plánu
managementu konfigurace (ACMP-1)

Poskytuje kvalifikované a jednotné instrukce,
potřebné pro dodržování zásad při přípravě
plánů managementu konfigurace v resortu
MO ČR a v případě potřeby i při zapojení do
mezinárodních projektů v rámci NATO

VTÚO
Rybkova 2a
602 00 Brno
RNDr. Milan
ČEPERA, Ph.D.
tel.  05-41183161

O 051610 Management konfigurace– Směrnice pro
používání ACMP 1-6 (ACMP-7)

Poskytuje kvalifikované a jednotné instrukce,
potřebné pro dodržování zásad managementu
konfigurace v resortu MO ČR a v případě
potřeby i při zapojení do mezinárodních
projektů v rámci NATO

VTÚO
Rybkova 2a
602 00 Brno
RNDr. Milan
ČEPERA, Ph.D.
tel.  05-41183161

O 108001 Maskovací pokryvy a soupravy.
Všeobecné technické požadavky

(Náhrada ČSVN 81710)

Standard se vztahuje na maskovací pokryvy
a soupravy používané k maskování vojenské
techniky  a objektů proti prostředkům
optického průzkumu a stanovují se jím
všeobecné technické požadavky na pokryvy
dvou typů: maskovací pokryvy pro úkryt
vojenské techniky a maskovací pokryvy
dlouhodobého použití pro úkryt vojenské
techniky a objektů  a maskovací soupravy

VTÚO
Rybkova 2a
602 00 Brno
RNDr. Stanislav
SYNEK, CSc.
Tel.: 443453

O 108002 Maskovací pokryvy a soupravy.
Metody určování fyzikálně
mechanických a provozních vlastností

(Náhrada ČSVN 81770)

Standard se vztahuje na maskovací pokryvy
a soupravy a stanovují se jím metody
určování jejich fyzikálně mechanických
a provozních vlastností

VTÚO
Rybkova 2a
602 00 Brno
RNDr. Stanislav
SYNEK, CSc.
Tel.: 05-41183638

O 108003 Maskovací pokryvy a soupravy.
Metody určování optických
maskovacích vlastností

(Náhrada ČSVN 81771)

Standard se vztahuje na maskovací pokryvy
a soupravy používané k maskování vojenské
techniky a objektů proti prostředkům
optického průzkumu a stanovují se jím
metody určování optických vlastností
maskovacích pokryvů

VTÚO
Rybkova 2a
602 00 Brno
RNDr. Stanislav
SYNEK, CSc.
Tel.: 05-41183638

O 108004 Základní požadavky na soupravy
maskovacích pokryvů s podpěrnými
konstrukcemi i bez nich

Standard stanovuje požadavky na soupravy
maskovacích pokryvů, používané v AČR,
určené pro vývoj a výrobu nových souprav,
ale též k modernizaci stávajících souprav

VTÚO
Rybkova 2a
602 00 Brno
Mgr. Petr KOPEČNÝ
tel.: 05-41183239

O 108005 Základní požadavky na zimní
maskovací soupravy ze syntetických
materiálů

Standard stanovuje požadavky na zimní
maskovací soupravy ze syntetických
materiálů používané v AČR. Určeny jsou
k využití při vývoji a výrobě nových zimních
pokryvů a pro modernizaci pokryvů
v současné době již zavedených

VTÚO
Rybkova 2a
602 00 Brno
Mgr. Petr KOPEČNÝ
tel.: 05-41183239

O 108006 Požadavky na makety pro imitaci
pozemní bojové techniky

Standard stanovuje požadavky na makety pro
imitaci složité bojové techniky, celých
bojových jednotek a bojové techniky
pozemních vojsk

VTÚO
Rybkova 2a
602 00 Brno
Ing. Eugen OLGYAI
tel.: 05-41183662

O 259001 Konektory pro taktická vozidla
s protiblokovým brzdovým systémem

Standard stanovuje požadavky na konektory
pro taktická vozidla dle STANAG 4395

VTÚ PV
682 03 Vyškov
Ing. Štefan
VESELOVSKÝ
tel.: 0507-303122



Věstník č. 10/2001

55

O 392001 Výměnné natahovací plošiny (flatracky) Standard stanovuje  požadavky na výměnné
natahovací plošiny dle STANAG 2413

VTÚ PV
682 03 Vyškov
Ing. Štefan
VESELOVSKÝ
tel.: 0507-303122

O 399001 Manipulace s materiálem v poli Standard stanovuje požadavky na manipulaci
dle STANAG 2827

VTÚ PV
682 03 Vyškov
Ing. Štefan
VESELOVSKÝ
tel.: 0507-303122

O 399002 Způsoby používání kontejnerů pro
vojenský materiál

Standard stanovuje požadavky na používání
kontejnerů dle STANAG 2926

VTÚ PV
682 03 Vyškov
Ing. Štefan
VESELOVSKÝ
tel.: 0507-303122

O 399003 Označování upevňovacích prostředků
pro silniční přepravu

Standard stanovuje požadavky  a způsob
označování upevňovacích prostředků při
přepravě dle STANAG 2927

VTÚ PV
682 03 Vyškov
Ing. Štefan
VESELOVSKÝ
tel.: 0507-303122

O 599901 Účinky elektromagnetického prostředí
u vojenské techniky

Standard stanovuje podmínky pro
elektromagnetické prostředí  u vojenské
techniky dle MIL-STD-464

VTÚ PV
682 03 Vyškov
Ing. Štefan
VESELOVSKÝ
tel.: 0507-303122

O 599902 Požadavky elektromagnetické
kompatibility u vojenské techniky

Standard stanovuje požadavky na
elektromagnetickou kompatibilitu u vojenské
techniky dle MIL-STD-461

VTÚ PV
682 03 Vyškov
Ing. Štefan
VESELOVSKÝ
tel.: 0507-303122

O 841501 Prostředky ochrany kůže osob. Metody
stanovení odolnosti k účinkům
dekontaminace

Standard se vztahuje na ochranné materiály
tkané a netkané, s polymerním převrstvením,
armované, z polymerních folií, pryžové,
používané ke zhotovení prostředků
individuální ochrany kůže osob  pro
vícenásobné použití

VTÚO
Rybkova 2a
602 00 Brno
Ing. Leoš HORNUNG
tel.: 05-41183958

O 841502 Prostředky ochrany kůže osob. Metody
zkoušení těsnosti

Standard se vztahuje na prostředky
individuální ochrany kůže osob (PIOK)
a stanovuje metody zkoušení těsnosti  PIOK
izolačního a filtračního typu

VTÚO
Rybkova 2a
602 00 Brno
Ing. Leoš HORNUNG
tel.: 05-41183958



Věstník č. 10/2001

56

C. Seznam schválených českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel

O
137601 Organizace a metody schvalování

způsobilosti výbušnin pro vojenské
účely

Popisuje organizační zajištění schvalování
způsobilosti nových  a upravených výbušnin
před zavedením do výzbroje, popisuje
působnost národní autority pro vojenské
výbušniny a postup schvalování způsobilosti
výbušnin, určuje minimální rozsah zkoušek

VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Ing. Marcel HANUS,
Ph.D.
tel.: 0636 / 341 253.

Vydávání a distribuci českých obranných standardů zabezpečuje Konzultační a ediční středisko (KES), Vojenský technický ústav
ochrany, Rybkova 2a, 602 00 Brno, tel.: 05-41-183161 Bližší informace budou uveřejněny na webové stránce KES.

Legenda :

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ
REL RELEASABLE TO PfP AND OTHERS uvolněno pro PfP

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NS NATO SECRET TAJNÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

Ředitel Národního úřadu pro vyzbrojování MO:
plukovník doc. Ing. PLOCH, CSc.

OZNÁMENÍ č. 08/01
HUTNICTVÍ ŽELEZA, a. s., PRAHA

o vydání normy HŽ, jejich změn, oprav a zrušení

Vydané HŽ Název normy Vydání

HŽ 41 5130
Ocel CM3 a S-CM3 Cr-Mo

Steel CM3 and S-CM3 Cr-Mo
(anglická verze)

1. 8. 2001
1. 8. 2001

Normy HŽ jsou k dispozici za úhradu na adrese vydavatele:
Hutnictví železa, a. s.
Odbor 5
Krátká 39

100 00 Praha  10
telefon: 02 71025 136 nebo 02 71025 118
fax: 02 71025 123

Člen představenstva HŽ, a. s., Praha:
Ing. Toman, v. r.



Věstník č. 10/2001

57

ČÁST  B  -  INFORMACE

INFORMACE č. 59/01
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

a smluvních stran Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky
o spolupráci v oblasti technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7, odst. 3 písm. b)
zákona č. 22/1997 Sb., ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že v červenci 2001 notifikovali Členové Dohody tyto
návrhy technických předpisů, norem a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další
materiály je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX  49
128 01  Praha 2

tel.: 24 90 71 39, fax: 24 90 71 31
e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Notifikace WTO
Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad).

Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

ARG/19
2. 7. 2001
Argentina, Ministerstvo
zdravotnictví
a Ministerstvo práce,
zaměstnanosti
a vzdělávání lidských
zdrojů

Polychlorinated biphenyls and products and/or equipment containing them. Polychlorované bifenyly a výrobky
a/nebo přístroje, které je obsahují.
Resolution MS No 437/2001 and MTEFRH No 209/2001 (2 pages, in Spanish). Rozhodnutí MS č. 437/2001
a MTEFRH č. 209/2001 (2 strany, ve španělštině).

ARG/21
2. 7. 2001
Argentina, Úřad pro
léčiva, potraviny a
zdravotnickou techniku
(ANMAT)

Medicines for human use. Humánní léčiva.
ANMAT Order No 1826/2001 (1 page, in Spanish). Nařízení ANMAT č. 1826/2001 (1 strana, ve španělštině).

AUS/4
23. 7. 2001
Austrálie, Ministerstvo
zdravotnictví a péče
o přestárlé, Úřad pro
zdravotnické prostředky

Dental materials. Zubní materiály.
Therapeutic Goods Order No 67A – Standard for Dental Materials. Nařízení o zdravotnických prostředcích
č. 67A – Norma pro zubní materiály.

                                                          

1
 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví:
http://www.unmz.cz



Věstník č. 10/2001

58

AUS/5
25. 7. 2001
Austrálie, Ministerstvo
dopravy a regionálních
služeb

MA, MB and MC categories of road vehicles (passenger cars and passenger vehicles of forward control and
offroad categories). MA, MB, MC kategorie silničních vozidel (osobní automobily a osobní vozidla s čelní
kabinou a kategorie terénních vozů).
Package for Proposal for Deletion of Following Australian Design Rules (ADRs): 12/00 Glare Reduction in
Field of View; 15/00 Demisting of Windscreen; 16/01 Windscreen Wipers and Washers; 24/02 Tyre and Rim
Selection; 71/00 Temporary-Use Spare Tyres (63 pages, in English). Souhrn podkladů pro návrh ke zrušení
následujících australských konstrukčních pravidel (ADR): 12/00 snížení oslňování v zorném poli; 15/00 odstra-
nění orosení čelního skla; 16/01 ostřikovače a stěrače čelního skla; 24/02 výběr pneumatik a ráfků; 71/00 pře-
chodné použití náhradních pneumatik (63 stran, v angličtině).

BEL/13
26. 7. 2001
Belgie, Ministerstvo
vnitra

Parking areas, car parks, ticket offices, access control points, etc.; security barriers, stairways, emergency exit
routes, aisleways, stands, seating, adjoining premises, etc; and technical, electrical and gas installations and fire
safety regulations for football stadiums. Parkovací plochy, autoparky, pokladny, stanoviště kontol na vstupu
atd.; bezpečnostní bariéry, schodiště, nouzové únikové cesty, uličky mezi sedadly, místa k stání, místa k sezení,
přilehlé prostory atd.; a technická, elektrická a plynová zařízení a bezpečnostní předpisy pro fotbalové
stadiony.
Royal Decree Amending the Royal Decree of 2 June 1999 on Safety at Football Matches. Královská vyhláška
novelizující královskou vyhlášku z 2. června 1999 o bezpečnosti při fotbalových utkáních.

BEL/14
26. 7. 2001
Belgie, Ministerstvo
hospodářských věcí

Petroleum-based products. Výrobky na bázi ropy.
Belgian Standards NBN EN 228 and 590: Motor Fuels. Belgické normy NBN EN 228 a 590: Motorová paliva.

BEL/16
26. 7. 2001
Belgie, Ministerstvo
spravedlnosti

New machines and machines installed before 15 April 2001 and the corresponding fees. Nové herní stroje
a herní stroje instalované před 15. dubnem 2001 a příslušné poplatky.
Royal Decree Establishing the Sum and Method of Collection, by the Metrology Department of the Ministry of
Economic Affairs, for Fees Regarding Subsequent Inspection for Games of Chance and Royal Decree Relating
to Inspection Procedures Prior to Approval, Monitoring and Inspection Methods for Games of Chance.
Královská vyhláška stanovující výši poplatků a způsob jejich vybírání Metrologickým oddělením Ministerstva
hospodářských věcí, týkající se dodatečných inspekcí herních strojů založených na náhodě a královská vyhláška
o inspekčních postupech předcházejících schválovacím, monitorovacím a inspekčním metodám pro herní stroje
založených na náhodě.

BEL/17
26. 7. 2001
Belgie, Ministerstvo
vnitra

Coffins and shrouds. Rakve a rubáše.
Preliminary Draft Royal Decree Implementing Article 12 (2) and (4) of the Law of 20 July 1971 on Cemeteries
and Disposal of the Dead. Předběžný návrh královské vyhlášky, kterou se provádí článek 12 (2) a (4) zákona
z 20. července 1971 o hřbitovech a ukládání mrtvých.

BEL/18
26. 7. 2001
Belgie, Parlament
Valonského regionu

Engine oils and lubricants, gear oils, hydraulic fluids and grease for machinery equipped with an internal
combustion engine or hydraulic system and used in felling, haulage and other forestry operations. Motorové
oleje a maziva, oleje pro převodovky, hydraulické kapaliny a mazivo pro stroje vybavené spalovacími motory
nebo hydraulickým systémem, které se používají při kácení, dopravě a dalších lesnických činnostech.
Proposal for a Decree Amending Title VI of the Belgian Forestry Code, presented by M. D. Smeets (Doc. 29
(SE 1999), No 1); Amendments No 1, 2, 3 and 4 (Doc. 29 (SE 1999), No 2) to the Proposal for a Decree
Amending Title VI of the Belgian Forestry Code, presented by M. D. Smeets. Návrh vyhlášky pozměňující
hlavu VI Belgického lesnického kodexu, předkládaný  M. D. Smeetsem (Dok. 29 (SE 1999), č. 1); novely č. 1, 2,
3 a 4 (Dok. 29 (SE 1999), č. 2) k návrhu vyhlášky pozměňující hlavu VI Belgického lesnického kodexu,
předkládaný  M. D. Smeetsem.

BEL/20
26. 7. 2001
Belgie, Ministerstvo
spravedlnosti

Arms, ammunition and parts thereof. Zbraně, střelivo a jejich části.
Draft Law on the Amendment to the Law of 3 January 1933 on the Manufacture, Trade and Carrying of Arms
and Trade in Ammunition. Návrh zákona novelizující zákon z 3. ledna 1933 o výrobě, obchodování a držení
zbraní a o obchodování se střelivem.

BEL/21
26. 7. 2001
Belgie, Ministerstvo
vnitra

Accessibility of a security firm, protected isolated depository room. Dostupnost bezpečnostní firmy, chráněná
izolovaná úschovna.
Draft Royal Decree on the Technical Equipment of Security Firms. Návrh královské vyhlášky na technické
vybavení bezpečnostních firem.

BEL/22
26. 7. 2001
Belgie, Ministerstvo
spojů a infrastruktury

Construction products which affect the mechanical resistance and stability of constructions. Stavební výrobky,
které ovlivňují mechanickou odolnost a stabilitu staveb.
Royal Decree Establishing Basic Standards for the Mechanical Resistance and Stability of Constructions and
their Relation to Construction Products. Královská vyhláška stanovující základní normy pro mechanickou
odolnost a stabilitu staveb a jejich vztah ke stavebním výrobkům.



Věstník č. 10/2001

59

BRA/8
11. 7. 2001
Brazílie, Národní
institut metrologie,
normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Motor vehicles (ICS: 43.040.30). Motorová vozidla (ICS: 43.040.30).
MERCOSUR Technical Regulation for the Identification of Hand Commands, Pilot-Light and Indicators of
Motor Vehicles (18 pages, in Portuguese and Spanish). Technický předpis MERCOSUR na identifikaci ručních
povelů, kontrolek a ukazatelů motorových vozidel (18 stran, v portugalštině a ve španělštině).

BRA/9
11. 7. 2001
Brazílie, Národní
institut metrologie,
normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Motor vehicles (ICS 43.040.60). Motorová vozidla (ICS: 43.040.60).
MERCOSUR Technical Regulation for Materials Flammability (17 pages, in Portuguese and Spanish).
Technický předpis MERCOSUR o hořlavosti materiálů (17 stran, v portugalštině a ve španělštině).

BRA/10
11. 7. 2001
Brazílie, Národní
institut metrologie,
normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Motor vehicles (ICS: 43.040.60). Motorová vozidla (ICS: 43.040.60).
MERCOSUR Technical Regulation of Windshields Cleaner and Washer (24 pages, in Portuguese and Spanish).
Technický předpis MERCOSUR na ostřikovače a stěrače čelních skel (24 stran, v portugalštině a ve
španělštině).

BRA/11
11. 7. 2001
Brazílie, Národní
institut metrologie,
normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Motor vehicles (ICS 43.020). Motorová vozidla (ICS: 43.040.20).
MERCOSUR Technical Regulation for Determination of the H Point. (14 pages, in Portuguese and Spanish).
Technický předpis MERCOSUR na stanovení vztažného bodu kyčelního kloubu bodu H (14 stran,
v portugalštině a ve španělštině).

BRA/12
12. 7. 2001
Brazílie, Národní
institut metrologie,
normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Pre-packaged food (ICS 67.230). Hotově balené potraviny (ICS 67.230).
MERCOSUR Technical Regulation for Labelling Pre-packaged Food. (12 pages, in Portuguese and Spanish).
Technický předpis MERCOSUR na označování hotově balených potravin (12 stran, v portugalštině a ve
španělštině).

BRA/13
12. 7. 2001
Brazílie, Národní
institut metrologie,
normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Motor vehicles (ICS: 43.040.60). Motorová vozidla (ICS: 43.040.60).
MERCOSUR Technical Regulation for Lock of Motor Vehicle Hoods (4 pages, in Portuguese and Spanish).
Technický předpis MERCOSUR na uzamykání kapot motorů motorových vozidel (4 strany, v portugalštině a ve
španělštině).

BRA/14
12. 7. 2001
Brazílie, Národní
institut metrologie,
normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Motor vehicles ICS (43.040.20). Motorová vozidla (ICS: 43.040.20).
MERCOSUR Technical Regulation for Emergency Signaling Triangles (replaces Res. GMC No 37/94)
(25 pages, in Portuguese and Spanish). Technický předpis MERCOSUR na výstražné trojúhelníky (nahrazuje
usn. GMC č. 37/94) (25 stran, v portugalštině a ve španělštině).

BRA/15
12. 7. 2001
Brazílie, Národní
institut metrologie,
normalizace
a průmyslové jakosti -
INMETRO

Motor vehicles (ICS 43.120). Motorová vozidla (ICS: 43.120).
MERCOSUR Technical Regulation for Electrically Operated Windows (5 pages, in Portuguese and Spanish).
Technický předpis MERCOSUR na elektricky ovládaná okna (5 stran, v portugalštině a ve španělštině).

CAN/9
4. 7. 2001
Kanada, Ministerstvo
dopravy

Pest control products. Prostředky na ochranu proti škůdcům.
Proposed Amendment to the Pest Control Products Regulations (pages 2290-2294, in English and French).
Návrh novely předpisů o prostředcích na ochranu proti škůdcům (strany 290-2294, v angličtině a ve
španělštině).



Věstník č. 10/2001

60

CAN/10
5. 7. 2001
Kanada, Ministerstvo
životního prostředí

Toxic substances. Toxické látky.
Proposed Order Adding Toxic Substances to Schedule 1 to the Canadian Environmental Protection Act, 1999
(pages 2255-2277, in English and French). Návrh nařízení přidávající jedovaté látky do tabulky 1 kanadského
zákona o ochraně životního prostředí z roku 1999 (strany 2255-2277, v angličtině a ve francouzštině).

COL/7
18. 7. 2001
Kolumbie, Ministerstvo
hospodářského rozvoje

Bicycles. Jízdní kola.
Draft Resolution Making Non-Mandatory a Mandatory Colombian Official Technical Standard (2 pages).
Návrh usnesení, kterým se povinná kolumbijská úřední technická norma mění na nepovinnou (2 strany).

COL/8
6. 7. 2001
Kolumbie, Ministerstvo
hospodářského rozvoje

Respiratory protective equipment, protective headgear and protective clothing. Zařízení na ochranu dýchacího
ústrojí, ochranné pokrývky hlavy a ochranné oblečení.
Draft Resolution Making Non-Mandatory Certain Mandatory Colombian Official Technical Standards
(4 pages). Návrh usnesení, kterým se určité povinné kolumbijské úřední technické normy mění na nepovinné
(4 strany).

CZE/8
5. 7. 2001
Česká republika,
Ministerstvo
zdravotnictví

In vitro diagnostic medical devices. Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro.
Draft Government Order laying down Technical Requirements for In Vitro Diagnostic Medical Devices
(50 pages, in Czech). Návrh nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické
zdravotnické prostředky in vitro (50 stran, v češtině).

CZE/9
5. 7. 2001
Česká republika,
Ministerstvo
zemědělství

Foodstuffs and tobacco products. Potraviny a tabákové výrobky.
Draft Decree of the Ministry of Agriculture No …/2001 Coll., on Testing Methods and a Way of Collection and
Preparation of Control Samples for Purpose of Quality and Health Safety Detection of Foodstuffs or Raw
Materials Intended for Their Production and Tobacco Products (14 pages, in Czech). Návrh vyhlášky
Ministerstva zemědělství č. …/2001 Sb., o metodách zkoušení a způsobu odběru a přípravy kontrolních vzorků
za účelem zjišťování jakosti a zdravotní nezávadnosti potravin nebo surovin určených k jejich výrobě
a tabákových výrobků (14 stran, v češtině).

DNK/2
13. 7. 2001
Dánsko, Agentura pro
dopravu a bezpečnost
silničního provozu

Motor vehicles (bull bars). Motorová vozidla (třmeny předního nárazníku).
Executive Order about Detailed Regulations for Vehicles (2 pages, in Danish). Prováděcí nařízení k podrobným
předpisům pro vozidla (2 strany, v dánštině).

ESP/6
18. 7. 2001
Španělsko, Generální
ředitelství
telekomunikací
a informačních
technologií,
Ministerstvo vědy
a techniky

Radio terminals for the general public. Rádiové terminály pro širokou veřejnost.
Draft Royal Decree Approving the Regulations under General Telecommunications Law 11/1998 of
24 April 1998, with Regard to Certain Conditions of Protection for the Public Radio Domain, Exposure Limits
and Other Restrictions on Radio Emissions, and Establishing Conditions for Health Assessments of Radio
Emission Sources (32 pages, in Spanish). Návrh královské vyhlášky schvalující předpisy podle obecného
telekomunikačního zákona 11/1998 z 24. dubna 1998, s ohledem na určité podmínky ochrany pro veřejnou
rádiovou oblast, limity expozice a další omezení rádiového vyzařování, a stanovující podmínky na zdravotní
posuzování zdrojů rádiového vyzařování (32 stran, ve španělštině).

ESP/7
18. 7. 2001
Španělsko, Ministerstvo
vnitra

Draft Royal Decree Amending Some Articles of the Regulations on Private Security Adopted by Royal Decree
No 2364/1994 of 9 December 1994 (34 pages). Návrh královské vyhlášky pozměňující některé články předpisů
na osobní bezpečnost přijaté královskou vyhláškou č. 2364/1994 z 9. prosince 1994 (34 stran).

FIN/2
9. 7. 2001
Finsko, Ministerstvo
životního prostředí

Construction products. Stavební výrobky.
Draft Government Bill to the Diet Concerning Construction Approval of Construction Products (14 pages).
Vládní návrh zákona pro kongres, týkající se stavebních povolení pro stavební výrobky (14 stran).

FRA/3
26. 7. 2001
Francie, Ministerstvo
vnitra, Ředitelství
civilní obrany
a bezpečnosti

Lighting and electricity designed to protect the public against fire hazards. Osvětlení a elektrické vedení určené
k ochraně veřejnosti před nebezpečím požáru.
Draft Order Approving Provisions Completing and Amending the Safety Regulation Governing Fire and Panic
Hazards in Establishments Open to the Public. Návrh nařízení schvalujícího opatření, která dokončují
a doplňují bezpečnostní předpisy určující požární a poplašná rizika v sídlech přístupných veřejnosti.

FRA/4
23. 7. 2001
Francie, Ministerstvo
vnitra, Ředitelství
civilní obrany
a bezpečnosti

Lighting and electricity designed to protect the public against fire hazards. Osvětlení a elektrické vedení určené
k ochraně veřejnosti před nebezpečím požáru.
Draft Order Amending the Order of 9 January 1990 on Measures Applicable to Floating Establishments,
Stationary Vessels and Vessels Moored or Lying at Anchor in Inland Waters which are Open to the Public.
Návrh nařízení měnící nařízení z 9. ledna 1990 na opatření uplatňovaná pro plovoucí sídla, stacionární
plavidla a plavidla přivázaná ke břehu či ukotvená v tuzemských vodách, která jsou přístupná veřejnosti.



Věstník č. 10/2001

61

FRA/5
25. 7. 2001
Francie, Ministerstvo
vnitra, Ředitelství
civilní obrany
a bezpečnosti

Lighting and electricity designed to protect the public against fire hazards. Osvětlení a elektrické vedení určené
k ochraně veřejnosti před nebezpečím požáru.
Draft Order Amending the Order of 20 February 1983 Approving the Safety Regulations and Inspection
Agreements Applicable to Premises Open to the Public on State-Owned Railway Property and which are
Absolutely Indispensable to Railway Operations. Návrh nařízení měnící nařízení z 20. února 1983 schvalující
bezpečnostní předpisy a inspekční dohody uplatňované pro nebytové prostory v majetku státní železnice, které
jsou přístupné veřejnosti a jsou naprosto nezbytné pro chod železnice.

FRA/6
24. 7. 2001
Francie, Ministerstvo
vnitra, Ředitelství
civilní obrany
a bezpečnosti

Care facilities for the elderly and disabled. Zařízení pro péči o staré lidi a invalidy.
Draft Decree on Approval of Provisions Completing and Amending the Safety Regulations Governing Fire and
Panic Hazards in Buildings Open to the Public (28 pages). Návrh vyhlášky o schválení opatření dokončujících
a doplňujících bezpečnostní předpisy určující požární a poplašná rizika v budovách přístupných veřejnosti
(28 stran).

CHE/12
13. 7. 2001
Švýcarsko, Federální
úřad pro komunikace

Telecommunications equipment: radio equipment and telecommunications terminal equipment as refered to in
Directive 1999/5/EC of 9 March 1999 (OJ No L 91/10 of 7 April 1999). Telekomunikační zařízení: rádiová
zařízení a telekomunikační terminálové zařízení jak je uvedeno ve Směrnici 1999/5/ES z 9. března 1999
(ÚV č. L 91/10 z 7. dubna 1999).
Decree of the Federal Office for Communications on Telecommunications Installations (OOIT), Annexes 1 and
1a (5 pages, in French). Vyhláška Federálního úřadu pro komunikace o telekomunikačních zařízeních (OOIT),
přílohy 1 a 1a (5 stran, ve francouzštině).

CHE/6/Rev. 1
20. 7. 2001
Švýcarsko, Federální
úřad veřejného zdraví

Cheese. Sýr.
Draft Modifications to the Ordinance of 10th December 1981 on the Designation of Swiss Cheese (2 pages, in
German and French). Návrh úprav vyhlášky z 10. prosince 1981 na označení švýcarského sýra (2 strany,
v němčině a ve francouzštině).

CHE/7/Rev. 1
20. 7. 2001
Švýcarsko, Federální
úřad veřejného zdraví

Wine. Víno.
Draft Ordinance on Admissible Procedures and Treatment for Wine (5 pages, in German and French). Návrh
vyhlášky o přípustných postupech a ošetřování vína (5 stran, v němčině a ve francouzštině).

CHE/8/Rev. 1
20. 7. 2001
Švýcarsko, Federální
úřad veřejného zdraví

Foodstuffs. Potraviny.
Draft Modification to the Nutritional Value Ordinance of 26 June 1995 (4 pages, in German and French). Návrh
úpravy vyhlášky o výživové hodnotě z 26. června 1995 (4 strany, v němčině a ve francouzštině).

CHE/9/Rev. 1
20. 7. 2001
Švýcarsko, Federální
úřad veřejného zdraví

Toys. Hračky.
Draft Modifications to Ordinance of 10th December 1981 on Toy Safety (Toy Ordinance) (13 pages, in German
and French). Návh úprav vyhlášky z 10. prosince 1981 o bezpečnosti hraček (Vyhláška o hračkách) (13 stran,
v němčině a ve francouzštině).

CHE/10/Rev. 1
20. 7. 2001
Švýcarsko, Federální
úřad veřejného zdraví

Compressed gas packing. Balení stlačeného plynu.
Draft Modification to Ordinance on Compressed Gas Packing of 26 June 1995 (3 pages, in German and
French). Návrh úpravy vyhlášky o balení stlačeného plynu z 26. června 1995 (3 strany, v němčině a ve
francouzštině).

CHE/11/Rev. 1
20. 7. 2001
Švýcarsko, Federální
úřad veřejného zdraví

Articles for daily use. Předměty pro denní používání.
Draft Modifications to Ordinance of 1st March 1995 on Articles for Daily Use. Návrh úprav vyhlášky
z 1. března 1995 o předmětech pro denní používání.

CHL/20
24. 7. 2001
Chile, Ministerstvo
hospodářství

Liquid petroleum products. Výrobky z ropy.
Determination of Hydrocarbon Types in Liquid Petroleum Products Using the Fluorescent Indicator Absorption
Method (16 pages, in Spanish). Stanovení typů uhlovodíků ve výrobcích z ropy za použití metody absorpce
fluorescenčního indikátoru (16 stran, ve španělštině).

CHL/21
24. 7. 2001
Chile, Ministerstvo
hospodářství

Crude petroleum and liquid petroleum products. Surová nafta a kapalné ropné výrobky.
Determination of the Density, Relative Density and API Gravity of Crude Petroleum and Liquid Petroleum
Products Using the Densimeter Method (16 pages, in Spanish). Stanovení hustoty, relativní hustoty a API váhy
surového petroleje a výrobků z ropy za použití hustoměrné metody (16 stran, ve španělštině).

JPN/16
30. 7. 2001
Japonsko, Ministerstvo
veřejné správy,
vnitřních věcí, pošt
a telekomunikací

Radio equipment at radio stations for PHS (Personal Handy Phone System). Rádiová zařízení v rádiových
stanicích pro PHS (osobní přenosné telefonní systémy).
Partial amendment to the Ordinance for Executing the Radio Law, the Ordinance for Regulating Radio
Equipment, and the Ordinance for the Certification of the Conformity of Specified Radio Equipment with the
Technical Standards. Částečná novela vyhlášky k provedení zákona o rádiovém zařízení, nařízení o regulačním
rádiovém zařízení a nařízení o certifikaci shody určitého rádiového zařízení s technickými normami.



Věstník č. 10/2001

62

KOR/15
25. 7. 2001
Korejská republika,
Korejská agentura pro
technologii a normy
(KATS)

Medical devices. Zdravotnické prostředky.
Public Notification of Draft Enactment of the Guideline for Clinical Investigation of Medical Devices
(39 pages, in Korean). Veřejné oznámení o schválení návrhu zásad pro klinické hodnocení zdravotnických
prostředků (39 stran, v korejštině).

KOR/16
25. 7. 2001
Korejská republika,
Ministerstvo potravin
a léčiv (KFDA)

Commercial electrical griddles and griddle grills, electric grillers and toasters, electric rinsing sinks, floor
treatment and floor cleaning machines, electric fence energizers, service machines and amusement machines.
Komerční elektrické lívanečníky a rošty na pečení, elektrické grily a toustovače, elektrické proplachovací dřezy,
přípravky na ošetření podlahy a stroje na čištění podlahy, zdroje napětí pro elektrické ploty, servisní stroje
a zábavní stroje.
Six Safety Criteria (in Korean). Šest bezpečnostních kritérií (v korejštině).

NLD/20
9. 7. 2001
Nizozemsko,
Ministerstvo
zemědělství, rybolovu
a ochrany přírody

Dogs and horses whose tails have been docked. Psi a koně, jejichž ocasy byly kráceny.
Exemption Regulation from Article 41 of the Animal Health and Welfare Act. Vynětí předpisu z článku 41
zákona o zdraví a péči o zvířata.

NLD/21
13. 7. 2001
Nizozemsko, Národní
informační středisko
WTO/TBT

Voting machines for use during the elections of generally representing bodies. Hlasovací stroje pro použití
během voleb do veřejných zastupitelských orgánů.
Draft Regulation Amending the Regulation on the Conditions and Approval of Voting Machines 1997
(approval of voting machines for more than one vote simultaneously). Návrh předpisu pozměňujícího předpis
o podmínkách a schválení hlasovacích strojů z roku 1997 (schválení hlasovacích strojů pro více než jeden hlas
současně).

NLD/22
20. 7. 2001
Nizozemsko,
Ministerstvo bytů,
prostorového
projektování a životního
prostředí

Consumer and professional fireworks. Spotřebitelské a profesionální ohňostroje.
Decree containing New Rules regarding Consumer and Professional Fireworks (Fireworks Decree). Vyhláška
obsahující nová pravidla o spotřebitelských a profesionálních ohňostrojích (Vyhláška o ohňostrojích).

NLD/23
20. 7. 2001
Nizozemsko,
Ministerstvo bytů,
prostorového
projektování a životního
prostředí

Wood preserved by means of copper compounds. Dřevo konzervované pomocí sloučenin mědi.
Decree Regulating Wood Preserved by Means of Copper Compounds (under the Act on Substances which are
Harmful to the Environment). Vyhláška o dřevě konzervovaném pomocí sloučenin mědi (k zákonu o látkách,
které jsou škodlivé pro životní prostředí).

NZL/2
16. 7. 2001
Nový Zéland,
Ministerstvo
zemědělství a lesnictví
(MAF)

Sweet corn (zea mays) seeds for sowing. Zrno sladké kukuřice (Zea mays) k setí.
Protocol on GM Contamination in Sweet Corn Seed Imports (6 pages, in English). Norma na GM kontaminaci
v dováženém osivu sladké kukuřice (6 stran, v angličtině).

PHL/9
9. 7. 2001
Filipíny, Ministerstvo
obchodu a průmyslu

Cement (ICS: 91.100.10). Cement (ICS: 91.100.10).
PNS 07:2001 – Portland Cement – Specification (9 pages, in English). PNS 07:2001 – Portlandský cement –
specifikace (9 stran, v angličině).

PHL/10
9. 7. 2001
Filipíny, Ministerstvo
obchodu a průmyslu

Adhesives. Lepidla.
DPNS 1994:2001 – Draft Philippine National Standard on Adhesives for floor and wall applications – Resilient
vinyl, linoleum and rubber sheet and tiles – Interior and exterior use (21 pages, in English). DPNS 1994:2001 –
Návrh filipínské národní normy na lepidla k užití na podlahu a na zdi – pásy a obklady z pružného vinylu,
linolea a gumy – použití v interiéru a v exteriéru (21 stran, v angličtině).

SWE/4
16. 7. 2001
Švédsko, Ministerstvo
životního prostředí

Ammunition containing lead. Střelivo obsahující olovo.
Ordinance (1998:944) on the prohibition, etc. in certain cases in conjunction with the handling, importation and
export of chemical products (3 pages, in English). Nařízení (1998:994) o zákazu atd. v určitých případech
spojených se zacházením, dovozem a vývozem chemických výrobků (3 strany, v angličtině).



Věstník č. 10/2001

63

USA/3/Corr.2
23. 7. 2001
USA

The final date for comments on this notification is extended to 16 August 2001. Konečné datum pro připomínky
k této notifikaci bylo prodlouženo do 16 srpna 2001.

ZAF/7
13. 7. 2001
Jihoafrická republika,
Ministerstvo
zemědělství, Ředitelství
pro rostlinolékařství
a kvalitu rostlinných
produktů

Dry beans (for the purpose of sale in the Republic of South Africa also applicable to imported dry beans),
(HS: 0713). Sušené fazole (pro prodej v Jihoafrické republice je možno toto uplatnit i na importované sušené
fazole), (HS: 0713).
Draft Regulations Relating to the Grading, Packaging and Marking of Dry Beans, Intended for Sale in the
Republic of South Africa (23 pages, in English and Afrikaans). Návrh předpisů na třídění, balení a značení
sušených fazolí, které jsou určené k prodeji v Jihoafrické republice (23 stran, v angličtině a v afrikánštině).

Ředitel odboru mezinárodních vztahů:
Ing. L. Dupal, v.r.

ČÁST  C - SDĚLENÍ

SDĚLENÍ ČSNI

ČSNI sděluje, že v měsíci září vyjde publikace Protokol k Evropské dohodě zakládající přidružení mezi Českou republikou na jedné
straně a Evropskými Společenstvími a jejich členskými státy na straně druhé o posuzování shody a akceptaci průmyslových výrobků.

Komentované znění.

Cena publikace bude stát 190,.- Kč bez DPH.



Věstník č. 10/2001

64

PŘÍLOHA

ČÁST  A  -  OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 90/01
Českého normalizačního institutu

o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že Evropský výbor pro normalizaci (CEN) schválil dále
uvedené evropské normy a jiné dokumenty.

Tyto evropské normy a dokumenty jsou v oficiálních jazykových verzích dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

SCHVÁLENÉ  EVROPSKÉ  NORMY  A  JINÉ  DOKUMENTY

CEN

v období od 2001-07-19 do 2001-08-22

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení dokumentu Název v angličtině Původce

Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION

Subsector: B03 CONCRETE.

EN 934-6:2001 Admixtures for concrete, mortar and grout - Part 6: Sampling, conformity
control and evaluation of conformity

CEN/TC 104

EN 934-4:2001 Admixtures for concrete, mortar and grout - Part 4: Admixtures for grout for
prestressing tendons - Definitions, requirements, conformity, marking and
labelling

CEN/TC 104

EN 934-2:2001 Admixtures for concrete, mortar and grout - Part 2: Concrete admixtures -
Definitions, requirements, conformity, marking and labelling

CEN/TC 104

Subsector: B08 DOORS AND WINDOWS.

EN 13116:2001 Curtain walling - Resistance to wind load - Performance requirements CEN/TC 33

EN 13115:2001 Windows - Classification of mechanical properties - Racking, torsion and
operating forces

CEN/TC 33

EN 13051:2001 Curtain Walling - Watertightness - Site test CEN/TC 33

Subsector: B12 MASONRY.

EN 998-2:2001 Specification for mortar for masonry - Part 2: Masonry mortar CEN/TC 125

Subsector: B26 ROAD BUILDING AND MAINTENANCE.



Věstník č. 10/2001

65

EN ISO 11819-1:2001 Acoustics - Measurement of the influence of road surfaces on traffic noise -
Part 1: Statistical Pass-By method (ISO 11819-1:1997)

CEN/TC 227

Subsector: B32 PRECAST CONCRETE PRODUCTS.

EN 13369:2001 Common rules for precast concrete products CEN/TC 229

Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD PRODUCTS

Subsector: C01 Food products

EN ISO 3596:2001 Animal and vegetable fats and oils - Determination of unsaponifiable matter -
Method using diethyl ether extraction (ISO 3596:2000)

CEN/TC 307

EN ISO 18609:2001 Animal and vegetable fats and oils - Determination of unsaponifiable matter -
Method using hexane extraction (ISO 18609:2000)

CEN/TC 307

EN ISO 15774:2001 Animal and vegetable fats and oils - Determination of cadmium content by
direct graphite furnace atomic absorption spectrometry (ISO 15774:2000)

CEN/TC 307

EN ISO 1211:2001 Milk - Determination of fat content - Gravimetric method (Reference method)
(ISO 1211:1999)

CEN/TC 302

Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS.

EN ISO 7253:2001 Paints and varnishes - Determination of resistance to neutral salt spray (fog)
(ISO 7253:1996)

CEN/TC 139

EN ISO 11890-1:2001 Paints and varnishes - Determination of volatile organic compound (VOC)
content - Part 1: Difference method (ISO 11890-1:2000)

CEN/TC 139

EN ISO 787-13:2001 General methods of test for pigments - Part 13: Determination of water-
soluble sulphates, chlorides and nitrates (ISO 787-13:1973)

CEN/TC 298

EN ISO 11890-2:2001 Paints and varnishes - Determination of volatile organic compound (VOC)
content - Part 2: Gas-chromatographic method (ISO 11890-2:2000)

CEN/TC 139

EN ISO 11998:2001 Paints and varnishes - Determination of wet-scrub resistance and cleanability
of coatings (ISO 11998:1998)

CEN/TC 139

EN ISO 8501-1:2001 Preparation of steel substrates before application of paints and related
products - Visual assessment of surface cleanliness - Part 1: Rust grades and
preparation grades of uncoated steel substrates and of steel substrates after
overall removal of previo

CEN/TC 139

EN ISO 8501-1:2001/
Supplement

Preparation of steel substrates before application of paints and related
products - Visual assessment of surface cleanliness - Informative Supplement
to part 1: Representative photographic examples of the change of appearance
imparted to steel when blast

CEN/TC 139

EN ISO 8501-2:2001 Preparation of steel substrates before application of paints and related
products - Visual assessment of surface cleanliness - Part 2: preparation
grades of previously coated steel substrates after localized removal of
previous coatings (ISO 8501-2:1994)

CEN/TC 139

EN 6270-1:2001 Paints and varnishes - Determination of resistance to humidity - Part 1:
Continuous condensation (ISO 6270-1:1998)

CEN/TC 139

EN ISO 2811-2:2001 Paints and varnishes - Determination of density - Part 2: Immersed body
(plummet) method (ISO 2811-2:1997)

CEN/TC 139

EN ISO 2811-4:2001 Paints and varnishes - Determination of density - Part 4: Pressure cup
method (ISO 2811-4:1997)

CEN/TC 139

EN ISO 11507:2001 Paints and varnishes - Exposure of coatings to artificial weathering -
Exposure to fluorescent UV and water (ISO 11507:1997)

CEN/TC 139

EN ISO 11668:2001 Binders for paints and varnishes - Chlorinated polymerization resins -
General methods of test (ISO 11668:1997)

CEN/TC 139

EN ISO 2811-1:2001 Paints and varnishes - Determination of density - Part 1: Pyknometer method
(ISO 2811-1:1997)

CEN/TC 139



Věstník č. 10/2001

66

EN ISO 787-14:2001 General methods of test for pigments - Part 14: Determination of resistivity of
aqueous extract (ISO 787-14:1973)

CEN/TC 298

EN ISO 2811-3:2001 Paints and varnishes - Determination of density - Part 3: Oscillation method
(ISO 2811-3:1997)

CEN/TC 139

Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS

Subsector: F07 DOCUMENTATION AND INFORMATION

CR 14270:2001 European keyboards - Guidelines and overview (ISO/IEC 9995) CEN/TC 304

Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE

Subsector: H07 SPACE HEATING.

EN 13410:2001 Gas-fired overhead radiant heaters - Ventilation requirements for non-
domestic premises

CEN/TC 180

Subsector: H31 DEDICATED LPG APPLIANCES.

EN 12864:2001 Low-pressure, non adjustable regulators having a maximum outlet pressure of
less than or equal to 200 mbar, with a capacity of less than or equal to 4 kg/h,
and their associated safety devices for butane, propane or their mixtures

CEN/TC 181

Sector I MECHANICAL ENGINEERING

Subsector: I08 AGRICULTURAL MACHINES.

EN ISO 11545:2001 Agricultural irrigation equipment - Centre-pivot and moving lateral irrigation
machines with sprayer or sprinkler nozzles - Determination of uniformity of
water distribution (ISO 11545:2001)

CEN/TC 334

Subsector: I11 MACHINE TOOLS.

EN 12012-2:2001 Rubber and plastics machines - Size reduction machines - Part 2: Safety
requirements for strand pelletisers

CEN/TC 145

EN 12957:2001 Machine tools - Safety - Electro Discharge Machines CEN/TC 143

Subsector: I13 GAS CONTAINERS.

EN ISO 10692-2:2001 Gas cylinders - Gas cylinder valve connections for use in the microelectronics
industry - Part 2: Specification and type testing for valve to cylinder
connections (ISO 10692-2:2001)

CEN/TC 23

EN ISO 10692-1:2001 Gas cylinders - Gas cylinder valve connections for use in the microelectronics
industry - Part 1: Outlet connections (ISO 10692-1:2001)

CEN/TC 23

Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM INDUSTRY.

EN ISO 10423:2001 Petroleum and natural gas industries - Drilling and production equipment -
Wellhead and christmas tree equipment (ISO 10423:2001)

CEN/TC 12

Sector M METALLIC MATERIALS

Subsector: M01 STEEL.



Věstník č. 10/2001

67

EN 10222-4:1998/
A1:2001

Steel forgings for pressure purposes - Part 4: Weldable fine grain steels with
high proof strength

ECISS/TC 28

EN 10225:2001 Weldable structural steels for fixed offshore structures - Technical delivery
conditions

ECISS/TC 10

Subsector: M04 COPPER.

EN 13348:2001 Copper and copper alloys - Seamless, round copper tubes for medical gases or
vacuum

CEN/TC 133

Subsector: M05 WELDING.

EN ISO 7291:2001 Gas welding equipment - Pressure regulators for manifold systems used in
welding, cutting and allied processes up to 300 bar (ISO 7291:1999)

CEN/TC 121

EN ISO 9455-16:2001 Soft soldering fluxes - Test methods - Part 16: Flux efficacy tests, wetting
balance method (ISO 9455-16:1998)

CEN/TC 121

Subsector: M10 METALLIC COATINGS.

EN ISO 14919:2001 Thermal spraying - Wires, rods and cords for flame and arc spraying -
Classification - Technical supply conditions (ISO 14919:2001)

CEN/TC 240

EN ISO 14921:2001 Thermal spraying - Procedures for the application of thermally sprayed
coatings for engineering components (ISO 14921:2001)

CEN/TC 240

Subsector: M15 METALLIC CORROSION.

EN ISO 15695:2001 Vitreous and porcelain enamels - Determination of scracth resistance of
enamel finishes (ISO 15695:2000, including Technical Corrigendum 1:2000)

CEN/TC 262

EN ISO 3613:2001 Chromate conversion coatings on zinc, cadmium, aluminium-zinc alloys and
zinc-aluminium alloys - Test methods (ISO 3613:2000)

CEN/TC 262

EN ISO 8289:2001 Vitreous and porcelain enamels - Low voltage test for detecting and locating
defects (ISO 8289:2000)

CEN/TC 262

Subsector: M16 MECHANICAL TESTS FOR METALS.

EN 10002-1:2001 Metallic materials - Tensile testing - Part 1: Method of test at ambient
temperature

ECISS/TC 1

Sector N NON-METALLIC MATERIALS

Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS.

EN ISO 2592:2001 Determination of flash and fire points - Cleveland open cup method
(ISO 2592:2000)

CEN/TC 19

Subsector: N05 TEXTILES.

EN 13569:2001 Cabinet roller towels - Performance requirements and processing CEN/TC 248

Subsector: N09 PLASTICS.

EN ISO 14896:2001 Plastics - Polyurethane raw materials - Determination of isocyanate content
(ISO 14896:2000)

CEN/TC 249



Věstník č. 10/2001

68

EN ISO 10724-1:2001 Plastics - Injection moulding of test specimens of thermosetting powder
moulding compounds (PMCs) - Part 1: General principles and moulding of
multipurpose test specimens (ISO 10724-1:1998)

CEN/TC 249

EN ISO 3672-2:2001 Plastics - Unsaturated-polyester resins (UP-R) - Part 2: Preparation of test
specimens and determination of properties (ISO 3672-2:2000)

CEN/TC 249

EN ISO 11376:2001 Plastics - Epoxy resins and glycidyl esters - Determination of inorganic
chlorine (ISO 11376:1997)

CEN/TC 249

EN ISO 1043-2:2001 Plastics - Symbols and abbreviated terms - Part 2: Fillers and reinforcing
materials (ISO 1043-2:2000)

CEN/TC 249

EN ISO 3672-1:2001 Plastics - Unsaturated-polyester resins (UP-R) - Part 1: Designation system
(ISO 3672-1:2000)

CEN/TC 249

Subsector: N21 GASEOUS FUELS AND COMBUSTIBLE GAS

EN ISO 6974-1:2001 Natural gas - Determination of composition with defined uncertainty by gas
chromatography - Part 1: Guidelines for tailored analysis (ISO 6974-1:2000)

CEN/SS N21

EN ISO 6974-3:2001 Natural gas - Determination of composition with defined uncertainty by gas
chromatography - Part 3: Determination of hydrogen, helium, oxygen,
nitrogen, carbon dioxide and hydrocarbons up to C8 using two packed
columns (ISO 6974-3:2000)

CEN/SS N21

EN ISO 6974-4:2001 Natural gas - Determination of composition with defined uncertainty by gas
chromatography - Part 4: Determination of nitrogen, carbon dioxide and C1 to
C5 and C6+ hydrocarbons for a laboratory and on-line measuring system
using two columns (ISO 6974-4:20

CEN/SS N21

EN ISO 6974-5:2001 Natural gas - Determination of composition with defined uncertainty by gas
chromatography - Part 5: Determination of nitrogen, carbon dioxide and C1 to
C5 and C6+ hydrocarbons for a laboratory and on-line process application
using three columns (ISO 6974

CEN/SS N21

Subsector: N22 FEATHER AND RELATED MATERIALS.

EN 12935:2001 Feather and down - Hygiene and cleanliness requirements CEN/TC 222

Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT

Subsector: S05 DENTISTRY.

EN ISO 15087-1:2001 Dental elevators - Part 1: General requirements (ISO 15087-1:1999) CEN/TC 55

Subsector: S06 VIBRATION & SHOCK.

EN ISO 5349-2:2001 Mechanical vibration - Measurement and evaluation of human exposure to
hand-transmitted vibration - Part 2: Practical guidance for measurement at the
workplace (ISO 5349-2:2001)

CEN/TC 231

Subsector: S07 ANAESTHETIC AND RESPIRATORY EQUIPMENT.

EN ISO 4135:2001 Anaesthetic and respiratory equipment - Vocabulary (ISO 4135:2001) CEN/TC 215

Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER SUPPLY.

CWA 14247:2001 Water treatment membranes - Influence of materials on water intended for
human consumption - Test method

CEN/WS 001

EN ISO 10705-1:2001 Water quality - Detection and enumeration of bacteriophages - Part 1:
Enumeration of F-specific RNA bacteriophages (ISO 10705-1:1995)

CEN/TC 230



Věstník č. 10/2001

69

EN ISO 10705-2:2001 Water quality - Detection and enumeration of bacteriophages - Part 2:
Enumeration of somatic coliphages (ISO 10705-2:2000)

CEN/TC 230

EN ISO 15682:2001 Water quality - Determination of chloride by flow analysis (CFA and FIA)
and photometric or potentiometric detection (ISO 15682:2000)

CEN/TC 230

CR 14269:2001 Chemicals used for treatment of water intended for human consumption -
Guidelines for the purchase

CEN/TC 164

Subsector: S26 ENVIRONMENTAL MANAGEMENT

EN ISO 14021:2001 Environmental labels and declarations - Self-declared environmental claims
(Type II environmental labelling) (ISO 14021:1999)

CEN/SS S26

Subsector: S27 WASTE - CHARACTERIZATION, TREATMENT AND
STREAMS

CR 13767:2001 Characterization of sludges - Good practice for sludges incineration with and
without grease and screenings

CEN/TC 308

CR 13768:2001 Characterization of sludges - Good practice for combined incineration of
sludges and household wastes

CEN/TC 308

CR 13097:2001 Characterization of sludges - Good practice for utilisation in agriculture CEN/TC 308

Subsector: S99 UNDETERMINED.

CR 14252:2001 Co-ordination on microbiological Standards - Register of work items of
common interest

CEN/SS S99

Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND PACKAGING

Subsector: T01 SHIPBUILDING AND MARITIME STRUCTURES.

EN 13573:2001 Inland navigation vessels - Anchoring, coupling, towing, hauling and
mooring systems

CEN/TC 15

EN ISO 14726-1:2001 Ships and marine technology - Identification colours for the content of
piping systems - Part 1: Main colours and media (ISO 14726-1:1999)

CEN/TC 300

EN ISO 11606:2001 Ships and marine technology - Marine electromagnetic compasses
(ISO 11606:2000)

CEN/TC 300

EN ISO 15364:2001 Ships and marine technology - Pressure/vacuum valves for cargo tanks
(ISO 15364:2000)

CEN/TC 300

EN 13574:2001 Inland navigation vessels - Permanently installed climbing devices with
a length not exceeding 5 m

CEN/TC 15

EN ISO 11674:2001 Ships and marine technology - Heading control systems (ISO 11674:2000) CEN/TC 300

Subsector: T02 AEROSPACE.

EN 12312-1:2001 Aircraft ground support equipment - Specific requirements - Part 1:
Passenger stairs

CEN/TC 274

Subsector: T14 PACKAGING.

EN ISO 90-3:2001 Light gauge metal containers - Definitions and determination of dimensions
and capacities - Part 3: Aerosol cans (ISO 90-3:2000)

CEN/TC 261

EN 862:2001 Packaging - Child-resistant packaging - Requirements and testing procedures
for non-reclosable packages for non-pharmaceutical products

CEN/TC 261

Subsector: T18 ELEVATING PLATFORMS.



Věstník č. 10/2001

70

EN 280:2001 Mobile elevating work platforms - Design calculations - Stability criteria -
Construction - Safety - Examinations and tests

CEN/TC 98

Sector Z INFORMATION TECHNOLOGY

Subsector: Z99 UNDETERMINED.

CWA 14174-4:2001 Financial transactional IC card reader (FINREAD) - Part 4: Architectural
Overview

CEN/WS FIN

CWA 14174-5:2001 Financial transactional IC card reader (FINREAD) - Part 5: Download file
format

CEN/WS FIN

CWA 14174-7:2001 Financial transactional IC card reader (FINREAD) - Part 7: FINREAD card
reader application programming interfaces (APIs)

CEN/WS FIN

CWA 14174-8:2001 Financial transactional IC card reader (FINREAD) - Part 8: FINREAD client
application programming interfaces (APIs)

CEN/WS FIN

CWA 14174-2:2001 Financial transactional IC card reader (FINREAD) - Part 2: Functional
requirements

CEN/WS FIN

CWA 14174-1:2001 Financial transactional IC card reader (FINREAD) - Part 1: Business
requirements

CEN/WS FIN

CWA 14174-3:2001 Financial transactional IC card reader (FINREAD) - Part 3: Security
requirements

CEN/WS FIN

CWA 14174-6:2001 Financial transactional IC card reader (FINREAD) - Part 6: Definition of the
virtual machine

CEN/WS FIN

CWA 14248:2001 funStep (Furniture Product and Business Data) - funStep Application Activity
Model - AAM

CEN/WS FUN

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 10/2001

71

OZNÁMENÍ č. 91/01
Českého normalizačního institutu

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských
norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit
připomínky na adrese:

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5

110 02 Praha 1 – Nové Město
Tel.: (02)21 80 21 11

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5,
110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2001-07-19 do 2001-08-14

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce

Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION

Subsector: B06 GYPSUM.

prEN 14246 Gypsum elements for suspended ceilings - Definitions,
requirements and test methods

dea: 25.01.2002 CEN/TC 241

Subsector: B10 TIMBER STRUCTURES.

prEN 14229 Wood poles for overhead lines - Requirements dea: 26.01.2002 CEN/TC 124

Subsector: B20 DRAINAGE EQUIPMENT.

prEN 295-10 Vitrified clay pipes and fittings and pipe joints for drains and
sewers - Part 10: Mandated requirements

dea: 26.01.2002 CEN/TC 165

prEN 12255-14 Wastewater treatment plants - Part 14: Disinfection dea: 26.01.2002 CEN/TC 165

prEN 12255-12 Wastewater treatment plants - Part 12: Control and
automation

dea: 26.01.2002 CEN/TC 165

Sector M METALLIC MATERIALS

Subsector: M10 METALLIC COATINGS.

prEN ISO 17834 Thermal spraying - Coatings for protection against corrosion
and oxidation at elevated temperatures (ISO/DIS
17834:2001)

dea: 26.12.2001 CEN/TC 240

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2.
Redakce: ČSNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon (02) 21 80 21 55.
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,
102 04 Praha 10, telefon (02) 71 01 18 19, (02), fax (02) 786 69 51, e-mail: odbyt@csni.cz.
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené
ve Věstníku a pro tento rok činí 1350 Kč. Vychází měsíčně.
Tiskne: Tiskárna LIBRETA
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 21 80 21 20.

Katalogové číslo 91002


	Obsah věstníku 10/2001
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 84/01 ČSNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 85/01 ČSNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 86/01 ČSNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem
	OZNÁMENÍ č. 87/01 ČSNI o vydání evropských telekomunikačních norem
	OZNÁMENÍ č. 88/01 ČSNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 89/01 ČSNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 10/01 ČIA o.p.s. OSVĚDČENÍ O AKREDITACI
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	B. Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila
	C. Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 10/01 Ministerstva obrany
	OZNÁMENÍ č. 08/01 HUTNICTVÍ ŽELEZA, a. s., PRAHA o vydání normy HŽ, jejich změn, oprav a zrušení


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 59/01 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČSNI

	PŘÍLOHA
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 90/01 ČSNI o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN
	OZNÁMENÍ č. 91/01 ČSNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN



	Tiráž

